
 

 

 

 
 

SESIÓN ORDINARIA 
 
 
ACTA N° JD-22/2024 
 
En el Salón de sesiones del Banco de Fomento Agropecuario, a las diecisiete horas del día tres de 
junio de dos mil veinticuatro. 
 
ASISTENCIA  
 
Lic. José Eduardo Aguilar Molina, Presidente, Arq. Rossie Natalee Castro Elías, Ing. Francisco Javier 
López Badia, Lic. Ana Guadalupe Escobar de Hernández Ing. Héctor David Ríos Robredo y Dr. René 
Antonio Rivera Magaña, Directores Propietarios; Dr. Edgardo Reyes Calderón, Lic. Julio Cesar 
Monroy Castro, Ing. Erick Mauricio Guzmán Zelaya, Ing. José León Bonilla Bonilla e Ing. Paulino 
Francisco Herrera Martínez; Directores Suplentes; y Lic. Gracia María Rodríguez Serrano, Gerente de 
Gobierno Corporativo y Secretaria de la Junta de Directores Ad Ínterin. 
 
AGENDA 
Puntos a tratar: 
1. Verificación del quórum y aprobación de la agenda. 
2. Aprobación de acta de la sesión anterior. 
3. Informes de Administración Superior 
4. Gerencia de Talento Humano: 

4.1. Propuesta de Nombramiento de Oficial de Cumplimiento para Compras Públicas 
4.2. Propuesta de nombramiento de Gerente Zonal  
4.3. Propuesta de nombramiento de Gerente Zonal  
4.4. Propuesta de nombramiento Directores ISTA 

5. Gerencia de División Comercial: 
5.1. Gerencia de Negocios: 

5.1.1. Solicitudes de Créditos 
5.2. Gerencia de Créditos y Cobros: 

5.2.1. Solicitudes de dispensa de intereses. 
5.2.2. Solicitudes Varias (reestructuras). 
5.2.3. Oferta de compra de activos extraordinarios. 
5.2.4. Fijación de rango de precio de activos extraordinarios. 

6. Unidad de Compras Públicas: 
6.1. Recomendación de adjudicación de la licitación competitiva 4205-2024-P0020 DENOMINADA 

“ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA E INSUMOS DE OFICINA PARA EL BFA” 
6.2. Recomendación de adjudicación de la contratación directa 4205-2024-P0106 DENOMINADA 

“ADQUISICIÓN DE PROTECTORES DE TECLADO PARA ATMS”. 
6.3. Inicio de proceso de contratación directa 4205-2024-P0243 DENOMINADO “SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA MAQUINAS CONTADORAS DE 
DINERO”. 

 
1. VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM Y APROBACIÓN DE LA AGENDA. 
 
Se procedió a verificar la asistencia de los miembros de la Junta de Directores de conformidad a lo 
establecido en el Art. 16 de la Ley del Banco de Fomento Agropecuario. La sesión se llevó a cabo de 
manera presencial. Reunido el quórum necesario se dio por iniciada la sesión, dando lectura a los 
puntos de agenda propuestos, siendo los mismos aprobados por unanimidad. 
 
2. APROBACIÓN DE ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR 
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Se revisó el Acta N.°JD-21/2024 del 27 de mayo de 2024. Se tomó nota de las observaciones y 
después de efectuadas las modificaciones, se aprobó. 
 
3. INFORME DE ADMINISTRACIÓN SUPERIOR 
 
La información contenida en este punto se clasifica confidencial, por contener estrategias del Banco 
considerada parte del secreto industrial, las cuales de ser divulgadas pueden generar una desventaja 
frente a otras instituciones financieras, de conformidad al Art. 24 literal d) de la Ley de Acceso a la 
Información Pública. 
 
4. GERENCIA DE TALENTO HUMANO: 
 
4.1. PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO OFICIAL DE CUMPLIMIENTO, LEY DE COMPRAS 
PÚBLICAS  

4.2. PROPUESTA GERENTE ZONAL DE NEGOCIOS AGENCIA SENSUNTEPEQUE 

4.3. PROPUESTA GERENTE ZONAL DE NEGOCIOS AGENCIA USULUTÁN 

4.4. PROPUESTA NOMBRAMIENTO DIRECTORES ISTA 

5. GERENCIA DE DIVISIÓN COMERCIAL: 
  

5.2. GERENCIA DE NEGOCIOS: 
 
5.1.1. SOLICITUDES DE CRÉDITO 
 
5.2. GERENCIA DE CRÉDITOS Y COBROS: 
 
5.2.1. SOLICITUDES DE DISPENSA DE INTERESES 
 
5.2.3. SOLICITUDES VARIAS DE REESTRUCTURAS 
 
5.2.3. OFERTA DE COMPRA DE ACTIVO EXTRAORDINARIO 
 
5.2.4. FIJACIÓN DE RANGO DE PRECIO DE ACTIVO EXTRAORDINARIO 
 
6. UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS: 

 
6.1. RESULTADOS DE LA LICITACION COMPETITIVA REF: 4205-2024-P0020, DENOMINADA 
“ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA E INSUMOS DE OFICINA PARA EL BFA” 
 

La Jefa de la Unidad de Compras Públicas, en adelante UCP, presentó el siguiente punto para 
aprobación de Junta de Directores. 
 
MARCO LEGAL 
El artículo 18 de la Ley de Compras Públicas (LCP) establece que máxima autoridad de cada 
institución tales como Ministros, Juntas o Consejos Directivos, Concejo Municipal y demás según la 
estructura orgánica de cada institución, o a quien dicha autoridad nombre como su delegado para 
todos o determinados actos, será la autoridad competente para la adjudicación de los contratos y para 
la aprobación de los documentos de solicitud de ofertas y adendas, so pena de nulidad, teniendo la 
competencia para la emisión de actos conforme a lo establecido en esta Ley, tales como: adjudicar, 
declara desierto, dejar sin efecto o suspender, modificaciones contractuales, prórrogas, nombramiento 
de panel de evaluación de ofertas o evaluadores, de comisión especial de alto nivel, de 
administradores de contratos u orden de compra, terminación anticipada de contratos excepto la 
caducidad. Salvo esta última y las excepciones establecidas por la Ley de Procedimientos 
Administrativos, todas las competencias son delegables. La máxima autoridad deberá supervisar las 
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actuaciones de su delegado, respondiendo solidariamente por las actuaciones de este, en caso 
negligencia u omisión en su deber de supervisión. 
 
El artículo 21 de la referida Ley, expresa que la Institución contratante constituirá para cada proceso el 
PEO, a efecto de realizar la evaluación de ofertas, el Panel será nombrado por la autoridad 
competente.  
 
Asimismo, el artículo 22 de la Ley de Compras Públicas (LCP) establece que, en los procedimientos 
de Licitación Competitiva y Servicios de Consultoría, la evaluación de las ofertas se deberá realizar en 
el plazo máximo de quince días hábiles, en los procedimientos de Comparación de Precios, 
Contratación Directa y Subasta Electrónica Inversa de ocho días hábiles, salvo en caso fortuito, fuerza 
mayor, so pena de incurrir en la sanción regulada en esta Ley. El plazo comenzará a computarse a 
partir del día hábil siguiente a la fecha límite para la recepción de ofertas. 
 
El artículo 96 de la LCP establece que la institución contratante utilizará un Panel de Evaluación de 
Ofertas para evaluar cada oferta, o en forma simplificada en los casos que aplique por el área técnica 
o de la unidad solicitante aprobándose tales evaluares por la autoridad competente o su designado, 
de toda la evaluación se emitirá una recomendación. 
 
En el caso que la autoridad competente para adjudicar no acepte la recomendación emitida por el 
Panel de Evaluación de ofertas o el área técnica, deberá razonar debidamente su decisión y podrá 
optar por alguna de las ofertas consignadas en la recomendación, o emitir el resultado respectivo. 
 
Por otra parte, el artículo 100 de la referida Ley expresa que, los contratos se adjudicarán únicamente 
a proveedores calificados que tengan la capacidad y disposición para ejecutar los contratos u orden 
de compra, de acuerdo con los términos y condiciones del contrato aplicables, conforme a lo regulado 
en los documentos de solicitud. 
 
El artículo 102 de la referida Ley  expresa que, en el caso de la licitación competitiva, cuando por una 
vez se declare desierto el proceso por falta de participantes o por no cumplir con los requisitos 
ninguna de las ofertas, se podrá llevar a cabo la obtención del objeto contractual utilizando otro de los 
métodos o procedimientos especiales de contratación contemplados en esta ley, habilitándose para 
este caso la utilización de lista corta para generar la competencia de los potenciales participantes 
 
El artículo 104 de la LCP establece que el resultado del procedimiento, después de recibida la 
recomendación por el PEO a evaluadores, será emitida en el plazo máximo de cinco días hábiles, 
debiendo garantizar la institución contratante la celeridad del proceso. 
 
Adicionalmente, de conformidad a la Política de Compras del BFA, en el número 6.1.4, es 
responsabilidad de la Junta de Directores Adjudicar los contratos derivados de los procesos de 
Licitación Competitiva y Contratación Directa, nombrar los administradores de contratos u orden de 
compra, así como aprobar las prórrogas o modificaciones correspondientes. 
 
ANTECEDENTES 
A requerimiento de la Lic. Karla Duran Gerente de Administración, en fecha 28 de febrero de 2024, se 
inició el proceso de enlace ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA E INSUMOS DE OFICINA PARA EL BFA;  
publicando la invitación para conocimiento de todos los proveedores de este tipo de servicio en El 
Diario El Salvador, el día 11 de abril de 2024; y en el sitio electrónico de compras públicas llamado 
COMPRASAL, estuvo a disposición el documento de solicitud para descarga los 11 y 12 de abril de 
2024; habiendo adquirido el documento de solicitud en este sitio las siguientes empresas: D'QUISA, 
S.A DE C.V, DPG S.A. DE C.V., OLG SERVICE, S.A. DE C.V., ACOACEIG, DE R.L., IMPRENTA LA 
TARJETA, S.A. DE C.V., JOSE EDGARDO HERNANDEZ PINEDA (MEGAFOODS), CESAR 
AUGUSTO ESCALANTE HERNÁNDEZ (DISTRIBUIDORA ECONÓMICA) y LIBRERÍA CERVANTES, 
S.A. DE C.V. 
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El día 30 de abril de 2024, fueron presentadas las siguientes ofertas: 
 

OFERENTE PRECIO TOTAL* 
DISPONIBILIDAD 

PRESUPUESTARIA 

GRUPO SORIANO LÓPEZ, S.A DE C.V. $8,093.25 

$ 185,404.60 

PBS EL SALVADOR S.A. DE C.V. $51,373.00 

LIBRERÍA CERVANTES S.A. DE C.V. $20,803.10 

D'QUISA, S.A DE C.V. $61,799.00 

IMPRENTA LA TARJETA, S.A. DE C.V. $73,310.00* 

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. $119,650.57 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. DE C.V. $26,515.00 

OLG SERVICE, S.A. DE C.V. $23,252.25 

DPG S.A. DE C.V. $61,546.75 

INSERT, S.A. DE C.V. $1,500.00 

 

*Precios ofertados incluyen el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y Prestación de 
Servicio 
* Todas las ofertas son parciales 
* Se realiza ajuste debido a que existe un ítem duplicado 
 
El Panel de Evaluación de Ofertas procedió con la evaluación de la oferta según detalle: 
 
CRITERIO DE EVALUACIÓN 
De acuerdo a lo estipulado en el documento de solicitud la evaluación está estructurada en cuatro 
etapas cuyo análisis y evaluación será realizado por el Panel de Evaluación de Ofertas, en 
cumplimiento al Artículo 96 de la LCP y del criterio de evaluación: 
 

Descripción Criterios 

Razonabilidad de Precios Cumple/No cumple 

Aspectos Legales Cumple/No Cumple 

Aspectos Financieros Cumple/No Cumple 

Aspectos Técnicos 80.00% 

Evaluación Económica 20.00% 

 
RAZONABILIDAD DE PRECIOS DE LA OFERTA……… CUMPLE/NO CUMPLE     
El aspecto a evaluar en este criterio serán los precios reflejados en el Formulario de Detalle de lo 
Ofertado (F2), el resultado debe ser CUMPLE o NO CUMPLE con la razonabilidad de precios según 
lo regulado en el Art. 108 LCP. 
 

OFERENTE CUMPLE/ NO CUMPLE 

GRUPO SORIANO LÓPEZ, S.A DE C.V. CUMPLE** 

PBS EL SALVADOR S.A. DE C.V. CUMPLE 

LIBRERÍA CERVANTES S.A. DE C.V. CUMPLE 

D'QUISA, S.A DE C.V. CUMPLE 

IMPRENTA LA TARJETA, S.A. DE C.V. CUMPLE*** 

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. CUMPLE 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. DE C.V. CUMPLE 

OLG SERVICE, S.A. DE C.V. CUMPLE 

DPG S.A. DE C.V. CUMPLE* 

INSERT, S.A. DE C.V. CUMPLE 

 

*No cumple únicamente el ítem 16 
**No cumple en el ítem 43 
***No cumple en el ítem 50 

 
ELEGIBILIDAD LEGAL …………………………………..CUMPLE/NO CUMPLE     
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Se aplicará el criterio “CUMPLE” si estos se encuentran legalmente conformados y están vigentes o 
“NO CUMPLE” si estos no se encontrasen legalmente conformados o no están vigentes. 

En caso de solicitar aclaraciones y estas no sean subsanadas o no cumplir con los requisitos 
solicitados el oferente no pasará la siguiente etapa de evaluación. 
 
En fecha 16 de mayo de 2024, se solicitaron aclaraciones a las sociedades INSERT S.A. DE C.V., 
D'QUISA, S.A DE C.V., GRUPO SORIANO LÓPEZ, S.A DE C.V., OLG SERVICE, S.A. DE C.V., PBS 
EL SALVADOR S.A. DE C.V., LIBRERÍA CERVANTES S.A. DE C.V., IMPRESOS DOBLE G, S.A. DE 
C.V., DPG S.A. DE C.V., IMPRENTA LA TARJETA, S.A. DE C.V., y RRDONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V., las cuales fueron presentas en tiempo por las sociedades a excepción de 
la sociedad INSERT S.A. DE C.V., quien no subsanó, por tanto no pasa a la siguiente etapa de 
evaluación. 

Los resultados son los siguientes: 

 

REQUERIMIENT
O 

GRUPO 
SORIANO 
LÓPEZ, 
S.A DE 

C.V. 

PBS EL 
SALVADO
R S.A. DE 

C.V. 

LIBRERÍA 
CERVANTE
S S.A. DE 

C.V. 

D'QUISA, 
S.A DE 

C.V. 

IMPRENT
A LA 

TARJETA, 
S.A. DE 

C.V. 

RRDONNELLE
Y DE EL 

SALVADOR 
S.A. DE C.V. 

IMPRESO
S DOBLE 
G, S.A. DE 

C.V. 

OLG 
SERVICE, 
S.A. DE 

C.V. 

DPG S.A. 
DE C.V. 

CUMPLE
/ NO 

CUMPLE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 

CUMPLE
/ NO 

CUMPLE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 

CUMPLE/  
NO 

 CUMPLE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 

CUMPLE
/ NO 

CUMPLE 

CUMPLE
/ NO 

CUMPLE 

Formulario de 
declaración jurada 
(Formulario F5) 
según 
corresponda. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Copia Certificada 
del NIT del 
Oferente 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Tarjeta de 
Registro de 
Contribuyente 
(N.R.C.) del 
impuesto a la 
transferencia de 
bienes muebles y 
a la prestación de 
servicios (IVA) de 
la entidad 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Copia Certificada 
por Notario de la 
Escritura Pública 
de Constitución de 
la Sociedad 
debidamente 
inscrita en el 
Registro de 
Comercio. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Copia Certificada 
por Notario de la 
Modificación al 
Pacto Social, 
inscrita en el 
Registro de 
Comercio. 
(cuando proceda) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Nómina de 
Accionistas y 
detalle del 
porcentaje de la 
participación 
accionaria de c/u. 
Si fueren 
accionistas una o 
más sociedades, 
deberán 
especificar las 
personas 
naturales que 
conforman estas 
sociedades con su 
respectivo 
porcentaje de 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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REQUERIMIENT
O 

GRUPO 
SORIANO 
LÓPEZ, 
S.A DE 

C.V. 

PBS EL 
SALVADO
R S.A. DE 

C.V. 

LIBRERÍA 
CERVANTE
S S.A. DE 

C.V. 

D'QUISA, 
S.A DE 

C.V. 

IMPRENT
A LA 

TARJETA, 
S.A. DE 

C.V. 

RRDONNELLE
Y DE EL 

SALVADOR 
S.A. DE C.V. 

IMPRESO
S DOBLE 
G, S.A. DE 

C.V. 

OLG 
SERVICE, 
S.A. DE 

C.V. 

DPG S.A. 
DE C.V. 

CUMPLE
/ NO 

CUMPLE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 

CUMPLE
/ NO 

CUMPLE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 

CUMPLE/  
NO 

 CUMPLE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 

CUMPLE
/ NO 

CUMPLE 

CUMPLE
/ NO 

CUMPLE 

participación 
accionaria de c/u 
(aplica para 
empresas 
jurídicas). 
(Formulario F10) 

Credencial vigente 
del Representante 
Legal u otro 
documento que lo 
acredite como tal, 
debidamente 
inscrita en el 
Registro de 
Comercio. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Copia certificada 
por notario del 
Documento Único 
de Identidad, 
Pasaporte o 
Carné de 
residente del 
representante 
legal de la 
sociedad, los 
cuales deben 
estar vigentes. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Representación 
gráfica del NIT del 
Representante 
Legal 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Constancia de 
Matrícula de 
Empresa y 
Establecimiento 
vigente, o en su 
defecto, recibo de 
pago de la misma, 
o constancia 
extendida por el 
Registro de 
Comercio de que 
la emisión de la 
matrícula se 
encuentra en 
trámite de 
renovación, o de 
extensión por 
primera vez según 
sea el caso. (si es 
fotocopia deberá 
estar certificada 
por Notario). 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Solvencia Fiscal 
original o 
electrónica de la 
Dirección General 
de Impuestos 
Internos, vigente a 
la fecha de 
presentación de la 
oferta. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Solvencia original 
de Impuestos 
Municipales, del 
domicilio de la 
Sociedad según la 
Escritura de 
Constitución y 
vigente a la fecha 
de presentación 
de la oferta. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Solvencia original 
o electrónica del 
ISSS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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REQUERIMIENT
O 

GRUPO 
SORIANO 
LÓPEZ, 
S.A DE 

C.V. 

PBS EL 
SALVADO
R S.A. DE 

C.V. 

LIBRERÍA 
CERVANTE
S S.A. DE 

C.V. 

D'QUISA, 
S.A DE 

C.V. 

IMPRENT
A LA 

TARJETA, 
S.A. DE 

C.V. 

RRDONNELLE
Y DE EL 

SALVADOR 
S.A. DE C.V. 

IMPRESO
S DOBLE 
G, S.A. DE 

C.V. 

OLG 
SERVICE, 
S.A. DE 

C.V. 

DPG S.A. 
DE C.V. 

CUMPLE
/ NO 

CUMPLE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 

CUMPLE
/ NO 

CUMPLE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 

CUMPLE/  
NO 

 CUMPLE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 

CUMPLE
/ NO 

CUMPLE 

CUMPLE
/ NO 

CUMPLE 

correspondiente al 
Régimen de 
Salud, vigente a la 
fecha de 
presentación de la 
oferta. 

Solvencia original 
o electrónica del 
ISSS del 
Programa de 
Pensiones por 
Invalidez, Vejez y 
Muerte, vigente a 
la fecha de 
presentación de la 
oferta. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Solvencias 
originales o 
electrónicas de las 
AFP´s CONFIA y 
CRECER, 
vigentes a la 
fecha de 
presentación de la 
oferta. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Solvencia original 
o electrónica del 
Instituto de 
Previsión Social 
de la Fuerza 
Armada (IPSFA), 
vigente a la fecha 
de presentación 
de la oferta. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Estados 
financieros 
auditados 
correspondientes 
a los dos últimos 
ejercicios previos 
a la presentación 
de las ofertas 
(2021-2022 o 
2022-2023 según 
su fecha de 
inscripción como 
sociedad en el 
Registro de 
Comercio), que 
comprende: 
Balance General, 
Estado de 
Resultados, 
Estado de Flujo 
de Efectivo y 
Estado de 
Cambios en el 
Patrimonio; 
Dictamen del 
Auditor 
independiente, 
con las notas 
correspondientes 
a los Estados 
Financieros; 
dichos 
documentos 
deberán estar 
depositados en el 
Registro de 
Comercio de 
acuerdo al artículo 
286 inciso 4 del 
Código de 
Comercio, lo cual 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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REQUERIMIENT
O 

GRUPO 
SORIANO 
LÓPEZ, 
S.A DE 

C.V. 

PBS EL 
SALVADO
R S.A. DE 

C.V. 

LIBRERÍA 
CERVANTE
S S.A. DE 

C.V. 

D'QUISA, 
S.A DE 

C.V. 

IMPRENT
A LA 

TARJETA, 
S.A. DE 

C.V. 

RRDONNELLE
Y DE EL 

SALVADOR 
S.A. DE C.V. 

IMPRESO
S DOBLE 
G, S.A. DE 

C.V. 

OLG 
SERVICE, 
S.A. DE 

C.V. 

DPG S.A. 
DE C.V. 

CUMPLE
/ NO 

CUMPLE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 

CUMPLE
/ NO 

CUMPLE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 

CUMPLE/  
NO 

 CUMPLE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 

CUMPLE
/ NO 

CUMPLE 

CUMPLE
/ NO 

CUMPLE 

se comprobará 
con la 
presentación de la 
Constancia de 
depósito 
correspondiente. 

Líneas de crédito 
bancarias y líneas 
de crédito 
comerciales 
vigentes a la 
presentación de 
ofertas, emitidas 
por las entidades 
correspondientes. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Aquellos oferentes 
constituidos en el 
mismo año de 
realización del 
presente 
procedimiento 
deberán presentar 
el Estado de 
Situación 
Financiera inicial 
depositado en el 
Registro de 
Comercio 
debidamente 
firmados por el 
titular o su 
representante 
legal, auditor 
externo y el 
contador 
autorizado, este 
Balance será el 
que se tomará en 
cuenta para 
realizar la 
evaluación. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Para los participen 
en conjunto de 
proveedores, la 
documentación 
descrita 
anteriormente, la 
deberán de 
presentar para 
cada uno de los 
oferentes que 
conformen dicho 
conjunto. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Los interesados 
extranjeros 
deberán presentar 
el Estado de 
Situación 
Financiera inicial 
de acuerdo con 
las normas 
establecidas en su 
país de origen, 
debiendo 
acompañar con 
una nota en la 
que relacione las 
disposiciones de 
la legislación de 
su país en que 
basa la validez de 
sus estados 
financieros en los 
que conste la 
forma y fecha de 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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REQUERIMIENT
O 

GRUPO 
SORIANO 
LÓPEZ, 
S.A DE 

C.V. 

PBS EL 
SALVADO
R S.A. DE 

C.V. 

LIBRERÍA 
CERVANTE
S S.A. DE 

C.V. 

D'QUISA, 
S.A DE 

C.V. 

IMPRENT
A LA 

TARJETA, 
S.A. DE 

C.V. 

RRDONNELLE
Y DE EL 

SALVADOR 
S.A. DE C.V. 

IMPRESO
S DOBLE 
G, S.A. DE 

C.V. 

OLG 
SERVICE, 
S.A. DE 

C.V. 

DPG S.A. 
DE C.V. 

CUMPLE
/ NO 

CUMPLE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 

CUMPLE
/ NO 

CUMPLE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 

CUMPLE/  
NO 

 CUMPLE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 

CUMPLE
/ NO 

CUMPLE 

CUMPLE
/ NO 

CUMPLE 

presentación de 
los Estados 
Financieros. 

En el caso de 
empresas que 
cuenten con Casa 
Matriz y 
Sucursales, los 
estados 
financieros que 
deben evaluarse 
son los de la casa 
matriz. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Declaraciones de 
IVA 
correspondientes 
a los dos últimos 
meses previos a 
la presentación de 
las ofertas. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Declaración de 
pago a cuenta 
correspondientes 
a los dos últimos 
meses previos a 
la presentación de 
las ofertas. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

El Formulario de 
Presentación de 
oferta persona 
jurídica 
(Formulario F1). 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Formulario de 
Detalle de lo 
Ofertado 
(Formulario F2). 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

El Formulario de 
Identificación del 
Oferente 
(Formulario F3) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Formulario de 
Declaración 
Jurada de 
Autorización de 
Pago (Formulario 
F4). 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Formulario 
correctamente 
completado y 
firmado de 
“CONOCE A TU 
PROVEEDOR” 
(Formulario F9) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Acuerdo de 
Confidencialidad 
debidamente 
firmado por 
representante de 
la empresa 
ofertante 
(Formulario F11), 
específicamente 
para aquellos que 
oferten el lote N° 
3. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Declaración 
Jurada ante 
notario, en la que 
indiquen, que 
cuentan con una 
gestión y planes 
de continuidad de 
negocio, pruebas 
desarrolladas y 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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REQUERIMIENT
O 

GRUPO 
SORIANO 
LÓPEZ, 
S.A DE 

C.V. 

PBS EL 
SALVADO
R S.A. DE 

C.V. 

LIBRERÍA 
CERVANTE
S S.A. DE 

C.V. 

D'QUISA, 
S.A DE 

C.V. 

IMPRENT
A LA 

TARJETA, 
S.A. DE 

C.V. 

RRDONNELLE
Y DE EL 

SALVADOR 
S.A. DE C.V. 

IMPRESO
S DOBLE 
G, S.A. DE 

C.V. 

OLG 
SERVICE, 
S.A. DE 

C.V. 

DPG S.A. 
DE C.V. 

CUMPLE
/ NO 

CUMPLE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 

CUMPLE
/ NO 

CUMPLE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 

CUMPLE/  
NO 

 CUMPLE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 

CUMPLE
/ NO 

CUMPLE 

CUMPLE
/ NO 

CUMPLE 

resultado de 
dichas pruebas.  
Lo anterior con 
base al artículo 20 
de la norma NRP-
24 “Normas 
técnicas para el 
Sistema de 
Gestión de la 
Continuidad del 
Negocio” emitida 
por el Banco 
Central de 
Reserva, en 
vigencia a partir 
del uno de julio de 
dos mil veinte. 
(Formulario F12), 
específicamente 
para aquellos que 
oferten el lote N°3 

Modelo de 
recomendación 
(Formulario F13). 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Nota en la que 
manifiesta el 
oferente que se 
compromete a no 
realizar ningún 
tipo de 
reproducción y 
divulgación de la 
imagen de marca 
del Banco, sin la 
autorización 
respectiva. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Carta compromiso 
de sustitución de 
bienes por 
producto 
defectuoso o con 
menor calidad al 
ofertado al 
momento de su 
entrega en 
Almacén de 
Suministros. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
Las sociedades D'QUISA, S.A DE C.V., GRUPO SORIANO LÓPEZ, S.A DE C.V., OLG SERVICE, S.A. DE C.V., PBS EL 
SALVADOR S.A. DE C.V., LIBRERÍA CERVANTES S.A. DE C.V., IMPRESOS DOBLE G, S.A. DE C.V., DPG S.A. DE 
C.V., IMPRENTA LA TARJETA, S.A. DE C.V., y RRDONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V., cumplen con lo 
requerido, por tanto, pasan a la siguiente etapa de evaluación. 
 
CAPACIDAD FINANCIERA…….................................................CUMPLE/ NO CUMPLE   
 
Los criterios que se utilizarán para evaluación serán CUMPLE o NO CUMPLE, según el siguiente detalle: 
 

Indicadores a evaluar Criterio de evaluación Parámetro de evaluación  

Liquidez 

Capacidad Financiera Disponible Cumple/ No Cumple 
>= $185,404.60 
(IVA incluido)* 

Razón circulante Cumple/ No Cumple >= 1.50% 

Endeudamiento 

Nivel de endeudamiento Cumple/ No Cumple <= 85.00% 

Rentabilidad 
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Indicadores a evaluar Criterio de evaluación Parámetro de evaluación  

Rendimiento de la inversión Cumple/ No Cumple >= 1.00% 

*Se evaluará de forma parcial de acuerdo a los ítems ofertados. 
 
Para la situación financiera se requieren los Estados Financieros de los dos últimos años (2021-2022 
o 2022-2023 según su fecha de inscripción como sociedad en el Registro de Comercio), pero la 
evaluación se realizará con base al último año. 
 
Para pasar a la etapa de evaluación de aspectos técnicos todos los indicadores financieros a evaluar 
deben cumplir con el parámetro de evaluación. 
 
Los resultados son los siguientes: 
 

Indicadores a evaluar 
D'QUIS
A, S.A. 
DE C.V. 

DPG, S.A. 
DE C.V. 

OLG, 
S.A. 
DE 
C.V. 

RR 
DONNELL
EY DE EL 
SALVADO
R S.A. DE 

C.V. 

IMPRES
OS 

DOBLE 
G, S.A. 
DE C.V. 

IMPREN
TA LA 

TARJET
A, S.A 

DE C.V. 

PBS EL 
SALVADO
R, S.A. DE 

C.V. 

LIBRERÍA 
CERVANT

ES S.A. 
DE C.V. 

GRUPO 
SORIA

NO 
LÓPEZ, 
S.A. DE 

C.V. 

Liquidez                   

Capacidad Financiera 
Disponible 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Razón circulante Cumple 
No 

Cumple 
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No Cumple Cumple 

Endeudamiento                   

Nivel de endeudamiento Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Rentabilidad                   

Rendimiento de la 
inversión 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Calificación 
CUMPL

E 
NO 

CUMPLE 
CUMP

LE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

CUMPL
E 

 

Verificada la evaluación financiera, las sociedades DPG, S.A. DE C.V y LIBRERÍA CERVANTES S.A. 
DE C.V. no. cumplen con los parámetros financieros, por tanto, no continúan en la siguiente etapa de 
evaluación, el resto de las sociedades cumplen. 
 
CAPACIDAD TÉCNICA …………………. 80.00% 
 
Se evaluará si los bienes y servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones técnicas y 
condiciones solicitadas en el literal “I” de este Documento de Solicitud, asimismo, se aplicará el criterio 
CUMPLE o NO CUMPLE según el desarrollo y análisis de su contenido.   
 
Este apartado se revisará a efecto de determinar si la Oferta Técnica cumple o no cumple con lo 
requerido por el Banco. 
En el caso de incumplimiento (NO CUMPLE) el BFA podrá solicitar aclaraciones y el Oferente debe 
suministrar las aclaraciones en el plazo establecido por la institución contratante. 
 

Ítem Descripción 
Porcentaje para 

asignar 

1 
Cumplimiento de especificaciones técnicas de acuerdo con lo detallado en el literal I. 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y CONDICIONES DE LA OFERTA 70% 

2 
Carta compromiso de sustitución de bienes por producto defectuoso o con menor 
calidad al ofertado al momento de su entrega en Almacén de Suministros 15% 

3 
Calidad del Servicio, la cual será evaluada de 3 referencias de conformidad al formato 
F13 

15% 

TOTAL 100.00% 
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Los resultados son los siguientes: 
 
ÍTEM 1 ALMOHADILLA P/SELLO DE HULE 
 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 2 ARCHIVADORES DE PALANCA T-CARTA  

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
 
ÍTEM 3 ARCHIVADORES DE PALANCA T-OFICIO 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 4 BANDAS DE HULE CAJA O BOLSA 18-20 BANDAS: DECLARADO DESIERTO POR FALTA DE OFERENTES 
 

ÍTEM 5 BOLÍGRAFOS AZULES 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 6 BOLÍGRAFOS NEGROS 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 7 BOLÍGRAFOS ROJOS 
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OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 8 BOLSA MANILA T-CARTA 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

ÍTEM 9 BOLSA MANILA T-OFICIO 10x13”  

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 10 BOLSA MANILA T - 1/2 OFICIO 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 11 BORRADOR DE ESCOBILLA:  

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 0% 15% 15% 30.00% 24.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 12 BORRADOR DE GOMA 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 
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CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 
ALMACÉN DE 

SUMINISTROS (15%) 

OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 13 CARTULINA INDEX P/REGISTRO FIRMA: SE DECLARA DESIERTO POR FALTA DE OFERENTES  
 
ÍTEM 14 CINTA DE 2 CARRETES P/CALCULADORAS 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
 
ÍTEM 15 CINTA PARA EMPACAR DE 2" 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 16 CINTA ADHESIVA MÁGICA 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 17 CINTA ADHESIVA CORRIENTE 3/4x36 YDAS 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 18 CLIPS # 1: SE DECLARA DESIERTO  
 
ÍTEM 19 CLIPS # 2 (JUMBO) 

OFERENTE DESCRIPCIÓN TOTAL PONDERACIÓN 
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CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
 
ÍTEM 20 CORRECTOR LÍQUIDO 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
 
ÍTEM 21 DESENGRAPADORES 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 22 ENGRAPADORES 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 23 FASTENER (CAJA X 50 FASTENER) 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 0% 15% 15% 30.00% 24.00% 

 
ÍTEM 24 FOLDER MANILA T-CARTA 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 
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OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 25 FOLDER MANILA T-OFICIO 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
 
 
 
ÍTEM 26 GOMA (PEGA BLANCA) 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 27 GRAPAS STANDARD 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 28 HOJA DE TRASLADO DE FIRMA (LUZ NEGRA): SE DECLARA DESIERTO POR FALTA DE OFERENTES 
 
ÍTEM 29 LÁPIZ CORRIENTE 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 30 LIBRETAS TAQUIGRAFICAS: SE DECLARA DESIERTO 
 
ÍTEM 31 ORDER BOOK 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 32 PAPEL BOND B-20 BLANCO T-CARTA 
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OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

PBS EL SALVADOR, S.A. 
DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 33 PAPEL BOND B-20 BLANCO T-OFICIO 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

PBS EL SALVADOR, S.A. 
DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 34 PAPEL TÉRMICO TOMA TURNO 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

PBS EL SALVADOR, S.A. 
DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 35 PAPEL CONTOMETRO 2 1/4'' 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 36 PAPEL CARBON T-CARTA 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 37 PERFORADOR PEQUEÑO DE 2 AGUJEROS 

OFERENTE DESCRIPCIÓN TOTAL PONDERACIÓN 
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CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
 
 
ÍTEM 38 REGLA DE 30 CM 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 39 CERA PARA CONTAR (TACKI FINGER) 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 40 TIRROW 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 0% 15% 15% 30.00% 24.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 41 TINTA AZUL P/ALMOHADILLA 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

OLG, S.A. DE C.V. 0% 15% 15% 30.00% 24.00% 

 
 
ÍTEM 42 TIJERAS 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 
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OFERTA (70%) SUMINISTROS (15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
 
ÍTEM 43 CINTA P/IMPRESOR FINANCIERO OLIVETTI 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

GRUPO SORIANO LÓPEZ, 
S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 44 CINTA MATRICIAL M-FX-890 (80 COLUMNAS) 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

GRUPO SORIANO LÓPEZ, 
S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 45 CINTA MATRICIAL M-FX-2190 132 COLUMNAS 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

GRUPO SORIANO LÓPEZ, 
S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 46 PAPEL MEMBRETADO T-CARTA LOGO COMERCIAL 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. 
DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRENTA LA TARJETA, 
S.A DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 
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ÍTEM 47 PAPEL MEMBRETADO T-CARTA LOGO GOBIERNO 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. 
DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRENTA LA TARJETA, 
S.A DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 48 PORTA CHEQUERA DE 100 Y 300 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. 
DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRENTA LA TARJETA, 
S.A DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
TEM 49 DEPÓSITO Y RETIRO CTA. DE AHORRO 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. 
DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRENTA LA TARJETA, 
S.A DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 50 FORMULARIO ÚNICO DE CAJA 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. 
DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRENTA LA TARJETA, 
S.A DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

ÍTEM 51 RECIBO DE INGRESO SERIE B 

OFERENTE DESCRIPCIÓN TOTAL PONDERACIÓN 
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CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRENTA LA TARJETA, 
S.A DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 52 RECIBO DE INGRESO PROVISIONAL 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. 
DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRENTA LA TARJETA, 
S.A DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 53 SOLICITUD DE PRÉSTAMO DE DOCUMENTOS 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. 
DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRENTA LA TARJETA, 
S.A DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 54 SOBRE MEMBRETADO T-OFICIO SIN VENTANILLA 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. 
DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRENTA LA TARJETA, 
S.A DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 55 SOLICITUD DE CHEQUE CERTIFICADO 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 
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OFERTA (70%) SUMINISTROS (15%) 

RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. 
DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 56 SOBRES MEMBRETADO T/OFICIO CON VENTANILLA 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. 
DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRENTA LA TARJETA, 
S.A DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 57 PORTA LIBRETA PLÁSTICA 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 58 CERTIFICADO DE DEPÓSITO A PLAZO 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
 
ÍTEM 59 CLEAN EDGE DE II PARTES 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 60 CHEQUE CTA. CTE. SERIE G 

OFERENTE DESCRIPCIÓN TOTAL PONDERACIÓN 
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CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 61 NOTA DE DÉBITO, ABONO Y COM. GF-197 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 62 LIBRETA CTA. AHORRO BFA 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 63 LIBRETA DE CUENTA AHORRO FOMENTITO 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
 
ÍTEM 64 LIBRETA P/REMESA CUENTA CORRIENTE 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. 
DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 65 LIBRETA DE CUENTA AHORRO CRECE C/NOSOTROS 

OFERENTE DESCRIPCIÓN TOTAL PONDERACIÓN 
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CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 66 CARÁTULA P/EXPEDIENTE ÁREA DE GARANTÍA 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. 
DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRENTA LA TARJETA, 
S.A DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 67 CARÁTULA P/EXPEDIENTE ÁREA DE CRÉDITO 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. 
DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRENTA LA TARJETA, 
S.A DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
 
ÍTEM 68 CARÁTULA VERDE P/ENVÍO CTA. DE DEPÓSITO 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 

RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. 
DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRENTA LA TARJETA, 
S.A DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 
ÍTEM 69 CARPETA DOCUMENTO DE OBLIGACIÓN 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN 

TOTAL PONDERACIÓN 

CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE ACUERDO 
CON LO DETALLADO EN 

EL LITERAL I. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS Y 
CONDICIONES DE LA 

OFERTA (70%) 

CARTA COMPROMISO DE 
SUSTITUCIÓN DE BIENES 

POR PRODUCTO 
DEFECTUOSO O CON 
MENOR CALIDAD AL 

OFERTADO AL MOMENTO 
DE SU ENTREGA EN 

ALMACÉN DE 
SUMINISTROS (15%) 

CALIDAD DEL SERVICIO, 
LA CUAL SERÁ 

EVALUADA DE 3 
REFERENCIAS DE 
CONFORMIDAD AL 

FORMATO F13 
(15%) 
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RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. 
DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

IMPRENTA LA TARJETA, 
S.A DE C.V. 

70% 15% 15% 100.00% 80.00% 

 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y CONDICIONES DE LA OFERTA 
 

1. DETALLE DE PAPELERIA Y ARTÍCULOS REQUERIDOS 

ITEM 
NOMBRE DEL 

ARTÍCULO 
PRESENT 

CANTIDAD A 
COMPRAR DE 

ACUERDO A LA 
PRESENTACIÓN 

ESPECIFICACIONES 

D´QUISA, 
 S.A DE C.V. 

OLG SERVICE, 
S.A. DE C.V. 

RR 
DONNELLEY 
 S.A. DE C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ 
NO CUMPLE 

1 
ALMOHADILLA 
P/SELLO DE HULE 

UNIDAD 50 
ALMOHADILLA COLOR AZUL, T- 
3/4" X 4.5" 

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA 

2 
ARCHIVADORES DE 
PALANCA T-CARTA 
 

UNIDAD 60 

MATERIAL CARTÓN COMPACTO 
CALIBRE No 10 DE ESPESOR. 
MEDIDA ABIERTA 62 CMS X 30 
CMS. 2 PERFORACIONES, CON 
ANILLOS Y PALANCA CROMADA 

CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA 

3 
ARCHIVADORES DE 
PALANCA T-OFICIO 
 

UNIDAD 50 

MATERIAL CARTÓN COMPACTO 
CALIBRE No 10 DE ESPESOR. 
MEDIDA ABIERTA 62 CMS X 30 
CMS. 2 PERFORACIONES, CON 
ANILLOS Y PALANCA CROMADA 

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA 

4 

BANDAS DE HULE 
CAJA O BOLSA 18-20 
BANDAS 
 

CAJA/BOLSA 1,000 
CAJA O BOLSA CON 18-20 
UNIDADES (BANDAS 
PEQUEÑAS) 

NO OFERTA NO OFERTA  NO OFERTA 

5 
BOLÍGRAFOS 
AZULES  
 

CAJA 12/1 800 
PUNTO MEDIANO, CAJAS DE 12 
UNIDADES 

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA 

6 
BOLÍGRAFOS 
NEGROS 
 

CAJA  12/1 800 
PUNTO MEDIANO, CAJAS DE 12 
UNIDADES 

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA 

7 
BOLÍGRAFOS ROJOS 
 

CAJA 12/1 25 
PUNTO MEDIANO, CAJAS DE 12 
UNIDADES 

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA 

8 
BOLSA MANILA T-
CARTA  

PAQUETE 
100/1 

100 
MEDIDA 9" x 12”. EN PAQUETES 
DE 100 BOLSAS C/U  

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA 

9 
BOLSA MANILA T-
OFICIO 10x13 “ 

PAQUETE 
100/1 

200 
MEDIDA 10" x 13" EN PAQUETES 
DE 100 BOLSAS C/U  

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA 

10 
BOLSA MANILA T - 
1/2 OFICIO 

PAQUETE 
100/1 

100 
MEDIDA 7” x 10” 1/2 OFICIO EN 
PAQUETES DE 100 BOLSA C/U  

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA 

11 
BORRADOR DE 
ESCOBILLA 
 

UNIDAD 400 
BORRADOR EN FORMA DE 
LÁPIZ. PARA BORRAR TINTA DE 
BOLÍGRAFO 

NO CUMPLE AL 
REALIZAR LA 
PRUEBA DE 
BORRADOS 

CUMPLE NO OFERTA 

12 
BORRADOR DE 
GOMA 
 

UNIDAD 400 

BORRADOR P/MINA DE 
GRAFITO. TAMAÑO 
APROXIMADO DEL BORRADOR 
2.5". 

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA 

13 
CARTULINA INDEX 
P/REGISTRO FIRMA 

PAQUETE 
100/1 

100 
COLOR BLANCO, MEDIDA: 8.5 " 
x 11", SIN IMPRESIÓN. 
PAQUETES DE 100 HOJAS C/U  

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA 

14 
CINTA DE 2 
CARRETES 
P/CALCULADORAS 

UNIDAD 800 
CINTA BICOLOR NEGRO Y 
ROJO, PARA USO DE 
CONTOMETRO  

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA 

15 
CINTA PARA 
EMPACAR DE 2" 
 

UNIDAD 500 
TRANSPARENTE, MEDIDA 2" x 
50 YDS  

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA 

16 
CINTA ADHESIVA 
MÁGICA  

UNIDAD 1,000 MEDIDA DE 3/4 x 36 YDAS  NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA 

17 
CINTA ADHESIVA 
CORRIENTE 3/4x36 
YDAS. 

UNIDAD 1,000 MEDIDA DE 3/4 x 36 YDAS  CUMPLE CUMPLE NO OFERTA 

18 CLIPS # 1 CAJA 800 
CLIP METÁLICO CROMADO ,100 
CLIPS CADA CAJA  

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA 

19 CLIPS # 2 (JUMBO) CAJA 800 
CLIP METÁLICO CROMADO, 100 
CLIPS CADA CAJA 

CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA 

20 
CORRECTOR 
LÍQUIDO 

UNIDAD 300 
DE ESCOBILLA, BOTE 
CONTENIDO ENTRE 20 ML Y 30 
ML 

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA 

21 DESENGRAPADORES UNIDAD 350 
DESENGRAPADOR METÁLICO 
P/USO OFICINA. 

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA 

22 ENGRAPADORES UNIDAD 250 
ENGRAPADOR P/USO DE 
OFICINA, CARGA APROXIMADA 
TIRA COMPLETA 200 GRAPAS 

CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA 

23 
FASTENER (CAJA X 
50 FASTENER) 

CAJA 50/1 2,200 CAJA DE 50 UNIDADES  
NO CUMPLE 
PRUEBA DE 

FUNCIONALIDAD 
NO OFERTA NO OFERTA 
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ITEM 
NOMBRE DEL 

ARTÍCULO 
PRESENT 

CANTIDAD A 
COMPRAR DE 

ACUERDO A LA 
PRESENTACIÓN 

ESPECIFICACIONES 

D´QUISA, 
 S.A DE C.V. 

OLG SERVICE, 
S.A. DE C.V. 

RR 
DONNELLEY 
 S.A. DE C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ 
NO CUMPLE 

24 
FOLDER MANILA T-
CARTA 

PAQUETE 
100/1 

100 
PRESENTACIÓN PAQUETE DE 
100 UNIDADES  

CUMPLE 
CUMPLE 

NO OFERTA 

25 
FOLDER MANILA T-
OFICIO 

PAQUETE 
100/1 

25 
PRESENTACIÓN PAQUETE DE 
100 UNIDADES  

CUMPLE CUMPLE 
NO OFERTA 

26 
GOMA (PEGA 
BLANCA) 

BOTE 100 
BOTE DE PEGA LÍQUIDA, 
CONTENIDO APROXIMADO 230-
250 ML 

CUMPLE NO OFERTA 
NO OFERTA 

27 GRAPAS STANDARD CAJA 900 CAJA CON 5,000 GRAPAS  CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA 

28 
HOJA DE TRASLADO 
DE FIRMA (LUZ 
NEGRA) 

CAJA 125 
CAJA CON CONTENIDO DE 200 
HOJAS C/U. HOJA FORMA 623  

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA 

29 LAPIZ CORRIENTE CAJA  12/1 50 
CAJA DE 12 UNIDADES, MINA 
DE GRAFITO  

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA 

30 
LIBRETAS 
TAQUIGRAFICAS 

UNIDAD 100 LIBRETA DE 70 HOJAS  NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA 

31 ORDER BOOK UNIDAD 400 HOJAS RAYADAS No 144  CUMPLE CUMPLE NO OFERTA 

32 
PAPEL BOND B-20 
BLANCO T-CARTA  

RESMA 13,000 

PAPEL BOND T-CARTA COLOR 
BLANCO, BASE 20, 97% -99%, 
CAJA CON 10 RESMAS C/U. 
ETIQUETA CON SELLO FSC. 
ESPECIFICAR LAS CANTIDAD 
DE FIBRAS RECICLADAS, 
ESPECIFICAR QUE SE 
ENCUENTRE LIBRE DE CLORO 
O TOTALMENTE LIBRE DE 
CLORO 

CUMPLE NO OFERTA CUMPLE 

33 
PAPEL BOND B-20 
BLANCO T-OFICIO 

RESMA 100 

PAPEL BOND T-OFICIO COLOR 
BLANCO, BASE 20, 97% -99% , 
CAJA CON 10 RESMAS C/U. 
ETIQUETA CON SELLO FSC. 
ESPECIFICAR LAS CANTIDAD 
DE FIBRAS RECICLADAS, 
ESPECIFICAR QUE SE 
ENCUENTRE LIBRE DE CLORO 
O TOTALMENTE LIBRE DE 
CLORO 

CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA 

34 
PAPEL TÉRMICO 
TOMA TURNO 

ROLLO 1,000 ROLLO DE 3 1/8" x 3" NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA 

35 
PAPEL 
CONTOMETRO 2 1/4'' 

ROLLO 16,000 

ROLLO DE 2 1/4 X 57 mm 
PRESENTACIÓN EN CAJA O 
PAQUETE DE 50 o 100 
UNIDADES C/U 

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA 

36 
PAPEL CARBON T-
CARTA 

CAJA 15 CAJAS DE 100 HOJAS C/U NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA 

37 
PERFORADOR 
PEQUEÑO DE 2 
AGUJEROS 

UNIDAD 125 
CAPACIDAD DE PERFORACIÓN 
20-25 HOJAS 

CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA 

38 REGLA DE 30 CM UNIDAD 150 REGLA PLÁSTICA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA 

39 
CERA PARA CONTAR 
(TACKI FINGER) 

UNIDAD 200 
CONTENIDO APROX 40 ml POR 
UNIDAD  

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA 

40 TIRROW UNIDAD 250 MEDIDA 3/4 " x 36  yds 

NO CUMPLE AL 
REALIZAR 

PRUEBAS DE 
ADHESIÓN 

CUMPLE NO OFERTA 

41 
TINTA AZUL 
P/ALMOHADILLA 

UNIDAD 250 
BOTE EN GOTERO DE 20 -30 
ML. 

NO OFERTA 

NO CUMPLE 
CON LA 

PRESENTACIÓN 
SOLICITADA 

NO OFERTA 

42 TIJERAS UNIDAD 400 
DE 7", MANGO ERGONÓMICO Y 
HOJAS DE ACERO 

CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA 

  
LOTE N°. 2 - CINTAS PARA IMPRESORES 
 

ITEM 
NOMBRE DEL 

ARTICULO 
PRESENT 

CANTIDAD A 
COMPRAR 

ESPECIFICACIONES 

D´QUISA, 
 S.A DE C.V. 

OLG SERVICE, 
S.A. DE C.V. 

RR DONNELLEY 
 S.A. DE C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

43 

CINTA 
P/IMPRESOR 
FINANCIERO 
OLIVETTI 

UNIDAD 300 
CINTA P/IMPRESOR FINANCIERO  
MODELO PR2. COMPATIBLE U 
ORIGINAL 

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA 

44  

CINTA MATRICIAL 
M-FX-890 (80 
COLUMNAS) 

UNIDAD 300 
CINTA P/IMPRESOR MATRICIAL. 
CINTA ORIGINAL O COMPATIBLE. 80 
COLUMNAS  

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA 

45 CINTA MATRICIAL UNIDAD 75 CINTA PARA IMPRESOSR CUMPLE CUMPLE NO OFERTA 



 
Sesión No. JD-22/2024 de 03-06-2024                                                                      27 

 
M-FX-2190 132 
COLUMNAS 

MATRICIAL 132 COLUMNAS CINTA 
ORIGINAL O COMPATIBLE 

 
LOTE N° 3 FORMULARIOS VARIOS 
 

ÍTEM 
NOMBRE DEL 
FORMULARIO 

PRESENT 
CANTIDAD 

A 
COMPRAR 

ESPECIFICACIONES. 

D´QUISA, 
 S.A DE C.V. 

OLG 
SERVICE, 

S.A. DE C.V. 

RR 
DONNELLEY 
 S.A. DE C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

46 

PAPEL 
MEMBRETADO 
T-CARTA LOGO 

COMERCIAL UNIDAD 5,000 

MATERIAL: PAPEL BOND BLANCO 
B-20 

MEDIDA 8 ½” X 11” 
LOGO BFA FULL COLOR 
APROBACIÓN ARTE DE 

IMPRESIÓN: SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE 

47 

PAPEL 
MEMBRETADO 
T-CARTA LOGO 

GOBIERNO 

UNIDAD 10,000 

MATERIAL: PAPEL BOND BLANCO 
B-20 

MEDIDA 8 ½” X 11” 
LOGO GOBIERNO ESCALA DE 

GRISES 
APROBACIÓN ARTE DE 
IMPRESIÓN: UNIDAD DE 

COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL 

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE 

48 
PORTA 

CHEQUERA DE 
100 Y 300 

JUEGO 1,000 

MATERIAL: FOLCOTE C-14 
MEDIDA 12.5 “X 13” 

IMPRESIÓN FULL COLOR 
CONTRAPORTADA SEPARADA EN 

APROBACIÓN ARTE DE 
IMPRESIÓN: DEPARTAMENTO DE 

DEPÓSITOS Y SERVICIOS Y 
SUBGERENCIA DE PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE 

49 
DEPÓSITO Y 

RETIRO CTA. DE 
AHORRO 

BLOCK 300 

BLOCK DE 100 HOJAS C/U 
MEDIDA 7” X 5 ½”. 

IMPRESIÓN EN TINTA NEGRA, 
MARCA DE AGUA, NÚMERO 

CORRELATIVO EN TINTA ROJA 
APROBACIÓN ARTE DE 

IMPRESIÓN: DEPARTAMENTO DE 
DEPÓSITOS Y SERVICIOS Y 

SUBGERENCIA DE PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE 

50 
FORMULARIO 

ÚNICO DE CAJA 
CAJA 175 

FORMULARIO EN 2 PARTES. 
PRESENTACIÓN: CAJA CON 4,500 

FORMULARIOS C/U 
EN HOJA DE 8 ½ X 11” 

TROQUELADA EN 3 
FORMULARIOS C/HOJA, 

FORMULARIO EN MEDIDA 3 ¾ “X 8 
½ “MATERIAL PAPEL QUÍMICO. 
MPRESIÓN: LOGO IMPRESO EN 
TINTA COLOR AZUL PANTONE 

295C, CAMBIOS MARGINALES EN 
TINTA COLOR ROJO.  ORIGINAL-
BANCO: PAPEL COLOR BLANCO.  

DUPLICADO CLIENTE PAPEL 
COLOR AMARILLO. 

APROBACIÓN ARTE DE 
IMPRESIÓN: DEPARTAMENTO DE 

DEPÓSITOS Y SERVICIOS Y 
SUBGERENCIA DE PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE 

51 
RECIBO DE 

INGRESO SERIE 
B 

BLOCK 8,000 

BLOCK DE 25 JUEGOS C/U DE 4 
PARTES 

 
MATERIAL PAPEL QUÍMICO 

 
MEDIDA 8 ½” X 5 ½” 

 
CAMBIOS MARGINALES: ORIGINAL 
CLIENTE: PAPEL COLOR BLANCO. 

DUPLICADO CONTABILIDAD 
PAPEL COLOR BLANCO. 

TRIPLICADO ARCHIVO AGENCIA: 
PAPEL COLOR ROSADO. 

CUADRUPLICADO EXPEDIENTE 
CLIENTE: PAPEL COLOR 

AMARILLO. 
 

PRESENTACIÓN EN CAJAS DE 40 
BLOCK C/U, CON VIÑETA EN 

PARTE FRONTAL EXTERNA DE 
CADA CAJA INDICANDO LA 

NUMERACIÓN INICIAL DEL 1ER 
BLOCK Y LA NUMERACIÓN DEL 

ÚLTIMO BLOCK. 
 

TEXTO IMPRESO A UNA SOLA 

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE 
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ÍTEM 
NOMBRE DEL 
FORMULARIO 

PRESENT 
CANTIDAD 

A 
COMPRAR 

ESPECIFICACIONES. 

D´QUISA, 
 S.A DE C.V. 

OLG 
SERVICE, 

S.A. DE C.V. 

RR 
DONNELLEY 
 S.A. DE C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CARA EN TINTA COLOR AZUL. 
CAMBIOS MARGINALES Y 

NUMERACIÓN CORRELATIVA EN 
COLOR ROJO. MARCA DE AGUA 

EN PANTONE COLOR AZUL    
 

PREVIA IMPRESIÓN SE REQUIERE 
MUESTRA IMPRESA PARA 

VALIDAR DISEÑO POR DPTO. 
GESTIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARCHIVO Y UNIDAD DE 
MERCADEO 

 
APROBACIÓN DE ARTE: 

DEPARTAMENTO DE DEPÓSITOS 
Y SERVICIOS Y SUBGERENCIA DE 

PUBLICIDAD 

52 
RECIBO DE 
INGRESO 

PROVISIONAL 
BLOCK 

100 
 

BLOCK DE 25 JUEGOS C/U. EN 
DOS PARTES 

MEDIDA 7” X 5 ½”. 
MATERIAL PAPEL BOND B-16 CON 
PAPEL CARBÓN ENTRE PÁGINAS 

CAMBIOS MARGINALES: ORIGINAL 
CLIENTE: PAPEL COLOR BLANCO.       

DUPLICADO MOVIMIENTO 
CONTABLE DE LA AGENCIA: 

PAPEL COLOR CELESTE 
IMPRESIÓN EN TINTA NEGRA, 
MARCA DE AGUA. CAMBIOS 

MARGINALES Y NUMERO 
CORRELATIVO EN TINTA ROJA 

APROBACIÓN ARTE DE 
IMPRESIÓN: GERENCIA DE 

NEGOCIOS Y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE 

53 
SOLICITUD DE 
PRÉSTAMO DE 
DOCUMENTOS 

BLOCK 100 

BLOCK DE 50 JUEGOS C/U. EN 2 
PARTES 

MEDIDA 5 ½ “X 9 “ 
MATERIAL PAPEL QUÍMICO 

LOGO Y TEXTO EN PANTONE 
AZUL 

APROBACIÓN ARTE DE 
IMPRESIÓN: DPTO.  GESTIÓN DE 

DOCUMENTOS, ARCHIVO 
INSTITUCIONAL Y SUBGERENCIA 

DE PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE 

54 

SOBRE 
MEMBRETADO 
T-OFICIO SIN 
VENTANILLA 

UNIDAD 10,000 

MEDIDA: TAMAÑO OFICIO 
MATERIAL PAPEL BOND B-20 ALTA 

BLANCURA. 
IMPRESIÓN EN UNA SOLA CARA, 

LOGO FULL COLOR EN PARTE 
INFERIOR IZQUIERDA 

PRESENTACIÓN: FAJEADOS DE 
100 EN 100 

APROBACIÓN ARTE DE 
IMPRESIÓN: SUBGERENCIA DE 

PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE 

55 
SOLICITUD DE 

CHEQUE 
CERTIFICADO 

BLOCK 100 

BLOCK DE 25 JUEGOS C/U. EN 3 
PARTES 

MATERIAL PAPEL QUÍMICO 
LOGO Y TEXTO EN PANTONE 

AZUL 
ORIGINAL: PAPEL BLANCO 
DUPLICADO: PAPEL VERDE 

TRIPLICADO: PAPEL AMARILLO 
APROBACIÓN ARTE DE 

IMPRESIÓN: DEPARTAMENTO DE 
DEPÓSITOS Y SERVICIOS Y 

SUBGERENCIA DE PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE 

56 

SOBRES 
MEMBRETADO 
T/OFICIO CON 
VENTANILLA 

UNIDAD 5,000 

MEDIDA: TAMAÑO OFICIO 
MATERIAL PAPEL BOND B-20 ALTA 

BLANCURA. 
IMPRESIÓN EN UNA SOLA CARA, 

LOGO FULL COLOR EN PARTE 
INFERIOR IZQUIERDA 

PRESENTACIÓN: FAJEADOS DE 
100 EN 100 

APROBACIÓN ARTE DE 
IMPRESIÓN: SUBGERENCIA DE 

PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE 

57 
PORTA LIBRETA 

PLÁSTICA 
PAQUETE 

100/1 
180 PRESENTACIÓN PAQUETE DE 100 

PORTA LIBRETAS C/U 
MATERIAL: PLÁSTICO 

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE 
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ÍTEM 
NOMBRE DEL 
FORMULARIO 

PRESENT 
CANTIDAD 

A 
COMPRAR 

ESPECIFICACIONES. 

D´QUISA, 
 S.A DE C.V. 

OLG 
SERVICE, 

S.A. DE C.V. 

RR 
DONNELLEY 
 S.A. DE C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

TRANSPARENTE 
MEDIDAS 5.5 “DE LARGO X 3.75 

“ANCHO 
VALIDACIÓN DE MEDIDA: 

ALMACÉN DE SUMINISTROS 

 
FORMULARIOS EN PAPEL CONTINUO, LIBRETAS DE AHORRO Y CHEQUES. 

ÍTEM 
NOMBRE DEL 
FORMULARIO 

PRESENT 
CANTIDAD 

A 
COMPRAR 

ESPECIFICACIONES. 

D´QUISA, 
 S.A DE C.V. 

OLG 
SERVICE, 

S.A. DE C.V. 

RR 
DONNELLEY 
 S.A. DE C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

58 
CERTIFICADO 

DE DEPÓSITO A 
PLAZO  

JUEGO 6,000 

MEDIDA: 9½”X 11"; DE 2 PARTES 
C/U; ORIGINAL EN PAPEL 

SEGURIDAD Y COPIA EN PAPEL 
BOND COLOR CELESTE CON PAPEL 

CARBÓN INTERCALADO. 
TEXTO IMPRESO A UNA SOLA CARA 

EN TINTA AZUL 
IMPRESOS EN PAPEL CONTINUO 

CAMBIOS MARGINALES Y 
NUMERACIÓN CORRELATIVA EN 

TINTA COLOR ROJA 
PANTALLA DESVANECIDA CON EL 

LOGO DEL BFA. 
LA NUMERACIÓN INICIAL SE 

PROPORCIONARÁ A PROVEEDOR 
ADJUDICADO. 

APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
DEPARTAMENTO DE DEPÓSITOS Y 

SERVICIOS Y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE 

59 
CLEAN EDGE DE 

II PARTES 
CAJA 125 

MEDIDA: 9 ½ “X 11 "; EN PAPEL 
BOND BLANCO BASE 18, PAPEL 

CARBÓN INTERCALADO Y EN PAPEL 
CONTINUO. 

CAJA DE 1,000 JUEGOS C/U 
NO LLEVA ARTE 

(VERIFICACIÓN DE MEDIDAS Y 
MATERIAL POR ALMACÉN DE 

SUMINISTROS) 

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE 

60 
CHEQUE CTA. 
CTE. SERIE G 

C/U 105,000 

CHEQUES EN HOJAS DEBIDAMENTE 
PERFORADAS, CON SISA DE CORTE 

DE 5 CHEQUES POR HOJA. 
LAS IMPRENTAS PARTICIPANTES 
DEBERÁN ESTAR AUTORIZADAS 

POR EL BCR PARA LA EMISIÓN DE 
CHEQUES CON IMAGEN UV 

PRESENTACIÓN: CAJAS DE 10,500 
CHEQUES C/U, DIVIDO EN 3 PARTES 
DE 3,500 CHEQUES. CADA DIVISIÓN 

DEBIDAMENTE PLASTIFICADA. 
PREVIA IMPRESIÓN SE REQUIERE 
MUESTRA IMPRESA PARA VALIDAR 

DISEÑO POR GERENCIA DE 
OPERACIONES Y COLORES POR 

PARTE DE SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD. 

APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
DEPARTAMENTO DE DEPÓSITOS Y 

SERVCIOS Y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE 

61 

 
NOTA DE 

DÉBITO, ABONO 
Y COM. GF-197 

 

JUEGO 350,000 

EN PAPEL CONTINUO. 
MEDIDA: 9½” X 5½”. 

CADA JUEGO CONSTA DE 4 PARTES 
EN PAPEL QUÍMICO 

TEXTO IMPRESO A UNA SOLA CARA, 
TINTA AZUL 

CAMBIOS MARGINALES Y LA 
NUMERACIÓN EN TINTA COLOR 

ROJO. 
LOGO MARCA DE AGUA EN 

PANTONE AZUL 
ORIGINAL – CUENTA HABIENTE: 

PAPEL COLOR BLANCO 
DUPLICADO – CONTABILIDAD: 

PAPEL COLOR CELESTE 
TRIPLICADO –DEPÓSITOS: PAPEL 

COLOR ROSADO 
CUADRUPLICADO -EXPEDIENTE DE 
CLIENTE: PAPEL COLOR AMARILLO. 
PREVIA IMPRESIÓN SE REQUIERE 

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE 
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ÍTEM 
NOMBRE DEL 
FORMULARIO 

PRESENT 
CANTIDAD 

A 
COMPRAR 

ESPECIFICACIONES. 

D´QUISA, 
 S.A DE C.V. 

OLG 
SERVICE, 

S.A. DE C.V. 

RR 
DONNELLEY 
 S.A. DE C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

MUESTRA IMPRESA PARA VALIDAR 
DISEÑO POR GERENCIA DE 

OPERACIONES Y COLORES POR 
PARTE DE LA SUBGERENCIA DE 

PUBLICIDAD. 
NUMERACIÓN CORRELATIVA SE 

PROPORCIONARÁ AL PROVEEDOR 
ADJUDICADO 

(APROBACIÓN ARTE DE 
IMPRESIÓN: DEPARTAMENTO DE 

DEPÓSITOS Y SERVICIOS Y 
SUBGERENCIA DE PUBLICIDAD) 

62 
LIBRETA CTA. 
AHORRO BFA 

C/U 40,000 

CARÁTULA; 5 X 6.40” MEDIDA 
ABIERTA. 

MATERIAL FOLDCOTE C-12 
IMPRESIÓN CARÁTULA EXTERNA 

FULL COLOR, 
IMPRESIÓN CARÁTULA INTERNA EN 

TINTA NEGRA. 
LOS CAMPOS DESTINADOS PARA 

NÚMERO DE CUENTA, INTERESES, 
FECHA Y NOMBRE DEBERÁN SER 
VERIFICADOS POR EL DPTO. DE 

DEPÓSITOS 
HOJAS INTERNAS LLEVA TINTA 

COLOR NARANJA, NEGRO, PMS 361 
Y TINTA INVISIBLE 

NUMERACIÓN DE LA LIBRETA EN 
PARTE INTERNA DE CARÁTULA EN 
TINTA NEGRA, Y NUMERACIÓN EN 
HOJAS INTERNAS EN TINTA ROJA 
LAS HOJAS INTERNAS: EN PAPEL 

SEGURIDAD C-24; MARCA DE AGUA, 
FIBRILLAS VISIBLES E INVISIBLES, 
SENSIBILIDAD QUÍMICA: Y TODAS 

LAS MEDIDAS DE SEGURIDAD QUE 
EL BANCO CENTRAL DE RESERVA 

REQUIERE 
LAS LIBRETAS IRÁN COSIDAS Y 

CON LAS ESQUINAS 
TROQUELADAS, FAJEADAS Y 

ROTULADAS EN PAQUETES DE 50 
LIBRETAS 

PREVIA IMPRESIÓN, SE REQUIERE 
MUESTRA IMPRESA PARA VALIDAR 

DISEÑO Y COLORES POR LA 
SUBGERENCIA DE PUBLICIDAD Y 

CONTENIDO POR EL 
DEPARTAMENTO DE DEPÓSITOS Y 

SERVICIOS 

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE 

63 

LIBRETA DE 
CUENTA 
AHORRO 

FOMENTITO 

C/U 500 

CARÁTULA 5” X 6.40 “MEDIDA 
ABIERTA 

MATERIAL FOLDCOTE C-12, 
IMPRESIÓN CARÁTULA EXTERNA 

FULL COLOR.  IMPRESIÓN 
CARÁTULA INTERNA EN TINTA 

NEGRA 
HOJAS INTERNAS LLEVA TINTA 

COLOR NARANJA, NEGRO, PMS 361 
Y TINTA INVISIBLE. 

LAS HOJAS INTERNAS DEBERÁN 
SER VERIFICADAS POR EL DPTO. 

DE DEPÓSITOS. 
NUMERACIÓN DE LA LIBRETA EN 

PARTE INTERNA DE CARÁTULA EN 
TINTA NEGRA, Y NUMERACIÓN EN 
HOJAS INTERNAS EN TINTA ROJA. 

HOJAS INTERNAS EN PAPEL 
SEGURIDAD C-24, MARCA DE AGUA, 
FIBRILLAS VISIBLES E INVISIBLES, 
SENSIBILIDAD QUÍMICA Y TODAS 

LAS MEDIDAS DE SEGURIDAD 
CORRESPONDIENTES. 

LAS LIBRETAS IRÁN COSIDAS Y 
CON LAS ESQUINAS 

TROQUELADAS, FAJEADAS Y 
ROTULADAS EN PAQUETES DE 50 

LIBRETAS 
APROBACIÓN DE ARTE IMPRESO: 
DEPARTAMENTO DE DEPÓSITOS Y 
SERVICIOS   y SUBGERENCIA DE 

PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE 

64  C/U 10,000 LIBRETA CONSTA DE 10 JUEGOS DE NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE 
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ÍTEM 
NOMBRE DEL 
FORMULARIO 

PRESENT 
CANTIDAD 

A 
COMPRAR 

ESPECIFICACIONES. 

D´QUISA, 
 S.A DE C.V. 

OLG 
SERVICE, 

S.A. DE C.V. 

RR 
DONNELLEY 
 S.A. DE C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

LIBRETA 
P/REMESA 
CUENTA 

CORRIENTE 

2 PARTES C/U, IMPRESO EN PAPEL 
QUÍMICO. 

IMPRESIÓN EN DOBLE CARA CON 
TINTA COLOR AZUL, NUMERO 

CORRELATIVO EN TINTA ROJA. 
CARÁTULA ENVOLVENTE TAMAÑO 
15 X3 ½ EN PAPEL LEDGER B-32 A 

UNA TINTA COLOR AZUL, CON 
IMPRESIÓN EN AMBAS CARAS, 

LIBRETA ENGRAPADA, FAJEADA Y 
ROTULADA EN PAQUETES DE 50 

TALONARIOS. 
AUTORIZACIÓN DE ARTE 

DEPARTAMENTO DE DEPÓSITOS Y 
SERVICIOS Y SUBGERENCIA DE 

PUBLICIDAD 
 

65 

LIBRETA DE 
CUENTA 

AHORRO CRECE 
C/NOSOTROS 

C/U 100 

CARÁTULA 5” X 6.40 “ MEDIDA 
ABIERTA 

MATERIAL FOLDCOTE C-12, 
IMPRESIÓN CARÁTULA EXTERNA 

FULL COLOR.  IMPRESIÓN 
CARÁTULA INTERNA EN TINTA 

NEGRA 
HOJAS INTERNAS LLEVA TINTA 

COLOR NARANJA, NEGRO, PMS 361 
Y TINTA INVISIBLE. 

LAS HOJAS INTERNAS DEBERÁN 
SER VERIFICADAS POR EL DPTO. 

DE DEPÓSITOS 
NUMERACIÓN DE LA LIBRETA EN 
PARTE INTERNA DE CARÁTULA EN 
TINTA NEGRA, Y NUMERACIÓN EN 
HOJAS INTERNAS EN TINTA ROJA. 

AUTORIZACIÓN DE ARTE 
DEPARTAMENTO DE DEPÓSITOS Y 

SERVICIOS y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE 

 
CARPETAS P/ EXPEDIENTES 

ÍTEM 
NOMBRE DEL 
FORMULARIO 

PRESENT 
CANTIDAD 

A 
COMPRAR 

ESPECIFICACIONES. 

D´QUISA, 
 S.A DE C.V. 

OLG 
SERVICE, 

S.A. DE C.V. 

RR 
DONNELLEY 
 S.A. DE C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

66 

CARÁTULA 
P/EXPEDIENTE 

ÁREA DE 
GARANTÍA 

C/U 10,000 

MATERIAL: FOLDCOTE C-14 
MEDIDA: 18 ½ “X 13 ½ “CARPETA 

ABIERTA 
IMPRESO EN UNA SOLA CARA EN 

TINTA COLOR AZUL. 
MARCA DE AGUA DE LOGO EN 

PANTONE 295 C 
5 SISAS AL CENTRO 

PRESENTACIÓN: PAQUETES DE 500 
C/U, FAJEADOS DE 100 

APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
GERENCIA DE NEGOCIOS, 

DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE 
DOCUMENTOS Y ARCHIVO 

INSTITUCIONAL Y SUBGERENCIA 
DE PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE 

67 

CARÁTULA 
P/EXPEDIENTE 

ÁREA DE 
CRÉDITO 

C/U 20,000 

MATERIAL: FOLDCOTE C-14 
MEDIDA: 18 ½ “X 13 ½ “CARPETA 

ABIERTA 
IMPRESO EN UNA SOLA CARA EN 

TINTA COLOR AZUL. 
MARCA DE AGUA DE LOGO EN 

PANTONE 295 C 
5 SISAS AL CENTRO 

PRESENTACIÓN: PAQUETES DE 500 
C/U, FAJEADOS DE 100 

APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
GERENCIA DE NEGOCIOS, 

DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE 
DOCUMENTOS Y ARCHIVO 

INSTITUCIONAL Y SUBGERENCIA 
DE PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE 

68 

CARÁTULA 
VERDE P/ENVÍO 

CTA. DE 
DEPÓSITO 

C/U 25,000 

MATERIAL: FOLDCOTE C-14 TEÑIDO 
EN COLOR VERDE 

MEDIDA: 18 ½ “X 13 ½ “CARPETA 
ABIERTA 

IMPRESO EN UNA SOLA CARA EN 

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE 
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ÍTEM 
NOMBRE DEL 
FORMULARIO 

PRESENT 
CANTIDAD 

A 
COMPRAR 

ESPECIFICACIONES. 

D´QUISA, 
 S.A DE C.V. 

OLG 
SERVICE, 

S.A. DE C.V. 

RR 
DONNELLEY 
 S.A. DE C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

TINTA COLOR BLANCO 
5 SISAS AL CENTRO 

PRESENTACIÓN: PAQUETES DE 500 
C/U, FAJEADOS DE 100 

APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
GERENCIA DE NEGOCIOS, 

DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE 
DOCUMENTOS Y ARCHIVO 

INSTITUCIONAL Y SUBGERENCIA 
DE PUBLICIDAD 

69 
 

CARPETA 
DOCUMENTO DE 

OBLIGACIÓN 
C/U 32,000 

MATERIAL: FOLDCOTE C-14 
MEDIDA: 18 ½ “X 13 ½ “CARPETA 

ABIERTA 
IMPRESO EN UNA SOLA CARA EN 

TINTA COLOR AZUL. 
MARCA DE AGUA DE LOGO EN 

PANTONE 295 C 
5 SISAS AL CENTRO 

PRESENTACIÓN: PAQUETES DE 500 
C/U, FAJEADOS DE 100 

APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
GERENCIA DE NEGOCIOS, 

DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE 
DOCUMENTOS Y ARCHIVO 

INSTITUCIONAL Y SUBGERENCIA 
DE PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE 

 
Continuación…. 

1. DETALLE DE PAPELERIA Y ARTÍCULOS REQUERIDOS 

ITEM 
NOMBRE DEL 

ARTÍCULO 
PRESENT 

CANTIDAD A 
COMPRAR DE 

ACUERDO A LA 
PRESENTACIÓN 

ESPECIFICACIONES 

IMPRESOS DOBLE 
G, S.A. DE C.V.. 

IMPRENTA LA 
TARJETA, S.A. DE 

C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

1 
ALMOHADILLA 
P/SELLO DE HULE 

UNIDAD 50 
ALMOHADILLA COLOR AZUL, T- 3/4" X 
4.5" 

NO OFERTA NO OFERTA 

2 
ARCHIVADORES DE 
PALANCA T-CARTA 
 

UNIDAD 60 

MATERIAL CARTÓN COMPACTO CALIBRE 
No 10 DE ESPESOR. MEDIDA ABIERTA 62 
CMS X 30 CMS. 2 PERFORACIONES, CON 
ANILLOS Y PALANCA CROMADA 

NO OFERTA NO OFERTA 

3 
ARCHIVADORES DE 
PALANCA T-OFICIO 
 

UNIDAD 50 

MATERIAL CARTÓN COMPACTO CALIBRE 
No 10 DE ESPESOR. MEDIDA ABIERTA 62 
CMS X 30 CMS. 2 PERFORACIONES, CON 
ANILLOS Y PALANCA CROMADA 

NO OFERTA NO OFERTA 

4 

BANDAS DE HULE 
CAJA O BOLSA 18-20 
BANDAS 
 

CAJA/BOLSA 1,000 
CAJA O BOLSA CON 18-20 UNIDADES 
(BANDAS PEQUEÑAS) 

NO OFERTA NO OFERTA 

5 
BOLÍGRAFOS 
AZULES  
 

CAJA 12/1 800 
PUNTO MEDIANO, CAJAS DE 12 
UNIDADES 

NO OFERTA NO OFERTA 

6 
BOLÍGRAFOS 
NEGROS 
 

CAJA  12/1 800 
PUNTO MEDIANO, CAJAS DE 12 
UNIDADES 

NO OFERTA NO OFERTA 

7 
BOLÍGRAFOS ROJOS 
 

CAJA 12/1 25 
PUNTO MEDIANO, CAJAS DE 12 
UNIDADES 

NO OFERTA NO OFERTA 

8 
BOLSA MANILA T-
CARTA  

PAQUETE 
100/1 

100 
MEDIDA 9" x 12”. EN PAQUETES DE 100 
BOLSAS C/U  

NO OFERTA NO OFERTA 

9 
BOLSA MANILA T-
OFICIO 10x13 “ 

PAQUETE 
100/1 

200 
MEDIDA 10" x 13" EN PAQUETES DE 100 
BOLSAS C/U  

NO OFERTA NO OFERTA 

10 
BOLSA MANILA T - 
1/2 OFICIO 

PAQUETE 
100/1 

100 
MEDIDA 7” x 10” 1/2 OFICIO EN 
PAQUETES DE 100 BOLSA C/U  

NO OFERTA NO OFERTA 

11 
BORRADOR DE 
ESCOBILLA 
 

UNIDAD 400 
BORRADOR EN FORMA DE LÁPIZ. PARA 
BORRAR TINTA DE BOLÍGRAFO 

NO OFERTA NO OFERTA 

12 
BORRADOR DE 
GOMA 
 

UNIDAD 400 
BORRADOR P/MINA DE GRAFITO. 
TAMAÑO APROXIMADO DEL BORRADOR 
2.5". 

NO OFERTA NO OFERTA 

13 
CARTULINA INDEX 
P/REGISTRO FIRMA 

PAQUETE 
100/1 

100 
COLOR BLANCO, MEDIDA: 8.5 " x 11", SIN 
IMPRESIÓN. PAQUETES DE 100 HOJAS 
C/U  

NO OFERTA NO OFERTA 

14 
CINTA DE 2 
CARRETES 
P/CALCULADORAS 

UNIDAD 800 
CINTA BICOLOR NEGRO Y ROJO, PARA 
USO DE CONTOMETRO  

NO OFERTA NO OFERTA 

15 
CINTA PARA 
EMPACAR DE 2" 
 

UNIDAD 500 TRANSPARENTE, MEDIDA 2" x 50 YDS  NO OFERTA NO OFERTA 

16 
CINTA ADHESIVA 
MÁGICA  

UNIDAD 1,000 MEDIDA DE 3/4 x 36 YDAS  NO OFERTA NO OFERTA 
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ITEM 
NOMBRE DEL 

ARTÍCULO 
PRESENT 

CANTIDAD A 
COMPRAR DE 

ACUERDO A LA 
PRESENTACIÓN 

ESPECIFICACIONES 

IMPRESOS DOBLE 
G, S.A. DE C.V.. 

IMPRENTA LA 
TARJETA, S.A. DE 

C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

17 
CINTA ADHESIVA 
CORRIENTE 3/4x36 
YDAS. 

UNIDAD 1,000 MEDIDA DE 3/4 x 36 YDAS  NO OFERTA NO OFERTA 

18 CLIPS # 1 CAJA 800 
CLIP METÁLICO CROMADO ,100 CLIPS 
CADA CAJA  

NO OFERTA NO OFERTA 

19 CLIPS # 2 (JUMBO) CAJA 800 
CLIP METÁLICO CROMADO, 100 CLIPS 
CADA CAJA 

NO OFERTA NO OFERTA 

20 
CORRECTOR 
LÍQUIDO 

UNIDAD 300 
DE ESCOBILLA, BOTE CONTENIDO 
ENTRE 20 ML Y 30 ML 

NO OFERTA NO OFERTA 

21 DESENGRAPADORES UNIDAD 350 
DESENGRAPADOR METÁLICO P/USO 
OFICINA. 

NO OFERTA NO OFERTA 

22 ENGRAPADORES UNIDAD 250 
ENGRAPADOR P/USO DE OFICINA, 
CARGA APROXIMADA TIRA COMPLETA 
200 GRAPAS 

NO OFERTA NO OFERTA 

23 
FASTENER (CAJA X 
50 FASTENER) 

CAJA 50/1 2,200 CAJA DE 50 UNIDADES  NO OFERTA NO OFERTA 

24 
FOLDER MANILA T-
CARTA 

PAQUETE 
100/1 

100 
PRESENTACIÓN PAQUETE DE 100 
UNIDADES  

NO OFERTA NO OFERTA 

25 
FOLDER MANILA T-
OFICIO 

PAQUETE 
100/1 

25 
PRESENTACIÓN PAQUETE DE 100 
UNIDADES  

NO OFERTA NO OFERTA 

26 
GOMA (PEGA 
BLANCA) 

BOTE 100 
BOTE DE PEGA LÍQUIDA, CONTENIDO 
APROXIMADO 230-250 ML 

NO OFERTA NO OFERTA 

27 GRAPAS STANDARD CAJA 900 CAJA CON 5,000 GRAPAS  NO OFERTA NO OFERTA 

28 
HOJA DE TRASLADO 
DE FIRMA (LUZ 
NEGRA) 

CAJA 125 
CAJA CON CONTENIDO DE 200 HOJAS 
C/U. HOJA FORMA 623  

NO OFERTA NO OFERTA 

29 LAPIZ CORRIENTE CAJA  12/1 50 
CAJA DE 12 UNIDADES, MINA DE 
GRAFITO  

NO OFERTA NO OFERTA 

30 
LIBRETAS 
TAQUIGRAFICAS 

UNIDAD 100 LIBRETA DE 70 HOJAS  NO OFERTA NO OFERTA 

31 ORDER BOOK UNIDAD 400 HOJAS RAYADAS No 144  NO OFERTA NO OFERTA 

32 
PAPEL BOND B-20 
BLANCO T-CARTA  

RESMA 13,000 

PAPEL BOND T-CARTA COLOR BLANCO, 
BASE 20, 97% -99%, CAJA CON 10 
RESMAS C/U. ETIQUETA CON SELLO 
FSC. ESPECIFICAR LAS CANTIDAD DE 
FIBRAS RECICLADAS, ESPECIFICAR QUE 
SE ENCUENTRE LIBRE DE CLORO O 
TOTALMENTE LIBRE DE CLORO 

NO OFERTA NO OFERTA 

33 
PAPEL BOND B-20 
BLANCO T-OFICIO 

RESMA 100 

PAPEL BOND T-OFICIO COLOR BLANCO, 
BASE 20, 97% -99% , CAJA CON 10 
RESMAS C/U. ETIQUETA CON SELLO 
FSC. ESPECIFICAR LAS CANTIDAD DE 
FIBRAS RECICLADAS, ESPECIFICAR QUE 
SE ENCUENTRE LIBRE DE CLORO O 
TOTALMENTE LIBRE DE CLORO 

NO OFERTA NO OFERTA 

34 
PAPEL TÉRMICO 
TOMA TURNO 

ROLLO 1,000 ROLLO DE 3 1/8" x 3" NO OFERTA NO OFERTA 

35 
PAPEL 
CONTOMETRO 2 1/4'' 

ROLLO 16,000 
ROLLO DE 2 1/4 X 57 mm PRESENTACIÓN 
EN CAJA O PAQUETE DE 50 o 100 
UNIDADES C/U 

NO OFERTA NO OFERTA 

36 
PAPEL CARBON T-
CARTA 

CAJA 15 CAJAS DE 100 HOJAS C/U NO OFERTA NO OFERTA 

37 
PERFORADOR 
PEQUEÑO DE 2 
AGUJEROS 

UNIDAD 125 
CAPACIDAD DE PERFORACIÓN 20-25 
HOJAS 

NO OFERTA NO OFERTA 

38 REGLA DE 30 CM UNIDAD 150 REGLA PLÁSTICA NO OFERTA NO OFERTA 

39 
CERA PARA CONTAR 
(TACKI FINGER) 

UNIDAD 200 CONTENIDO APROX 40 ml POR UNIDAD  NO OFERTA NO OFERTA 

40 TIRROW UNIDAD 250 MEDIDA 3/4 " x 36  yds NO OFERTA NO OFERTA 

41 
TINTA AZUL 
P/ALMOHADILLA 

UNIDAD 250 BOTE EN GOTERO DE 20 -30 ML. NO OFERTA NO OFERTA 

42 TIJERAS UNIDAD 400 
DE 7", MANGO ERGONÓMICO Y HOJAS 
DE ACERO 

NO OFERTA NO OFERTA 

  
LOTE N°. 2 - CINTAS PARA IMPRESORES 
 

ITEM 
NOMBRE DEL 

ARTICULO 
PRESENT 

CANTIDAD 
A COMPRAR 

ESPECIFICACIONES 

IMPRESOS DOBLE G, 
S.A. DE C.V.. 

IMPRENTA LA 
TARJETA, S.A. DE 

C.V. 

CUMPLE/ NO CUMPLE 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 

43 

CINTA 
P/IMPRESOR 
FINANCIERO 
OLIVETTI 

UNIDAD 300 
CINTA P/IMPRESOR FINANCIERO  
MODELO PR2. COMPATIBLE U ORIGINAL 

NO OFERTA NO OFERTA 
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44  

CINTA MATRICIAL 
M-FX-890 (80 
COLUMNAS) 

UNIDAD 300 
CINTA P/IMPRESOR MATRICIAL. CINTA 
ORIGINAL O COMPATIBLE. 80 COLUMNAS  

NO OFERTA NO OFERTA 

45 
CINTA MATRICIAL 
M-FX-2190 132 
COLUMNAS 

UNIDAD 75 
CINTA PARA IMPRESOSR MATRICIAL 132 
COLUMNAS CINTA ORIGINAL O COMPATIBLE 

NO OFERTA NO OFERTA 

 
LOTE N° 3 FORMULARIOS VARIOS 
 

ÍTEM 
NOMBRE DEL 
FORMULARIO 

PRESENT 
CANTIDAD 

A 
COMPRAR 

ESPECIFICACIONES. 

IMPRESOS DOBLE G, 
S.A. DE C.V.. 

IMPRENTA LA 
TARJETA, S.A. DE 

C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

46 

PAPEL 
MEMBRETADO 
T-CARTA LOGO 

COMERCIAL 
UNIDAD 5,000 

MATERIAL: PAPEL BOND BLANCO B-20 
MEDIDA 8 ½” X 11” 

LOGO BFA FULL COLOR 
APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 

SUBGERENCIA DE PUBLICIDAD 

CUMPLE CUMPLE 

47 

PAPEL 
MEMBRETADO 
T-CARTA LOGO 

GOBIERNO 

UNIDAD 10,000 

MATERIAL: PAPEL BOND BLANCO B-20 
MEDIDA 8 ½” X 11” 

LOGO GOBIERNO ESCALA DE GRISES 
APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 

UNIDAD DE COMUNICACIÓN 
INSTITUCIONAL 

CUMPLE CUMPLE 

48 
PORTA 

CHEQUERA DE 
100 Y 300 

JUEGO 1,000 

MATERIAL: FOLCOTE C-14 
MEDIDA 12.5 “X 13” 

IMPRESIÓN FULL COLOR 
CONTRAPORTADA SEPARADA EN 

APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
DEPARTAMENTO DE DEPÓSITOS Y 

SERVICIOS Y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

CUMPLE CUMPLE 

49 
DEPÓSITO Y 

RETIRO CTA. DE 
AHORRO 

BLOCK 300 

BLOCK DE 100 HOJAS C/U 
MEDIDA 7” X 5 ½”. 

IMPRESIÓN EN TINTA NEGRA, MARCA DE 
AGUA, NÚMERO CORRELATIVO EN TINTA 

ROJA 
APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
DEPARTAMENTO DE DEPÓSITOS Y 

SERVICIOS Y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

CUMPLE CUMPLE 

50 
FORMULARIO 

ÚNICO DE CAJA 
CAJA 175 

FORMULARIO EN 2 PARTES. 
PRESENTACIÓN: CAJA CON 4,500 

FORMULARIOS C/U 
EN HOJA DE 8 ½ X 11” TROQUELADA EN 3 
FORMULARIOS C/HOJA, FORMULARIO EN 

MEDIDA 3 ¾ “X 8 ½ “MATERIAL PAPEL 
QUÍMICO. 

MPRESIÓN: LOGO IMPRESO EN TINTA 
COLOR AZUL PANTONE 295C, CAMBIOS 
MARGINALES EN TINTA COLOR ROJO.  

ORIGINAL-BANCO: PAPEL COLOR 
BLANCO.  DUPLICADO CLIENTE PAPEL 

COLOR AMARILLO. 
APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
DEPARTAMENTO DE DEPÓSITOS Y 

SERVICIOS Y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

CUMPLE CUMPLE 

51 
RECIBO DE 

INGRESO SERIE 
B 

BLOCK 8,000 

BLOCK DE 25 JUEGOS C/U DE 4 PARTES 
 

MATERIAL PAPEL QUÍMICO 
 

MEDIDA 8 ½” X 5 ½” 
 

CAMBIOS MARGINALES: ORIGINAL 
CLIENTE: PAPEL COLOR BLANCO. 

DUPLICADO CONTABILIDAD PAPEL COLOR 
BLANCO. TRIPLICADO ARCHIVO AGENCIA: 

PAPEL COLOR ROSADO. 
CUADRUPLICADO EXPEDIENTE CLIENTE: 

PAPEL COLOR AMARILLO. 
 

PRESENTACIÓN EN CAJAS DE 40 BLOCK 
C/U, CON VIÑETA EN PARTE FRONTAL 

EXTERNA DE CADA CAJA INDICANDO LA 
NUMERACIÓN INICIAL DEL 1ER BLOCK Y 
LA NUMERACIÓN DEL ÚLTIMO BLOCK. 

 
TEXTO IMPRESO A UNA SOLA CARA EN 

TINTA COLOR AZUL. CAMBIOS 
MARGINALES Y NUMERACIÓN 

CORRELATIVA EN COLOR ROJO. MARCA 
DE AGUA EN PANTONE COLOR AZUL    

 
PREVIA IMPRESIÓN SE REQUIERE 
MUESTRA IMPRESA PARA VALIDAR 

NO OFERTA CUMPLE 
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ÍTEM 
NOMBRE DEL 
FORMULARIO 

PRESENT 
CANTIDAD 

A 
COMPRAR 

ESPECIFICACIONES. 

IMPRESOS DOBLE G, 
S.A. DE C.V.. 

IMPRENTA LA 
TARJETA, S.A. DE 

C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

DISEÑO POR DPTO. GESTIÓN DE 
DOCUMENTOS Y ARCHIVO Y UNIDAD DE 

MERCADEO 
 

APROBACIÓN DE ARTE: DEPARTAMENTO 
DE DEPÓSITOS Y SERVICIOS Y 
SUBGERENCIA DE PUBLICIDAD 

52 
RECIBO DE 
INGRESO 

PROVISIONAL 
BLOCK 

100 
 

BLOCK DE 25 JUEGOS C/U. EN DOS 
PARTES 

MEDIDA 7” X 5 ½”. 
MATERIAL PAPEL BOND B-16 CON PAPEL 

CARBÓN ENTRE PÁGINAS 
CAMBIOS MARGINALES: ORIGINAL 
CLIENTE: PAPEL COLOR BLANCO.       

DUPLICADO MOVIMIENTO CONTABLE DE 
LA AGENCIA: PAPEL COLOR CELESTE 

IMPRESIÓN EN TINTA NEGRA, MARCA DE 
AGUA. CAMBIOS MARGINALES Y NUMERO 

CORRELATIVO EN TINTA ROJA 
APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 

GERENCIA DE NEGOCIOS Y 
SUBGERENCIA DE PUBLICIDAD 

CUMPLE CUMPLE 

53 
SOLICITUD DE 
PRÉSTAMO DE 
DOCUMENTOS 

BLOCK 100 

BLOCK DE 50 JUEGOS C/U. EN 2 PARTES 
MEDIDA 5 ½ “X 9 “ 

MATERIAL PAPEL QUÍMICO 
LOGO Y TEXTO EN PANTONE AZUL 

APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
DPTO.  GESTIÓN DE DOCUMENTOS, 

ARCHIVO INSTITUCIONAL Y 
SUBGERENCIA DE PUBLICIDAD 

CUMPLE CUMPLE 

54 

SOBRE 
MEMBRETADO 
T-OFICIO SIN 
VENTANILLA 

UNIDAD 10,000 

MEDIDA: TAMAÑO OFICIO 
MATERIAL PAPEL BOND B-20 ALTA 

BLANCURA. 
IMPRESIÓN EN UNA SOLA CARA, LOGO 

FULL COLOR EN PARTE INFERIOR 
IZQUIERDA 

PRESENTACIÓN: FAJEADOS DE 100 EN 
100 

APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
SUBGERENCIA DE PUBLICIDAD 

CUMPLE CUMPLE 

55 
SOLICITUD DE 

CHEQUE 
CERTIFICADO 

BLOCK 100 

BLOCK DE 25 JUEGOS C/U. EN 3 PARTES 
MATERIAL PAPEL QUÍMICO 

LOGO Y TEXTO EN PANTONE AZUL 
ORIGINAL: PAPEL BLANCO DUPLICADO: 

PAPEL VERDE TRIPLICADO: PAPEL 
AMARILLO 

APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
DEPARTAMENTO DE DEPÓSITOS Y 

SERVICIOS Y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

CUMPLE NO OFERTA 

56 

SOBRES 
MEMBRETADO 
T/OFICIO CON 
VENTANILLA 

UNIDAD 5,000 

MEDIDA: TAMAÑO OFICIO 
MATERIAL PAPEL BOND B-20 ALTA 

BLANCURA. 
IMPRESIÓN EN UNA SOLA CARA, LOGO 

FULL COLOR EN PARTE INFERIOR 
IZQUIERDA 

PRESENTACIÓN: FAJEADOS DE 100 EN 
100 

APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
SUBGERENCIA DE PUBLICIDAD 

CUMPLE CUMPLE 

57 

PORTA LIBRETA 
PLÁSTICA 

PAQUETE 
100/1 

180 PRESENTACIÓN PAQUETE DE 100 PORTA 
LIBRETAS C/U 

MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE 
MEDIDAS 5.5 “DE LARGO X 3.75 “ANCHO 
VALIDACIÓN DE MEDIDA: ALMACÉN DE 

SUMINISTROS 

NO OFERTA NO OFERTA 

 
FORMULARIOS EN PAPEL CONTINUO, LIBRETAS DE AHORRO Y CHEQUES. 
 

ÍTEM 
NOMBRE DEL 
FORMULARIO 

PRESENT 
CANTIDAD 

A 
COMPRAR 

ESPECIFICACIONES. 

IMPRESOS DOBLE G, 
S.A. DE C.V.. 

IMPRENTA LA 
TARJETA, S.A. DE 

C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

58 
CERTIFICADO 

DE DEPÓSITO A 
PLAZO  

JUEGO 6,000 

MEDIDA: 9½”X 11"; DE 2 PARTES C/U; 
ORIGINAL EN PAPEL SEGURIDAD Y COPIA 

EN PAPEL BOND COLOR CELESTE CON 
PAPEL CARBÓN INTERCALADO. 

TEXTO IMPRESO A UNA SOLA CARA EN 
TINTA AZUL 

IMPRESOS EN PAPEL CONTINUO 
CAMBIOS MARGINALES Y NUMERACIÓN 

NO OFERTA NO OFERTA 
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ÍTEM 
NOMBRE DEL 
FORMULARIO 

PRESENT 
CANTIDAD 

A 
COMPRAR 

ESPECIFICACIONES. 

IMPRESOS DOBLE G, 
S.A. DE C.V.. 

IMPRENTA LA 
TARJETA, S.A. DE 

C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CORRELATIVA EN TINTA COLOR ROJA 
PANTALLA DESVANECIDA CON EL LOGO 

DEL BFA. 
LA NUMERACIÓN INICIAL SE 

PROPORCIONARÁ A PROVEEDOR 
ADJUDICADO. 

APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
DEPARTAMENTO DE DEPÓSITOS Y 

SERVICIOS Y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

59 
CLEAN EDGE DE 

II PARTES 
CAJA 125 

MEDIDA: 9 ½ “X 11 "; EN PAPEL BOND 
BLANCO BASE 18, PAPEL CARBÓN 

INTERCALADO Y EN PAPEL CONTINUO. 
CAJA DE 1,000 JUEGOS C/U 

NO LLEVA ARTE 
(VERIFICACIÓN DE MEDIDAS Y MATERIAL 

POR ALMACÉN DE SUMINISTROS) 

NO OFERTA NO OFERTA 

60 
CHEQUE CTA. 
CTE. SERIE G 

C/U 105,000 

CHEQUES EN HOJAS DEBIDAMENTE 
PERFORADAS, CON SISA DE CORTE DE 5 

CHEQUES POR HOJA. 
LAS IMPRENTAS PARTICIPANTES 

DEBERÁN ESTAR AUTORIZADAS POR EL 
BCR PARA LA EMISIÓN DE CHEQUES CON 

IMAGEN UV 
PRESENTACIÓN: CAJAS DE 10,500 

CHEQUES C/U, DIVIDO EN 3 PARTES DE 
3,500 CHEQUES. CADA DIVISIÓN 
DEBIDAMENTE PLASTIFICADA. 

PREVIA IMPRESIÓN SE REQUIERE 
MUESTRA IMPRESA PARA VALIDAR 

DISEÑO POR GERENCIA DE 
OPERACIONES Y COLORES POR PARTE 

DE SUBGERENCIA DE PUBLICIDAD. 
APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
DEPARTAMENTO DE DEPÓSITOS Y 

SERVCIOS Y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA 

61 

 
NOTA DE 

DÉBITO, ABONO 
Y COM. GF-197 

 

JUEGO 350,000 

EN PAPEL CONTINUO. 
MEDIDA: 9½” X 5½”. 

CADA JUEGO CONSTA DE 4 PARTES EN 
PAPEL QUÍMICO 

TEXTO IMPRESO A UNA SOLA CARA, 
TINTA AZUL 

CAMBIOS MARGINALES Y LA 
NUMERACIÓN EN TINTA COLOR ROJO. 
LOGO MARCA DE AGUA EN PANTONE 

AZUL 
ORIGINAL – CUENTA HABIENTE: PAPEL 

COLOR BLANCO 
DUPLICADO – CONTABILIDAD: PAPEL 

COLOR CELESTE 
TRIPLICADO –DEPÓSITOS: PAPEL COLOR 

ROSADO 
CUADRUPLICADO -EXPEDIENTE DE 
CLIENTE: PAPEL COLOR AMARILLO. 
PREVIA IMPRESIÓN SE REQUIERE 

MUESTRA IMPRESA PARA VALIDAR 
DISEÑO POR GERENCIA DE 

OPERACIONES Y COLORES POR PARTE 
DE LA SUBGERENCIA DE PUBLICIDAD. 

NUMERACIÓN CORRELATIVA SE 
PROPORCIONARÁ AL PROVEEDOR 

ADJUDICADO 
(APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
DEPARTAMENTO DE DEPÓSITOS Y 

SERVICIOS Y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD) 

NO OFERTA NO OFERTA 

62 
LIBRETA CTA. 
AHORRO BFA 

C/U 40,000 

CARÁTULA; 5 X 6.40” MEDIDA ABIERTA. 
MATERIAL FOLDCOTE C-12 IMPRESIÓN 

CARÁTULA EXTERNA FULL COLOR, 
IMPRESIÓN CARÁTULA INTERNA EN TINTA 

NEGRA. 
LOS CAMPOS DESTINADOS PARA 

NÚMERO DE CUENTA, INTERESES, FECHA 
Y NOMBRE DEBERÁN SER VERIFICADOS 

POR EL DPTO. DE DEPÓSITOS 
HOJAS INTERNAS LLEVA TINTA COLOR 

NARANJA, NEGRO, PMS 361 Y TINTA 
INVISIBLE 

NUMERACIÓN DE LA LIBRETA EN PARTE 
INTERNA DE CARÁTULA EN TINTA NEGRA, 
Y NUMERACIÓN EN HOJAS INTERNAS EN 

TINTA ROJA 

NO OFERTA NO OFERTA 
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ÍTEM 
NOMBRE DEL 
FORMULARIO 

PRESENT 
CANTIDAD 

A 
COMPRAR 

ESPECIFICACIONES. 

IMPRESOS DOBLE G, 
S.A. DE C.V.. 

IMPRENTA LA 
TARJETA, S.A. DE 

C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

LAS HOJAS INTERNAS: EN PAPEL 
SEGURIDAD C-24; MARCA DE AGUA, 
FIBRILLAS VISIBLES E INVISIBLES, 

SENSIBILIDAD QUÍMICA: Y TODAS LAS 
MEDIDAS DE SEGURIDAD QUE EL BANCO 

CENTRAL DE RESERVA REQUIERE 
LAS LIBRETAS IRÁN COSIDAS Y CON LAS 
ESQUINAS TROQUELADAS, FAJEADAS Y 

ROTULADAS EN PAQUETES DE 50 
LIBRETAS 

PREVIA IMPRESIÓN, SE REQUIERE 
MUESTRA IMPRESA PARA VALIDAR 

DISEÑO Y COLORES POR LA 
SUBGERENCIA DE PUBLICIDAD Y 

CONTENIDO POR EL DEPARTAMENTO DE 
DEPÓSITOS Y SERVICIOS 

63 

LIBRETA DE 
CUENTA 
AHORRO 

FOMENTITO 

C/U 500 

CARÁTULA 5” X 6.40 “MEDIDA ABIERTA 
MATERIAL FOLDCOTE C-12, IMPRESIÓN 

CARÁTULA EXTERNA FULL COLOR.  
IMPRESIÓN CARÁTULA INTERNA EN TINTA 

NEGRA 
HOJAS INTERNAS LLEVA TINTA COLOR 

NARANJA, NEGRO, PMS 361 Y TINTA 
INVISIBLE. 

LAS HOJAS INTERNAS DEBERÁN SER 
VERIFICADAS POR EL DPTO. DE 

DEPÓSITOS. 
NUMERACIÓN DE LA LIBRETA EN PARTE 

INTERNA DE CARÁTULA EN TINTA NEGRA, 
Y NUMERACIÓN EN HOJAS INTERNAS EN 

TINTA ROJA. 
HOJAS INTERNAS EN PAPEL SEGURIDAD 

C-24, MARCA DE AGUA, FIBRILLAS 
VISIBLES E INVISIBLES, SENSIBILIDAD 
QUÍMICA Y TODAS LAS MEDIDAS DE 
SEGURIDAD CORRESPONDIENTES. 

LAS LIBRETAS IRÁN COSIDAS Y CON LAS 
ESQUINAS TROQUELADAS, FAJEADAS Y 

ROTULADAS EN PAQUETES DE 50 
LIBRETAS 

APROBACIÓN DE ARTE IMPRESO: 
DEPARTAMENTO DE DEPÓSITOS Y 
SERVICIOS   y SUBGERENCIA DE 

PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA 

64 

 
LIBRETA 

P/REMESA 
CUENTA 

CORRIENTE 

C/U 10,000 

LIBRETA CONSTA DE 10 JUEGOS DE 2 
PARTES C/U, IMPRESO EN PAPEL 

QUÍMICO. 
IMPRESIÓN EN DOBLE CARA CON TINTA 

COLOR AZUL, NUMERO CORRELATIVO EN 
TINTA ROJA. 

CARÁTULA ENVOLVENTE TAMAÑO 15 X3 
½ EN PAPEL LEDGER B-32 A UNA TINTA 

COLOR AZUL, CON IMPRESIÓN EN AMBAS 
CARAS, LIBRETA ENGRAPADA, FAJEADA Y 

ROTULADA EN PAQUETES DE 50 
TALONARIOS. 

AUTORIZACIÓN DE ARTE 
DEPARTAMENTO DE DEPÓSITOS Y 

SERVICIOS Y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

 

CUMPLE NO OFERTA 

65 

LIBRETA DE 
CUENTA 

AHORRO CRECE 
C/NOSOTROS 

C/U 100 

CARÁTULA 5” X 6.40 “ MEDIDA ABIERTA 
MATERIAL FOLDCOTE C-12, IMPRESIÓN 

CARÁTULA EXTERNA FULL COLOR.  
IMPRESIÓN CARÁTULA INTERNA EN TINTA 

NEGRA 
HOJAS INTERNAS LLEVA TINTA COLOR 

NARANJA, NEGRO, PMS 361 Y TINTA 
INVISIBLE. 

LAS HOJAS INTERNAS DEBERÁN SER 
VERIFICADAS POR EL DPTO. DE 

DEPÓSITOS 
NUMERACIÓN DE LA LIBRETA EN PARTE 
INTERNA DE CARÁTULA EN TINTA NEGRA, 
Y NUMERACIÓN EN HOJAS INTERNAS EN 
TINTA ROJA. 

AUTORIZACIÓN DE ARTE 
DEPARTAMENTO DE DEPÓSITOS Y 

SERVICIOS y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA 

 
CARPETAS P/ EXPEDIENTES 
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ÍTEM 
NOMBRE DEL 
FORMULARIO 

PRESENT 
CANTIDAD 

A 
COMPRAR 

ESPECIFICACIONES. 

IMPRESOS DOBLE G, 
S.A. DE C.V.. 

IMPRENTA LA 
TARJETA, S.A. DE 

C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

66 

CARÁTULA 
P/EXPEDIENTE 

ÁREA DE 
GARANTÍA 

C/U 10,000 

MATERIAL: FOLDCOTE C-14 
MEDIDA: 18 ½ “X 13 ½ “CARPETA ABIERTA 
IMPRESO EN UNA SOLA CARA EN TINTA 

COLOR AZUL. 
MARCA DE AGUA DE LOGO EN PANTONE 

295 C 
5 SISAS AL CENTRO 

PRESENTACIÓN: PAQUETES DE 500 C/U, 
FAJEADOS DE 100 

APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
GERENCIA DE NEGOCIOS, 

DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE 
DOCUMENTOS Y ARCHIVO 

INSTITUCIONAL Y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

CUMPLE CUMPLE 

67 

CARÁTULA 
P/EXPEDIENTE 

ÁREA DE 
CRÉDITO 

C/U 20,000 

MATERIAL: FOLDCOTE C-14 
MEDIDA: 18 ½ “X 13 ½ “CARPETA ABIERTA 
IMPRESO EN UNA SOLA CARA EN TINTA 

COLOR AZUL. 
MARCA DE AGUA DE LOGO EN PANTONE 

295 C 
5 SISAS AL CENTRO 

PRESENTACIÓN: PAQUETES DE 500 C/U, 
FAJEADOS DE 100 

APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
GERENCIA DE NEGOCIOS, 

DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE 
DOCUMENTOS Y ARCHIVO 

INSTITUCIONAL Y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

CUMPLE CUMPLE 

68 

CARÁTULA 
VERDE P/ENVÍO 

CTA. DE 
DEPÓSITO 

C/U 25,000 

MATERIAL: FOLDCOTE C-14 TEÑIDO EN 
COLOR VERDE 

MEDIDA: 18 ½ “X 13 ½ “CARPETA ABIERTA 
IMPRESO EN UNA SOLA CARA EN TINTA 

COLOR BLANCO 
5 SISAS AL CENTRO 

PRESENTACIÓN: PAQUETES DE 500 C/U, 
FAJEADOS DE 100 

APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
GERENCIA DE NEGOCIOS, 

DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE 
DOCUMENTOS Y ARCHIVO 

INSTITUCIONAL Y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

CUMPLE CUMPLE 

69 
 

CARPETA 
DOCUMENTO DE 

OBLIGACIÓN 
C/U 32,000 

MATERIAL: FOLDCOTE C-14 
MEDIDA: 18 ½ “X 13 ½ “CARPETA ABIERTA 
IMPRESO EN UNA SOLA CARA EN TINTA 

COLOR AZUL. 
MARCA DE AGUA DE LOGO EN PANTONE 

295 C 
5 SISAS AL CENTRO 

PRESENTACIÓN: PAQUETES DE 500 C/U, 
FAJEADOS DE 100 

APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
GERENCIA DE NEGOCIOS, 

DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE 
DOCUMENTOS Y ARCHIVO 

INSTITUCIONAL Y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

CUMPLE CUMPLE 

 
Continuación…. 

1. DETALLE DE PAPELERIA Y ARTÍCULOS REQUERIDOS 

ITEM 
NOMBRE DEL 

ARTÍCULO 
PRESENT 

CANTIDAD A 
COMPRAR DE 

ACUERDO A LA 
PRESENTACIÓN 

ESPECIFICACIONES 

PBS ELSALVADOR, 
S.A. DE C.V.. 

GRUPO SORIANO 
LÓPEZ, S.A. DE 

C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

1 
ALMOHADILLA 
P/SELLO DE HULE 

UNIDAD 50 
ALMOHADILLA COLOR AZUL, T- 3/4" X 
4.5" 

NO OFERTA NO OFERTA 

2 
ARCHIVADORES DE 
PALANCA T-CARTA 
 

UNIDAD 60 

MATERIAL CARTÓN COMPACTO CALIBRE 
No 10 DE ESPESOR. MEDIDA ABIERTA 62 
CMS X 30 CMS. 2 PERFORACIONES, CON 
ANILLOS Y PALANCA CROMADA 

NO OFERTA NO OFERTA 

3 
ARCHIVADORES DE 
PALANCA T-OFICIO 
 

UNIDAD 50 

MATERIAL CARTÓN COMPACTO CALIBRE 
No 10 DE ESPESOR. MEDIDA ABIERTA 62 
CMS X 30 CMS. 2 PERFORACIONES, CON 
ANILLOS Y PALANCA CROMADA 

NO OFERTA NO OFERTA 
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ITEM 
NOMBRE DEL 

ARTÍCULO 
PRESENT 

CANTIDAD A 
COMPRAR DE 

ACUERDO A LA 
PRESENTACIÓN 

ESPECIFICACIONES 

PBS ELSALVADOR, 
S.A. DE C.V.. 

GRUPO SORIANO 
LÓPEZ, S.A. DE 

C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

4 

BANDAS DE HULE 
CAJA O BOLSA 18-20 
BANDAS 
 

CAJA/BOLSA 1,000 
CAJA O BOLSA CON 18-20 UNIDADES 
(BANDAS PEQUEÑAS) 

NO OFERTA NO OFERTA 

5 
BOLÍGRAFOS 
AZULES  
 

CAJA 12/1 800 
PUNTO MEDIANO, CAJAS DE 12 
UNIDADES 

NO OFERTA NO OFERTA 

6 
BOLÍGRAFOS 
NEGROS 
 

CAJA  12/1 800 
PUNTO MEDIANO, CAJAS DE 12 
UNIDADES 

NO OFERTA NO OFERTA 

7 
BOLÍGRAFOS ROJOS 
 

CAJA 12/1 25 
PUNTO MEDIANO, CAJAS DE 12 
UNIDADES 

NO OFERTA NO OFERTA 

8 
BOLSA MANILA T-
CARTA  

PAQUETE 
100/1 

100 
MEDIDA 9" x 12”. EN PAQUETES DE 100 
BOLSAS C/U  

NO OFERTA NO OFERTA 

9 
BOLSA MANILA T-
OFICIO 10x13 “ 

PAQUETE 
100/1 

200 
MEDIDA 10" x 13" EN PAQUETES DE 100 
BOLSAS C/U  

NO OFERTA NO OFERTA 

10 
BOLSA MANILA T - 
1/2 OFICIO 

PAQUETE 
100/1 

100 
MEDIDA 7” x 10” 1/2 OFICIO EN 
PAQUETES DE 100 BOLSA C/U  

NO OFERTA NO OFERTA 

11 
BORRADOR DE 
ESCOBILLA 
 

UNIDAD 400 
BORRADOR EN FORMA DE LÁPIZ. PARA 
BORRAR TINTA DE BOLÍGRAFO 

NO OFERTA NO OFERTA 

12 
BORRADOR DE 
GOMA 
 

UNIDAD 400 
BORRADOR P/MINA DE GRAFITO. 
TAMAÑO APROXIMADO DEL BORRADOR 
2.5". 

NO OFERTA NO OFERTA 

13 
CARTULINA INDEX 
P/REGISTRO FIRMA 

PAQUETE 
100/1 

100 
COLOR BLANCO, MEDIDA: 8.5 " x 11", SIN 
IMPRESIÓN. PAQUETES DE 100 HOJAS 
C/U  

NO OFERTA NO OFERTA 

14 
CINTA DE 2 
CARRETES 
P/CALCULADORAS 

UNIDAD 800 
CINTA BICOLOR NEGRO Y ROJO, PARA 
USO DE CONTOMETRO  

NO OFERTA NO OFERTA 

15 
CINTA PARA 
EMPACAR DE 2" 
 

UNIDAD 500 TRANSPARENTE, MEDIDA 2" x 50 YDS  NO OFERTA NO OFERTA 

16 
CINTA ADHESIVA 
MÁGICA  

UNIDAD 1,000 MEDIDA DE 3/4 x 36 YDAS  NO OFERTA NO OFERTA 

17 
CINTA ADHESIVA 
CORRIENTE 3/4x36 
YDAS. 

UNIDAD 1,000 MEDIDA DE 3/4 x 36 YDAS  NO OFERTA NO OFERTA 

18 CLIPS # 1 CAJA 800 
CLIP METÁLICO CROMADO ,100 CLIPS 
CADA CAJA  

NO OFERTA NO OFERTA 

19 CLIPS # 2 (JUMBO) CAJA 800 
CLIP METÁLICO CROMADO, 100 CLIPS 
CADA CAJA 

NO OFERTA NO OFERTA 

20 
CORRECTOR 
LÍQUIDO 

UNIDAD 300 
DE ESCOBILLA, BOTE CONTENIDO 
ENTRE 20 ML Y 30 ML 

NO OFERTA NO OFERTA 

21 DESENGRAPADORES UNIDAD 350 
DESENGRAPADOR METÁLICO P/USO 
OFICINA. 

NO OFERTA NO OFERTA 

22 ENGRAPADORES UNIDAD 250 
ENGRAPADOR P/USO DE OFICINA, 
CARGA APROXIMADA TIRA COMPLETA 
200 GRAPAS 

NO OFERTA NO OFERTA 

23 
FASTENER (CAJA X 
50 FASTENER) 

CAJA 50/1 2,200 CAJA DE 50 UNIDADES  NO OFERTA NO OFERTA 

24 
FOLDER MANILA T-
CARTA 

PAQUETE 
100/1 

100 
PRESENTACIÓN PAQUETE DE 100 
UNIDADES  

NO OFERTA NO OFERTA 

25 
FOLDER MANILA T-
OFICIO 

PAQUETE 
100/1 

25 
PRESENTACIÓN PAQUETE DE 100 
UNIDADES  

NO OFERTA NO OFERTA 

26 
GOMA (PEGA 
BLANCA) 

BOTE 100 
BOTE DE PEGA LÍQUIDA, CONTENIDO 
APROXIMADO 230-250 ML 

NO OFERTA NO OFERTA 

27 GRAPAS STANDARD CAJA 900 CAJA CON 5,000 GRAPAS  NO OFERTA NO OFERTA 

28 
HOJA DE TRASLADO 
DE FIRMA (LUZ 
NEGRA) 

CAJA 125 
CAJA CON CONTENIDO DE 200 HOJAS 
C/U. HOJA FORMA 623  

NO OFERTA NO OFERTA 

29 LAPIZ CORRIENTE CAJA  12/1 50 
CAJA DE 12 UNIDADES, MINA DE 
GRAFITO  

NO OFERTA NO OFERTA 

30 
LIBRETAS 
TAQUIGRAFICAS 

UNIDAD 100 LIBRETA DE 70 HOJAS  NO OFERTA NO OFERTA 

31 ORDER BOOK UNIDAD 400 HOJAS RAYADAS No 144  NO OFERTA NO OFERTA 

32 
PAPEL BOND B-20 
BLANCO T-CARTA  

RESMA 13,000 

PAPEL BOND T-CARTA COLOR BLANCO, 
BASE 20, 97% -99%, CAJA CON 10 
RESMAS C/U. ETIQUETA CON SELLO 
FSC. ESPECIFICAR LAS CANTIDAD DE 
FIBRAS RECICLADAS, ESPECIFICAR QUE 
SE ENCUENTRE LIBRE DE CLORO O 
TOTALMENTE LIBRE DE CLORO 

CUMPLE NO OFERTA 

33 
PAPEL BOND B-20 
BLANCO T-OFICIO 

RESMA 100 

PAPEL BOND T-OFICIO COLOR BLANCO, 
BASE 20, 97% -99% , CAJA CON 10 
RESMAS C/U. ETIQUETA CON SELLO 
FSC. ESPECIFICAR LAS CANTIDAD DE 
FIBRAS RECICLADAS, ESPECIFICAR QUE 
SE ENCUENTRE LIBRE DE CLORO O 
TOTALMENTE LIBRE DE CLORO 

CUMPLE NO OFERTA 
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ITEM 
NOMBRE DEL 

ARTÍCULO 
PRESENT 

CANTIDAD A 
COMPRAR DE 

ACUERDO A LA 
PRESENTACIÓN 

ESPECIFICACIONES 

PBS ELSALVADOR, 
S.A. DE C.V.. 

GRUPO SORIANO 
LÓPEZ, S.A. DE 

C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

34 
PAPEL TÉRMICO 
TOMA TURNO 

ROLLO 1,000 ROLLO DE 3 1/8" x 3" CUMPLE NO OFERTA 

35 
PAPEL 
CONTOMETRO 2 1/4'' 

ROLLO 16,000 
ROLLO DE 2 1/4 X 57 mm PRESENTACIÓN 
EN CAJA O PAQUETE DE 50 o 100 
UNIDADES C/U 

NO OFERTA NO OFERTA 

36 
PAPEL CARBON T-
CARTA 

CAJA 15 CAJAS DE 100 HOJAS C/U NO OFERTA NO OFERTA 

37 
PERFORADOR 
PEQUEÑO DE 2 
AGUJEROS 

UNIDAD 125 
CAPACIDAD DE PERFORACIÓN 20-25 
HOJAS 

NO OFERTA NO OFERTA 

38 REGLA DE 30 CM UNIDAD 150 REGLA PLÁSTICA NO OFERTA NO OFERTA 

39 
CERA PARA CONTAR 
(TACKI FINGER) 

UNIDAD 200 CONTENIDO APROX 40 ml POR UNIDAD  NO OFERTA NO OFERTA 

40 TIRROW UNIDAD 250 MEDIDA 3/4 " x 36  yds NO OFERTA NO OFERTA 

41 
TINTA AZUL 
P/ALMOHADILLA 

UNIDAD 250 BOTE EN GOTERO DE 20 -30 ML. NO OFERTA NO OFERTA 

42 TIJERAS UNIDAD 400 
DE 7", MANGO ERGONÓMICO Y HOJAS 
DE ACERO 

NO OFERTA NO OFERTA 

  
LOTE N°. 2 - CINTAS PARA IMPRESORES 
 

ITEM 
NOMBRE DEL 

ARTICULO 
PRESENT 

CANTIDAD 
A COMPRAR 

ESPECIFICACIONES 

PBS ELSALVADOR, 
S.A. DE C.V.. 

GRUPO SORIANO 
LÓPEZ, S.A. DE C.V. 

CUMPLE/ NO CUMPLE 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 

43 

CINTA 
P/IMPRESOR 
FINANCIERO 
OLIVETTI 

UNIDAD 300 
CINTA P/IMPRESOR FINANCIERO  
MODELO PR2. COMPATIBLE U ORIGINAL 

NO OFERTA CUMPLE 

44  

CINTA MATRICIAL 
M-FX-890 (80 
COLUMNAS) 

UNIDAD 300 
CINTA P/IMPRESOR MATRICIAL. CINTA 
ORIGINAL O COMPATIBLE. 80 COLUMNAS  

NO OFERTA CUMPLE 

45 
CINTA MATRICIAL 
M-FX-2190 132 
COLUMNAS 

UNIDAD 75 
CINTA PARA IMPRESOSR MATRICIAL 132 
COLUMNAS CINTA ORIGINAL O COMPATIBLE 

NO OFERTA CUMPLE 

 
LOTE N° 3 FORMULARIOS VARIOS 
 

ÍTEM 
NOMBRE DEL 
FORMULARIO 

PRESENT 
CANTIDAD 

A 
COMPRAR 

ESPECIFICACIONES. 

PBS ELSALVADOR, 
S.A. DE C.V.. 

GRUPO SORIANO 
LÓPEZ, S.A. DE C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

46 

PAPEL 
MEMBRETADO 
T-CARTA LOGO 

COMERCIAL 
UNIDAD 5,000 

MATERIAL: PAPEL BOND BLANCO B-20 
MEDIDA 8 ½” X 11” 

LOGO BFA FULL COLOR 
APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 

SUBGERENCIA DE PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA 

47 

PAPEL 
MEMBRETADO 
T-CARTA LOGO 

GOBIERNO 

UNIDAD 10,000 

MATERIAL: PAPEL BOND BLANCO B-20 
MEDIDA 8 ½” X 11” 

LOGO GOBIERNO ESCALA DE GRISES 
APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 

UNIDAD DE COMUNICACIÓN 
INSTITUCIONAL 

NO OFERTA NO OFERTA 

48 
PORTA 

CHEQUERA DE 
100 Y 300 

JUEGO 1,000 

MATERIAL: FOLCOTE C-14 
MEDIDA 12.5 “X 13” 

IMPRESIÓN FULL COLOR 
CONTRAPORTADA SEPARADA EN 

APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
DEPARTAMENTO DE DEPÓSITOS Y 

SERVICIOS Y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA 

49 
DEPÓSITO Y 

RETIRO CTA. DE 
AHORRO 

BLOCK 300 

BLOCK DE 100 HOJAS C/U 
MEDIDA 7” X 5 ½”. 

IMPRESIÓN EN TINTA NEGRA, MARCA DE 
AGUA, NÚMERO CORRELATIVO EN TINTA 

ROJA 
APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
DEPARTAMENTO DE DEPÓSITOS Y 

SERVICIOS Y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

NO OFERTA  

50 
FORMULARIO 

ÚNICO DE CAJA 
CAJA 175 

FORMULARIO EN 2 PARTES. 
PRESENTACIÓN: CAJA CON 4,500 

FORMULARIOS C/U 
EN HOJA DE 8 ½ X 11” TROQUELADA EN 3 

NO OFERTA NO OFERTA 
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ÍTEM 
NOMBRE DEL 
FORMULARIO 

PRESENT 
CANTIDAD 

A 
COMPRAR 

ESPECIFICACIONES. 

PBS ELSALVADOR, 
S.A. DE C.V.. 

GRUPO SORIANO 
LÓPEZ, S.A. DE C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

FORMULARIOS C/HOJA, FORMULARIO EN 
MEDIDA 3 ¾ “X 8 ½ “MATERIAL PAPEL 

QUÍMICO. 
MPRESIÓN: LOGO IMPRESO EN TINTA 

COLOR AZUL PANTONE 295C, CAMBIOS 
MARGINALES EN TINTA COLOR ROJO.  

ORIGINAL-BANCO: PAPEL COLOR 
BLANCO.  DUPLICADO CLIENTE PAPEL 

COLOR AMARILLO. 
APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
DEPARTAMENTO DE DEPÓSITOS Y 

SERVICIOS Y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

51 
RECIBO DE 

INGRESO SERIE 
B 

BLOCK 8,000 

BLOCK DE 25 JUEGOS C/U DE 4 PARTES 
 

MATERIAL PAPEL QUÍMICO 
 

MEDIDA 8 ½” X 5 ½” 
 

CAMBIOS MARGINALES: ORIGINAL 
CLIENTE: PAPEL COLOR BLANCO. 

DUPLICADO CONTABILIDAD PAPEL COLOR 
BLANCO. TRIPLICADO ARCHIVO AGENCIA: 

PAPEL COLOR ROSADO. 
CUADRUPLICADO EXPEDIENTE CLIENTE: 

PAPEL COLOR AMARILLO. 
 

PRESENTACIÓN EN CAJAS DE 40 BLOCK 
C/U, CON VIÑETA EN PARTE FRONTAL 

EXTERNA DE CADA CAJA INDICANDO LA 
NUMERACIÓN INICIAL DEL 1ER BLOCK Y 
LA NUMERACIÓN DEL ÚLTIMO BLOCK. 

 
TEXTO IMPRESO A UNA SOLA CARA EN 

TINTA COLOR AZUL. CAMBIOS 
MARGINALES Y NUMERACIÓN 

CORRELATIVA EN COLOR ROJO. MARCA 
DE AGUA EN PANTONE COLOR AZUL    

 
PREVIA IMPRESIÓN SE REQUIERE 
MUESTRA IMPRESA PARA VALIDAR 

DISEÑO POR DPTO. GESTIÓN DE 
DOCUMENTOS Y ARCHIVO Y UNIDAD DE 

MERCADEO 
 

APROBACIÓN DE ARTE: DEPARTAMENTO 
DE DEPÓSITOS Y SERVICIOS Y 
SUBGERENCIA DE PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA 

52 
RECIBO DE 
INGRESO 

PROVISIONAL 
BLOCK 

100 
 

BLOCK DE 25 JUEGOS C/U. EN DOS 
PARTES 

MEDIDA 7” X 5 ½”. 
MATERIAL PAPEL BOND B-16 CON PAPEL 

CARBÓN ENTRE PÁGINAS 
CAMBIOS MARGINALES: ORIGINAL 
CLIENTE: PAPEL COLOR BLANCO.       

DUPLICADO MOVIMIENTO CONTABLE DE 
LA AGENCIA: PAPEL COLOR CELESTE 

IMPRESIÓN EN TINTA NEGRA, MARCA DE 
AGUA. CAMBIOS MARGINALES Y NUMERO 

CORRELATIVO EN TINTA ROJA 
APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 

GERENCIA DE NEGOCIOS Y 
SUBGERENCIA DE PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA 

53 
SOLICITUD DE 
PRÉSTAMO DE 
DOCUMENTOS 

BLOCK 100 

BLOCK DE 50 JUEGOS C/U. EN 2 PARTES 
MEDIDA 5 ½ “X 9 “ 

MATERIAL PAPEL QUÍMICO 
LOGO Y TEXTO EN PANTONE AZUL 

APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
DPTO.  GESTIÓN DE DOCUMENTOS, 

ARCHIVO INSTITUCIONAL Y 
SUBGERENCIA DE PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA 

54 

SOBRE 
MEMBRETADO 
T-OFICIO SIN 
VENTANILLA 

UNIDAD 10,000 

MEDIDA: TAMAÑO OFICIO 
MATERIAL PAPEL BOND B-20 ALTA 

BLANCURA. 
IMPRESIÓN EN UNA SOLA CARA, LOGO 

FULL COLOR EN PARTE INFERIOR 
IZQUIERDA 

PRESENTACIÓN: FAJEADOS DE 100 EN 
100 

APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
SUBGERENCIA DE PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA 

55 
SOLICITUD DE 

CHEQUE 
CERTIFICADO 

BLOCK 100 
BLOCK DE 25 JUEGOS C/U. EN 3 PARTES 

MATERIAL PAPEL QUÍMICO 
LOGO Y TEXTO EN PANTONE AZUL 

NO OFERTA NO OFERTA 
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ÍTEM 
NOMBRE DEL 
FORMULARIO 

PRESENT 
CANTIDAD 

A 
COMPRAR 

ESPECIFICACIONES. 

PBS ELSALVADOR, 
S.A. DE C.V.. 

GRUPO SORIANO 
LÓPEZ, S.A. DE C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

ORIGINAL: PAPEL BLANCO DUPLICADO: 
PAPEL VERDE TRIPLICADO: PAPEL 

AMARILLO 
APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
DEPARTAMENTO DE DEPÓSITOS Y 

SERVICIOS Y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

56 

SOBRES 
MEMBRETADO 
T/OFICIO CON 
VENTANILLA 

UNIDAD 5,000 

MEDIDA: TAMAÑO OFICIO 
MATERIAL PAPEL BOND B-20 ALTA 

BLANCURA. 
IMPRESIÓN EN UNA SOLA CARA, LOGO 

FULL COLOR EN PARTE INFERIOR 
IZQUIERDA 

PRESENTACIÓN: FAJEADOS DE 100 EN 
100 

APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
SUBGERENCIA DE PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA 

57 

PORTA LIBRETA 
PLÁSTICA 

PAQUETE 
100/1 

180 PRESENTACIÓN PAQUETE DE 100 PORTA 
LIBRETAS C/U 

MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE 
MEDIDAS 5.5 “DE LARGO X 3.75 “ANCHO 
VALIDACIÓN DE MEDIDA: ALMACÉN DE 

SUMINISTROS 

NO OFERTA NO OFERTA 

 
FORMULARIOS EN PAPEL CONTINUO, LIBRETAS DE AHORRO Y CHEQUES. 
 

ÍTEM 
NOMBRE DEL 
FORMULARIO 

PRESENT 
CANTIDAD 

A 
COMPRAR 

ESPECIFICACIONES. 

PBS ELSALVADOR, 
S.A. DE C.V.. 

GRUPO SORIANO 
LÓPEZ, S.A. DE 

C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

58 
CERTIFICADO 

DE DEPÓSITO A 
PLAZO  

JUEGO 6,000 

MEDIDA: 9½”X 11"; DE 2 PARTES C/U; 
ORIGINAL EN PAPEL SEGURIDAD Y COPIA 

EN PAPEL BOND COLOR CELESTE CON 
PAPEL CARBÓN INTERCALADO. 

TEXTO IMPRESO A UNA SOLA CARA EN 
TINTA AZUL 

IMPRESOS EN PAPEL CONTINUO 
CAMBIOS MARGINALES Y NUMERACIÓN 
CORRELATIVA EN TINTA COLOR ROJA 

PANTALLA DESVANECIDA CON EL LOGO 
DEL BFA. 

LA NUMERACIÓN INICIAL SE 
PROPORCIONARÁ A PROVEEDOR 

ADJUDICADO. 
APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
DEPARTAMENTO DE DEPÓSITOS Y 

SERVICIOS Y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA 

59 
CLEAN EDGE DE 

II PARTES 
CAJA 125 

MEDIDA: 9 ½ “X 11 "; EN PAPEL BOND 
BLANCO BASE 18, PAPEL CARBÓN 

INTERCALADO Y EN PAPEL CONTINUO. 
CAJA DE 1,000 JUEGOS C/U 

NO LLEVA ARTE 
(VERIFICACIÓN DE MEDIDAS Y MATERIAL 

POR ALMACÉN DE SUMINISTROS) 

NO OFERTA NO OFERTA 

60 
CHEQUE CTA. 
CTE. SERIE G 

C/U 105,000 

CHEQUES EN HOJAS DEBIDAMENTE 
PERFORADAS, CON SISA DE CORTE DE 5 

CHEQUES POR HOJA. 
LAS IMPRENTAS PARTICIPANTES 

DEBERÁN ESTAR AUTORIZADAS POR EL 
BCR PARA LA EMISIÓN DE CHEQUES CON 

IMAGEN UV 
PRESENTACIÓN: CAJAS DE 10,500 

CHEQUES C/U, DIVIDO EN 3 PARTES DE 
3,500 CHEQUES. CADA DIVISIÓN 
DEBIDAMENTE PLASTIFICADA. 

PREVIA IMPRESIÓN SE REQUIERE 
MUESTRA IMPRESA PARA VALIDAR 

DISEÑO POR GERENCIA DE 
OPERACIONES Y COLORES POR PARTE 

DE SUBGERENCIA DE PUBLICIDAD. 
APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
DEPARTAMENTO DE DEPÓSITOS Y 

SERVCIOS Y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA 

61 

 
NOTA DE 

DÉBITO, ABONO 
Y COM. GF-197 

 

JUEGO 350,000 

EN PAPEL CONTINUO. 
MEDIDA: 9½” X 5½”. 

CADA JUEGO CONSTA DE 4 PARTES EN 
PAPEL QUÍMICO 

TEXTO IMPRESO A UNA SOLA CARA, 
TINTA AZUL 

CAMBIOS MARGINALES Y LA 

NO OFERTA NO OFERTA 
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ÍTEM 
NOMBRE DEL 
FORMULARIO 

PRESENT 
CANTIDAD 

A 
COMPRAR 

ESPECIFICACIONES. 

PBS ELSALVADOR, 
S.A. DE C.V.. 

GRUPO SORIANO 
LÓPEZ, S.A. DE 

C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

NUMERACIÓN EN TINTA COLOR ROJO. 
LOGO MARCA DE AGUA EN PANTONE 

AZUL 
ORIGINAL – CUENTA HABIENTE: PAPEL 

COLOR BLANCO 
DUPLICADO – CONTABILIDAD: PAPEL 

COLOR CELESTE 
TRIPLICADO –DEPÓSITOS: PAPEL COLOR 

ROSADO 
CUADRUPLICADO -EXPEDIENTE DE 
CLIENTE: PAPEL COLOR AMARILLO. 
PREVIA IMPRESIÓN SE REQUIERE 

MUESTRA IMPRESA PARA VALIDAR 
DISEÑO POR GERENCIA DE 

OPERACIONES Y COLORES POR PARTE 
DE LA SUBGERENCIA DE PUBLICIDAD. 

NUMERACIÓN CORRELATIVA SE 
PROPORCIONARÁ AL PROVEEDOR 

ADJUDICADO 
(APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
DEPARTAMENTO DE DEPÓSITOS Y 

SERVICIOS Y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD) 

62 
LIBRETA CTA. 
AHORRO BFA 

C/U 40,000 

CARÁTULA; 5 X 6.40” MEDIDA ABIERTA. 
MATERIAL FOLDCOTE C-12 IMPRESIÓN 

CARÁTULA EXTERNA FULL COLOR, 
IMPRESIÓN CARÁTULA INTERNA EN TINTA 

NEGRA. 
LOS CAMPOS DESTINADOS PARA 

NÚMERO DE CUENTA, INTERESES, FECHA 
Y NOMBRE DEBERÁN SER VERIFICADOS 

POR EL DPTO. DE DEPÓSITOS 
HOJAS INTERNAS LLEVA TINTA COLOR 

NARANJA, NEGRO, PMS 361 Y TINTA 
INVISIBLE 

NUMERACIÓN DE LA LIBRETA EN PARTE 
INTERNA DE CARÁTULA EN TINTA NEGRA, 
Y NUMERACIÓN EN HOJAS INTERNAS EN 

TINTA ROJA 
LAS HOJAS INTERNAS: EN PAPEL 

SEGURIDAD C-24; MARCA DE AGUA, 
FIBRILLAS VISIBLES E INVISIBLES, 

SENSIBILIDAD QUÍMICA: Y TODAS LAS 
MEDIDAS DE SEGURIDAD QUE EL BANCO 

CENTRAL DE RESERVA REQUIERE 
LAS LIBRETAS IRÁN COSIDAS Y CON LAS 
ESQUINAS TROQUELADAS, FAJEADAS Y 

ROTULADAS EN PAQUETES DE 50 
LIBRETAS 

PREVIA IMPRESIÓN, SE REQUIERE 
MUESTRA IMPRESA PARA VALIDAR 

DISEÑO Y COLORES POR LA 
SUBGERENCIA DE PUBLICIDAD Y 

CONTENIDO POR EL DEPARTAMENTO DE 
DEPÓSITOS Y SERVICIOS 

NO OFERTA NO OFERTA 

63 

LIBRETA DE 
CUENTA 
AHORRO 

FOMENTITO 

C/U 500 

CARÁTULA 5” X 6.40 “MEDIDA ABIERTA 
MATERIAL FOLDCOTE C-12, IMPRESIÓN 

CARÁTULA EXTERNA FULL COLOR.  
IMPRESIÓN CARÁTULA INTERNA EN TINTA 

NEGRA 
HOJAS INTERNAS LLEVA TINTA COLOR 

NARANJA, NEGRO, PMS 361 Y TINTA 
INVISIBLE. 

LAS HOJAS INTERNAS DEBERÁN SER 
VERIFICADAS POR EL DPTO. DE 

DEPÓSITOS. 
NUMERACIÓN DE LA LIBRETA EN PARTE 

INTERNA DE CARÁTULA EN TINTA NEGRA, 
Y NUMERACIÓN EN HOJAS INTERNAS EN 

TINTA ROJA. 
HOJAS INTERNAS EN PAPEL SEGURIDAD 

C-24, MARCA DE AGUA, FIBRILLAS 
VISIBLES E INVISIBLES, SENSIBILIDAD 
QUÍMICA Y TODAS LAS MEDIDAS DE 
SEGURIDAD CORRESPONDIENTES. 

LAS LIBRETAS IRÁN COSIDAS Y CON LAS 
ESQUINAS TROQUELADAS, FAJEADAS Y 

ROTULADAS EN PAQUETES DE 50 
LIBRETAS 

APROBACIÓN DE ARTE IMPRESO: 
DEPARTAMENTO DE DEPÓSITOS Y 
SERVICIOS   y SUBGERENCIA DE 

PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA 
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ÍTEM 
NOMBRE DEL 
FORMULARIO 

PRESENT 
CANTIDAD 

A 
COMPRAR 

ESPECIFICACIONES. 

PBS ELSALVADOR, 
S.A. DE C.V.. 

GRUPO SORIANO 
LÓPEZ, S.A. DE 

C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

64 

 
LIBRETA 

P/REMESA 
CUENTA 

CORRIENTE 

C/U 10,000 

LIBRETA CONSTA DE 10 JUEGOS DE 2 
PARTES C/U, IMPRESO EN PAPEL 

QUÍMICO. 
IMPRESIÓN EN DOBLE CARA CON TINTA 

COLOR AZUL, NUMERO CORRELATIVO EN 
TINTA ROJA. 

CARÁTULA ENVOLVENTE TAMAÑO 15 X3 
½ EN PAPEL LEDGER B-32 A UNA TINTA 

COLOR AZUL, CON IMPRESIÓN EN AMBAS 
CARAS, LIBRETA ENGRAPADA, FAJEADA Y 

ROTULADA EN PAQUETES DE 50 
TALONARIOS. 

AUTORIZACIÓN DE ARTE 
DEPARTAMENTO DE DEPÓSITOS Y 

SERVICIOS Y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

 

NO OFERTA NO OFERTA 

65 

LIBRETA DE 
CUENTA 

AHORRO CRECE 
C/NOSOTROS 

C/U 100 

CARÁTULA 5” X 6.40 “ MEDIDA ABIERTA 
MATERIAL FOLDCOTE C-12, IMPRESIÓN 

CARÁTULA EXTERNA FULL COLOR.  
IMPRESIÓN CARÁTULA INTERNA EN TINTA 

NEGRA 
HOJAS INTERNAS LLEVA TINTA COLOR 

NARANJA, NEGRO, PMS 361 Y TINTA 
INVISIBLE. 

LAS HOJAS INTERNAS DEBERÁN SER 
VERIFICADAS POR EL DPTO. DE 

DEPÓSITOS 
NUMERACIÓN DE LA LIBRETA EN PARTE 
INTERNA DE CARÁTULA EN TINTA NEGRA, 
Y NUMERACIÓN EN HOJAS INTERNAS EN 
TINTA ROJA. 

AUTORIZACIÓN DE ARTE 
DEPARTAMENTO DE DEPÓSITOS Y 

SERVICIOS y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA 

 
CARPETAS P/ EXPEDIENTES 

ÍTEM 
NOMBRE DEL 
FORMULARIO 

PRESENT 
CANTIDAD 

A 
COMPRAR 

ESPECIFICACIONES. 

PBS ELSALVADOR, 
S.A. DE C.V.. 

GRUPO SORIANO 
LÓPEZ, S.A. DE 

C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

66 

CARÁTULA 
P/EXPEDIENTE 

ÁREA DE 
GARANTÍA 

C/U 10,000 

MATERIAL: FOLDCOTE C-14 
MEDIDA: 18 ½ “X 13 ½ “CARPETA ABIERTA 
IMPRESO EN UNA SOLA CARA EN TINTA 

COLOR AZUL. 
MARCA DE AGUA DE LOGO EN PANTONE 

295 C 
5 SISAS AL CENTRO 

PRESENTACIÓN: PAQUETES DE 500 C/U, 
FAJEADOS DE 100 

APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
GERENCIA DE NEGOCIOS, 

DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE 
DOCUMENTOS Y ARCHIVO 

INSTITUCIONAL Y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA 

67 

CARÁTULA 
P/EXPEDIENTE 

ÁREA DE 
CRÉDITO 

C/U 20,000 

MATERIAL: FOLDCOTE C-14 
MEDIDA: 18 ½ “X 13 ½ “CARPETA ABIERTA 
IMPRESO EN UNA SOLA CARA EN TINTA 

COLOR AZUL. 
MARCA DE AGUA DE LOGO EN PANTONE 

295 C 
5 SISAS AL CENTRO 

PRESENTACIÓN: PAQUETES DE 500 C/U, 
FAJEADOS DE 100 

APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
GERENCIA DE NEGOCIOS, 

DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE 
DOCUMENTOS Y ARCHIVO 

INSTITUCIONAL Y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA 

68 

CARÁTULA 
VERDE P/ENVÍO 

CTA. DE 
DEPÓSITO 

C/U 25,000 

MATERIAL: FOLDCOTE C-14 TEÑIDO EN 
COLOR VERDE 

MEDIDA: 18 ½ “X 13 ½ “CARPETA ABIERTA 
IMPRESO EN UNA SOLA CARA EN TINTA 

COLOR BLANCO 
5 SISAS AL CENTRO 

PRESENTACIÓN: PAQUETES DE 500 C/U, 
FAJEADOS DE 100 

APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 

NO OFERTA NO OFERTA 
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ÍTEM 
NOMBRE DEL 
FORMULARIO 

PRESENT 
CANTIDAD 

A 
COMPRAR 

ESPECIFICACIONES. 

PBS ELSALVADOR, 
S.A. DE C.V.. 

GRUPO SORIANO 
LÓPEZ, S.A. DE 

C.V. 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

GERENCIA DE NEGOCIOS, 
DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE 

DOCUMENTOS Y ARCHIVO 
INSTITUCIONAL Y SUBGERENCIA DE 

PUBLICIDAD 

69 
 

CARPETA 
DOCUMENTO DE 

OBLIGACIÓN 
C/U 32,000 

MATERIAL: FOLDCOTE C-14 
MEDIDA: 18 ½ “X 13 ½ “CARPETA ABIERTA 
IMPRESO EN UNA SOLA CARA EN TINTA 

COLOR AZUL. 
MARCA DE AGUA DE LOGO EN PANTONE 

295 C 
5 SISAS AL CENTRO 

PRESENTACIÓN: PAQUETES DE 500 C/U, 
FAJEADOS DE 100 

APROBACIÓN ARTE DE IMPRESIÓN: 
GERENCIA DE NEGOCIOS, 

DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE 
DOCUMENTOS Y ARCHIVO 

INSTITUCIONAL Y SUBGERENCIA DE 
PUBLICIDAD 

NO OFERTA NO OFERTA 

 
La evaluación técnica tendrá una ponderación del 80%; estableciéndose un cumplimiento mínimo del 60% de lo requerido 
para proceder a la siguiente etapa de evaluación. 
 
Luego de verificar los aspectos técnicos requeridos en el documento de solicitud, se determinó que las empresas, superan 
el puntaje mínimo requerido en los ítems que participan en esta etapa por lo que pasa a la siguiente etapa de evaluación. 
 
 

EVALUACIÓN ECONÓMICA…. 20% 
 
Se evaluará tomando en cuenta los precios más bajos ofrecidos, de esta manera se establecerán las mejores 
ofertas, de menor a mayor precio. 

El puntaje para la oferta económica será de veinte por ciento (20%) y se determinará mediante la siguiente 
expresión: 

Q  =  (PM/PI)  x 100 x  20% 
Pm  =  Precio mínimo de las ofertas que superaron todas las fases de evaluación 
Pi    =  Precio de la oferta evaluada  
 

Los resultados son los siguientes: 
 

ÍTE
M 

PRODUCTO 
PRESENTAC

IÓN 

CANTID
AD A 

COMPR
AR 

D'QUISA, S.A. DE C.V. OLG, S.A. DE C.V. 
RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

 
PRECIO 
UNITAR

IO  

 TOTAL  % 

 
PRECIO 
UNITAR

IO  

 TOTAL  % 
 PRECIO 
UNITARI

O  
 TOTAL  % 

1 
ALMOHADILLA 
P/SELLO DE 
HULE 

UNIDAD 50 
$       

0.70 
$           

35.00 
20.00

% 
$       

1.15 
$          

57.50 
12.17

% 
N/O N/O N/O 

2 
ARCHIVADORES 
DE PALANCA T-
CARTA 

UNIDAD 60 
$       

1.40 
$           

84.00 
20.00

% 
N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

3 
ARCHIVADORES 
DE PALANCA T-
OFICIO 

UNIDAD 50 
$       

1.55 
$           

77.50 
20.00

% 
$       

1.80 
$          

90.00 
17.22

% 
N/O N/O N/O 

5 
BOLÍGRAFOS 
AZULES  

CAJA 12/1 800 
$       

1.80 
$      

1,440.00 
16.67

% 
$       

1.50 
$     

1,200.00 
20.00

% 
N/O N/O N/O 

6 
BOLÍGRAFOS 
NEGROS 

CAJA  12/1 800 
$       

1.80 
$      

1,440.00 
16.67

% 
$       

1.50 
$     

1,200.00 
20.00

% 
N/O N/O N/O 

7 
BOLÍGRAFOS 
ROJOS 

CAJA 12/1 25 
$       

1.80 
$           

45.00 
16.67

% 
$       

1.50 
$          

37.50 
20.00

% 
N/O N/O N/O 

8 
BOLSA MANILA 
T-CARTA  

PAQUETE 
100/1 

100 
$       

5.50 
$         

550.00 
20.00

% 
$       

6.30 
$        

630.00 
17.46

% 
N/O N/O N/O 

9 
BOLSA MANILA 
T-OFICIO 10x13 “ 

PAQUETE 
100/1 

200 
$       

5.60 
$      

1,120.00 
20.00

% 
$       

7.15 
$     

1,430.00 
15.66

% 
N/O N/O N/O 

10 
BOLSA MANILA T 
- 1/2 OFICIO 

PAQUETE 
100/1 

100 
$       

4.30 
$         

430.00 
20.00

% 
$       

4.60 
$        

460.00 
18.70

% 
N/O N/O N/O 

11 
BORRADOR DE 
ESCOBILLA 

UNIDAD 400 N/C N/C N/C 
$       

1.65 
$        

660.00 
20.00

% 
N/O N/O N/O 

12 
BORRADOR DE 
GOMA 

UNIDAD 400 N/O N/O N/O 
$       

0.13 
$          

52.00 
20.00

% 
N/O N/O N/O 
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ÍTE
M 

PRODUCTO 
PRESENTAC

IÓN 

CANTID
AD A 

COMPR
AR 

D'QUISA, S.A. DE C.V. OLG, S.A. DE C.V. 
RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

 
PRECIO 
UNITAR

IO  

 TOTAL  % 

 
PRECIO 
UNITAR

IO  

 TOTAL  % 
 PRECIO 
UNITARI

O  
 TOTAL  % 

14 

CINTA DE 2 
CARRETES 
P/CALCULADOR
AS 

UNIDAD 800 N/O N/O N/O 
$       

0.95 
$        

760.00 
20.00

% 
N/O N/O N/O 

15 
CINTA PARA 
EMPACAR DE 2" 

UNIDAD 500 
$       

0.62 
$         

310.00 
20.00

% 
$       

0.65 
$        

325.00 
19.08

% 
N/O N/O N/O 

16 
CINTA ADHESIVA 
MÁGICA  

UNIDAD 1000 N/O N/O N/O 
$       

1.85 
$     

1,850.00 
20.00

% 
N/O N/O N/O 

17 
CINTA ADHESIVA 
CORRIENTE 
3/4x36 YDAS. 

UNIDAD 1000 
$       

0.24 
$         

240.00 
16.67

% 
$       

0.20 
$        

200.00 
20.00

% 
N/O N/O N/O 

19 
CLIPS # 2( 
JUMBO) 

CAJA 800 
$       

0.48 
$         

384.00 
20.00

% 
N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

20 
CORRECTOR 
LÍQUIDO 

UNIDAD 300 N/O N/O N/O 
$       

1.25 
$        

375.00 
20.00

% 
N/O N/O N/O 

21 
DESENGRAPAD
ORES 

UNIDAD 350 
$       

0.40 
$         

140.00 
20.00

% 
$       

0.45 
$        

157.50 
17.78

% 
N/O N/O N/O 

22 
ENGRAPADORE
S 

UNIDAD 250 
$       

1.90 
$         

475.00 
20.00

% 
N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

24 
FOLDER MANILA 
T-CARTA 

PAQUETE 
100/1 

100 
$       

3.95 
$         

395.00 
20.00

% 
$       

4.46 
$        

446.00 
17.71

% 
N/O N/O N/O 

25 
FOLDER MANILA 
T-OFICIO 

PAQUETE 
100/1 

25 
$       

5.35 
$         

133.75 
20.00

% 
$       

6.25 
$        

156.25 
17.12

% 
N/O N/O N/O 

26 
GOMA ( PEGA 
BLANCA) 

BOTE 100 
$       

0.60 
$           

60.00 
20.00

% 
N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

27 
GRAPAS 
STANDARD 

CAJA 900 
$       

0.46 
$         

414.00 
20.00

% 
N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

29 
LAPIZ 
CORRIENTE 

CAJA  12/1 50 N/O N/O N/O 
$       

0.78 
$          

39.00 
20.00

% 
N/O N/O N/O 

31 ORDER BOOK UNIDAD 400 
$       

1.10 
$         

440.00 
20.00

% 
$       

1.25 
$        

500.00 
17.60

% 
N/O N/O N/O 

32 
PAPEL BOND B-
20  BLANCO T-
CARTA  

RESMA 13000 
$       

3.50 
$    

45,500.00 
19.77

% 
N/O N/O N/O 

$           
3.46 

$     
44,980.00 

20.00
% 

33 
PAPEL BOND B-
20  BLANCO T-
OFICIO 

RESMA 100 
$       

4.50 
$         

450.00 
20.00

% 
N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

34 
PAPEL TÉRMICO 
TOMA TURNO 

ROLLO 1000 N/O N/O N/O 
$       

1.80 
$     

1,800.00 
11.00

% 
N/O N/O N/O 

35 
PAPEL 
CONTOMETRO 2 
1/4'' 

ROLLO 16000 N/O N/O N/O 
$       

0.34 
$     

5,440.00 
20.00

% 
N/O N/O N/O 

36 
PAPEL CARBON 
T-CARTA 

CAJA 15 N/O N/O N/O 
$       

3.75 
$          

56.25 
20.00

% 
N/O N/O N/O 

37 
PERFORADOR 
PEQUEÑO DE 2 
AGUJEROS 

UNIDAD 125 
$       

1.91 
$         

238.75 
20.00

% 
N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

38 REGLA DE 30 CM UNIDAD 150 
$       

0.18 
$           

27.00 
20.00

% 
N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

39 
CERA PARA 
CONTAR (TACKI 
FINGER) 

UNIDAD 200 
$       

0.65 
$         

130.00 
20.00

% 
$       

0.91 
$        

182.00 
14.29

% 
N/O N/O N/O 

40 TIRROW UNIDAD 250 N/C N/C N/C 
$       

0.45 
$        

112.50 
20.00

% 
N/O N/O N/O 

42 TIJERAS UNIDAD 400 
$       

0.80 
$         

320.00 
20.00

% 
N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

43 

CINTA 
P/IMPRESOR 
FINANCIERO 
OLIVETTI 

UNIDAD 300 N/O N/O N/O 
$       

5.99 
$     

1,797.00 
20.00

% 
N/O N/O N/O 

44 

CINTA 
MATRICIAL M-
FX-890 (80 
COLUMNAS) 

UNIDAD 300 
$       

7.63 
$      

2,289.00 
14.68

% 
$       

5.60 
$     

1,680.00 
20.00

% 
N/O N/O N/O 

45 

CINTA 
MATRICIAL M-
FX-2190 132 
COLUMNAS 

UNIDAD 75 
$     

27.28 
$      

2,046.00 
13.16

% 
$     

17.95 
$     

1,346.25 
20.00

% 
N/O N/O N/O 

46 

PAPEL 
MEMBRETADO 
T-CARTA LOGO 
COMERCIAL 

UNIDAD 5000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 
$           

0.08 
$          

375.16 
13.33

% 
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ÍTE
M 

PRODUCTO 
PRESENTAC

IÓN 

CANTID
AD A 

COMPR
AR 

D'QUISA, S.A. DE C.V. OLG, S.A. DE C.V. 
RR DONNELLEY DE EL 
SALVADOR S.A. DE C.V. 

 
PRECIO 
UNITAR

IO  

 TOTAL  % 

 
PRECIO 
UNITAR

IO  

 TOTAL  % 
 PRECIO 
UNITARI

O  
 TOTAL  % 

47 

PAPEL 
MEMBRETADO 
T-CARTA LOGO 
GOBIERNO 

UNIDAD 10000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 
$           

0.04 
$          

389.85 
17.44

% 

48 
PORTA 
CHEQUERA DE 
100-300 

JUEGO  1000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 
$           

0.47 
$          

470.08 
12.76

% 

49 
DEPÓSITO Y 
RETIRO CTA 
AHORRO 

BLOCK  300 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 
$           

1.86 
$          

559.35 
13.41

% 

50 
FORMULARIO 
ÚNICO  DE CAJA 

CAJA 175 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 
$         

60.56 
$     

10,598.68 
18.49

% 

51 
RECIBO DE 
INGRESO SERIE 
B 

BLOCK  8000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 
$           

0.76 
$       

6,102.00 
20.00

% 

52 

RECIBO DE 
INGRESO 
INGRESO 
PROVISIONAL 

BLOCK  100 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 
$           

1.38 
$          

137.86 
20.00

% 

53 
SOLICITUD DE 
PRÉSTAMO DE 
DOCUMENTOS 

BLOCK  100 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 
$           

1.74 
$          

174.02 
20.00

% 

54 

SOBRE 
MEMBRETADO 
T-OFICIO SIN 
VENTANILLA 

UNIDAD 10000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 
$           

0.08 
$          

824.90 
16.97

% 

55 
SOLICITUD DE 
CHEQUE 
CERTIFICADO 

BLOCK  100 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 
$           

1.45 
$          

145.00 
20.00

% 

56 

SOBRE 
MEMBRETADO 
T-OFICIO CON 
VENTANILLA 

UNIDAD 5000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 
$           

0.14 
$          

675.06 
14.81

% 

57 
PORTA LIBRETA 
PLÁSTICA 

PAQ. 100/1 180 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 
$         

27.99 
$       

5,038.62 
20.00

% 

58 
CERTIFICADO 
DE DEPÓSITO 

JUEGO  6000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 
$           

0.11 
$          

678.00 
20.00

% 

59 
CLEAN EDGE II 
PARTES 

CAJA 125 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 
$         

35.01 
$       

4,376.49 
20.00

% 

60 
CHEQUE CTA. 
CTE. SERIE G 

UNIDAD 105000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 
$           

0.03 
$       

3,307.50 
20.00

% 

61 
NOTA DE 
DÉBITO, ABONO  
GF -197 

JUEGO  350000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 
$           

0.03 
$     

10,816.93 
20.00

% 

62 
LIBRETA CTA 
AHORRO BFA 

UNIDAD 40000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 
$           

0.43 
$     

17,044.92 
20.00

% 

63 
LIBRETA DE 
AHORRO 
FOMENTITO 

UNIDAD 500 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 
$           

0.96 
$          

480.25 
20.00

% 

64 

LIBRETA 
P/REMESA 
CUENTRA 
CORRIENTE 

UNIDAD 10000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 
$           

0.13 
$       

1,346.96 
20.00

% 

65 

LIBRETA 
CUENTA 
AHORRO CRECE 
CON NOSOTROS 

UNIDAD 100 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 
$           

3.56 
$          

355.95 
20.00

% 

66 

CARÁTULA 
P/EXPEDIENTE 
ÁREA DE 
GARANTÍA 

UNIDAD 10000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 
$           

0.14 
$       

1,370.69 
17.51

% 

67 

CARÁTULA 
P/EXPEDIENTE 
ÁREA DE 
CRÉDITO 

UNIDAD 20000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 
$           

0.13 
$       

2,501.82 
19.19

% 

68 

CARÁTULA 
P/EXPEDIENTE 
ÁREA DE 
DEPÓSITO 

UNIDAD 25000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 
$           

0.12 
$       

3,026.53 
20.00

% 

69 
CARPETA 
DOCUMENTO DE 
OBLIGACIÓN 

UNIDAD 32000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 
$           

0.12 
$       

3,873.95 
19.82

% 

 
… Continuación 
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ÍTE
M 

PRODUCTO 
PRESENTAC

IÓN 

CANTID
AD A 

COMPR
AR 

IMPRESOS DOBLE G,  
S.A. DE C.V. 

IMPRENTA LA TARJETA,  
S.A DE C.V. 

PRECIO 
UNITARIO 

TOTAL % 
 PRECIO 

UNITARIO  
 TOTAL  % 

1 ALMOHADILLA P/SELLO DE HULE UNIDAD 50 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

2 ARCHIVADORES DE PALANCA T-CARTA UNIDAD 60 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

3 ARCHIVADORES DE PALANCA T-OFICIO UNIDAD 50 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

5 BOLÍGRAFOS AZULES  CAJA 12/1 800 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

6 BOLÍGRAFOS NEGROS CAJA  12/1 800 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

7 BOLÍGRAFOS ROJOS CAJA 12/1 25 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

8 BOLSA MANILA T-CARTA  
PAQUETE 

100/1 
100 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

9 BOLSA MANILA T-OFICIO 10x13 “ 
PAQUETE 

100/1 
200 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

10 BOLSA MANILA T - 1/2 OFICIO 
PAQUETE 

100/1 
100 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

11 BORRADOR DE ESCOBILLA UNIDAD 400 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

12 BORRADOR DE GOMA UNIDAD 400 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

14 
CINTA DE 2 CARRETES 
P/CALCULADORAS 

UNIDAD 800 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

15 CINTA PARA EMPACAR DE 2" UNIDAD 500 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

16 CINTA ADHESIVA MÁGICA  UNIDAD 1000 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

17 
CINTA ADHESIVA CORRIENTE 3/4x36 
YDAS. 

UNIDAD 1000 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

19 CLIPS # 2(JUMBO) CAJA 800 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

20 CORRECTOR LÍQUIDO UNIDAD 300 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

21 DESENGRAPADORES UNIDAD 350 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

22 ENGRAPADORES UNIDAD 250 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

24 FOLDER MANILA T-CARTA 
PAQUETE 

100/1 
100 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

25 FOLDER MANILA T-OFICIO 
PAQUETE 

100/1 
25 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

26 GOMA ( PEGA BLANCA) BOTE 100 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

27 GRAPAS STANDARD CAJA 900 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

29 LAPIZ CORRIENTE CAJA  12/1 50 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

31 ORDER BOOK UNIDAD 400 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

32 PAPEL BOND B-20  BLANCO T-CARTA  RESMA 13000 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

33 PAPEL BOND B-20  BLANCO T-OFICIO RESMA 100 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

34 PAPEL TÉRMICO TOMA TURNO ROLLO 1000 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

35 PAPEL CONTOMETRO 2 1/4'' ROLLO 16000 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

36 PAPEL CARBON T-CARTA CAJA 15 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

37 
PERFORADOR PEQUEÑO DE 2 
AGUJEROS 

UNIDAD 125 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

38 REGLA DE 30 CM UNIDAD 150 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

39 CERA PARA CONTAR (TACKI FINGER) UNIDAD 200 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

40 TIRROW UNIDAD 250 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

42 TIJERAS UNIDAD 400 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

43 
CINTA P/IMPRESOR FINANCIERO 
OLIVETTI 

UNIDAD 300 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

44 
CINTA MATRICIAL M-FX-890 (80 
COLUMNAS) 

UNIDAD 300 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

45 
CINTA MATRICIAL M-FX-2190 132 
COLUMNAS 

UNIDAD 75 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

46 
PAPEL MEMBRETADO T-CARTA LOGO 
COMERCIAL 

UNIDAD 5000 
 $            

0.06  
$300.0

0 
16.67

% 
 $                

0.05  
 $              

250.00  
20.00

% 

47 
PAPEL MEMBRETADO T-CARTA LOGO 
GOBIERNO 

UNIDAD 10000 
 $            

0.04  
$400.0

0 
17.00

% 
 $                

0.03  
 $              

340.00  
20.00

% 

48 PORTA CHEQUERA DE 100-300 JUEGO  1000 
 $            

0.40  
$400.0

0 
15.00

% 
 $                

0.30  
 $              

300.00  
20.00

% 

49 DEPÓSITO Y RETIRO CTA AHORRO BLOCK  300 
 $            

1.25  
$375.0

0 
20.00

% 
 $                

1.52  
 $              

456.00  
16.45

% 

50 FORMULARIO ÚNICO  DE CAJA CAJA 175 
 $          

56.00  
$9,800.

00 
20.00

% 
      

51 RECIBO DE INGRESO SERIE B BLOCK  8000 N/O N/O N/O 
 $                

1.30  
 $        

10,400.00  
11.73

% 
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ÍTE
M 

PRODUCTO 
PRESENTAC

IÓN 

CANTID
AD A 

COMPR
AR 

IMPRESOS DOBLE G,  
S.A. DE C.V. 

IMPRENTA LA TARJETA,  
S.A DE C.V. 

PRECIO 
UNITARIO 

TOTAL % 
 PRECIO 

UNITARIO  
 TOTAL  % 

52 
RECIBO DE INGRESO INGRESO 
PROVISIONAL 

BLOCK  100 
 $            

1.75  
$175.0

0 
15.76

% 
 $                

1.78  
 $              

178.00  
15.49

% 

53 
SOLICITUD DE PRÉSTAMO DE 
DOCUMENTOS 

BLOCK  100 
 $            

1.75  
$175.0

0 
19.89

% 
 $                

2.26  
 $              

226.00  
15.40

% 

54 
SOBRE MEMBRETADO T-OFICIO SIN 
VENTANILLA 

UNIDAD 10000 
 $            

0.07  
$700.0

0 
20.00

% 
 $                

0.08  
 $              

800.00  
17.50

% 

55 SOLICITUD DE CHEQUE CERTIFICADO BLOCK  100 
 $            

1.50  
$150.0

0 
19.33

% 
 N/O   N/O  N/O 

56 
SOBRE MEMBRETADO T-OFICIO CON 
VENTANILLA 

UNIDAD 5000 
 $            

0.12  
$600.0

0 
16.67

% 
 $                

0.10  
 $              

500.00  
20.00

% 

57 PORTA LIBRETA PLÁSTICA PAQ. 100/1 180 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

58 CERTIFICADO DE DEPÓSITO JUEGO  6000 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

59 CLEAN EDGE II PARTES CAJA 125 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

60 CHEQUE CTA. CTE. SERIE G UNIDAD 105000 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

61 NOTA DE DÉBITO, ABONO  GF -197 JUEGO  350000 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

62 LIBRETA CTA AHORRO BFA UNIDAD 40000 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

63 LIBRETA DE AHORRO FOMENTITO UNIDAD 500 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

64 
LIBRETA P/REMESA CUENTRA 
CORRIENTE 

UNIDAD 10000 
 $            

0.25  
$2,500.

00 
10.78

% 
 N/O   N/O  N/O 

65 
LIBRETA CUENTA AHORRO CRECE CON 
NOSOTROS 

UNIDAD 100 N/O N/O N/O  N/O   N/O  N/O 

66 
CARÁTULA P/EXPEDINTE  ÁREA DE 
GARANTÍA 

UNIDAD 10000 
 $            

0.12  
$1,200.

00 
20.00

% 
 $                

0.15  
 $           

1,500.00  
16.00

% 

67 
CARÁTULA P/EXPEDINTE  ÁREA DE 
CRÉDITO 

UNIDAD 20000 
 $            

0.12  
$2,400.

00 
20.00

% 
 $                

0.13  
 $           

2,600.00  
18.46

% 

68 
CARÁTULA P/EXPEDINTE  ÁREA DE 
DEPÓSITO 

UNIDAD 25000 
 $            

0.14  
$3,500.

00 
17.29

% 
 $                

0.16  
 $           

4,000.00  
15.13

% 

69 CARPETA DOCUMENTO DE OBLIGACIÓN UNIDAD 32000 
 $            

0.12  
$3,840.

00 
20.00

% 
 $                

0.13  
 $           

4,160.00  
18.46

% 

 
… Continuación 

ÍTEM PRODUCTO PRESENTACIÓN 

CANTIDAD 
A 

COMPRAR 

PBS EL SALVADOR, S.A. DE C.V. GRUPO SORIANO LÓPEZ, S.A. DE C.V. 

PRECIO 
UNITARIO TOTAL % 

PRECIO 
UNITARIO TOTAL % 

1 ALMOHADILLA P/SELLO DE HULE UNIDAD 50 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

2 ARCHIVADORES DE PALANCA T-CARTA UNIDAD 60 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

3 ARCHIVADORES DE PALANCA T-OFICIO UNIDAD 50 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

5 BOLÍGRAFOS AZULES CAJA 12/1 800 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

6 BOLÍGRAFOS NEGROS CAJA  12/1 800 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

7 BOLÍGRAFOS ROJOS CAJA 12/1 25 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

8 BOLSA MANILA T-CARTA PAQUETE 100/1 100 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

9 BOLSA MANILA T-OFICIO 10x13 “ PAQUETE 100/1 200 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

10 BOLSA MANILA T - 1/2 OFICIO PAQUETE 100/1 100 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

11 BORRADOR DE ESCOBILLA UNIDAD 400 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

12 BORRADOR DE GOMA UNIDAD 400 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

14 CINTA DE 2 CARRETES P/CALCULADORAS UNIDAD 800 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

15 CINTA PARA EMPACAR DE 2" UNIDAD 500 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

16 CINTA ADHESIVA MÁGICA UNIDAD 1000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

17 CINTA ADHESIVA CORRIENTE 3/4x36 YDAS. UNIDAD 1000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

19 CLIPS # 2( JUMBO) CAJA 800 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

20 CORRECTOR LÍQUIDO UNIDAD 300 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

21 DESENGRAPADORES UNIDAD 350 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

22 ENGRAPADORES UNIDAD 250 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

24 FOLDER MANILA T-CARTA PAQUETE 100/1 100 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

25 FOLDER MANILA T-OFICIO PAQUETE 100/1 25 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

26 GOMA ( PEGA BLANCA) BOTE 100 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

27 GRAPAS STANDARD CAJA 900 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

29 LAPIZ CORRIENTE CAJA  12/1 50 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

31 ORDER BOOK UNIDAD 400 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

32 PAPEL BOND B-20  BLANCO T-CARTA RESMA 13000 $               3.84 $           49,920.00 18.02% N/O N/O N/O 

33 PAPEL BOND B-20  BLANCO T-OFICIO RESMA 100 $               4.63 $                463.00 19.44% N/O N/O N/O 

34 PAPEL TÉRMICO TOMA TURNO ROLLO 1000 $               0.99 $                990.00 20.00% N/O N/O N/O 

35 PAPEL CONTOMETRO 2 1/4'' ROLLO 16000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

36 PAPEL CARBON T-CARTA CAJA 15 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

37 PERFORADOR PEQUEÑO DE 2 AGUJEROS UNIDAD 125 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

38 REGLA DE 30 CM UNIDAD 150 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 
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SUMATORIA DE LAS ETAPAS 
 
ÍTEM 1 ALMOHADILLA P/SELLO DE HULE 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 12.17% 92.17% 

 
ÍTEM 2 ARCHIVADORES DE PALANCA T-CARTA 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 3 ARCHIVADORES DE PALANCA T-OFICIO 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 17.22% 97.22% 

 
ÍTEM 4 BANDAS DE HULE CAJA O BOLSA 18-20 BANDAS: DECLARADO DESIERTO 
 
 
ÍTEM 5 BOLÍGRAFOS AZULES 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 80.00% 16.67% 96.67% 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

ÍTEM PRODUCTO PRESENTACIÓN 

CANTIDAD 
A 

COMPRAR 

PBS EL SALVADOR, S.A. DE C.V. GRUPO SORIANO LÓPEZ, S.A. DE C.V. 

PRECIO 
UNITARIO TOTAL % 

PRECIO 
UNITARIO TOTAL % 

39 CERA PARA CONTAR (TACKI FINGER) UNIDAD 200 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

40 TIRROW UNIDAD 250 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

42 TIJERAS UNIDAD 400 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

43 CINTA P/IMPRESOR FINANCIERO OLIVETTI UNIDAD 300 N/O N/O N/O    
44 CINTA MATRICIAL M-FX-890 (80 COLUMNAS) UNIDAD 300 N/O N/O N/O $              6.99 $          2,097.00 16.02% 

45 CINTA MATRICIAL M-FX-2190 132 COLUMNAS UNIDAD 75 N/O N/O N/O $            22.15 $          1,661.25 16.21% 

46 PAPEL MEMBRETADO T-CARTA LOGO COMERCIAL UNIDAD 5000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

47 PAPEL MEMBRETADO T-CARTA LOGO GOBIERNO UNIDAD 10000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

48 PORTA CHEQUERA DE 100-300 JUEGO 1000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

49 DEPÓSITO Y RETIRO CTA AHORRO BLOCK 300 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

50 FORMULARIO ÚNICO  DE CAJA CAJA 175 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

51 RECIBO DE INGRESO SERIE B BLOCK 8000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

52 RECIBO DE INGRESO INGRESO PROVISIONAL BLOCK 100 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

53 SOLICITUD DE PRÉSTAMO DE DOCUMENTOS BLOCK 100 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

54 SOBRE MEMBRETADO T-OFICIO SIN VENTANILLA UNIDAD 10000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

55 SOLICITUD DE CHEQUE CERTIFICADO BLOCK 100 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

56 SOBRE MEMBRETADO T-OFICIO CON VENTANILLA UNIDAD 5000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

57 PORTA LIBRETA PLÁSTICA PAQ. 100/1 180 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

58 CERTIFICADO DE DEPÓSITO JUEGO 6000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

59 CLEAN EDGE II PARTES CAJA 125 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

60 CHEQUE CTA. CTE. SERIE G UNIDAD 105000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

61 NOTA DE DÉBITO, ABONO  GF -197 JUEGO 350000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

62 LIBRETA CTA AHORRO BFA UNIDAD 40000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

63 LIBRETA DE AHORRO FOMENTITO UNIDAD 500 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

64 LIBRETA P/REMESA CUENTRA CORRIENTE UNIDAD 10000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

65 LIBRETA CUENTA AHORRO CRECE CON NOSOTROS UNIDAD 100 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

66 CARÁTULA P/EXPEDINTE  ÁREA DE GARANTÍA UNIDAD 10000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

67 CARÁTULA P/EXPEDINTE  ÁREA DE CRÉDITO UNIDAD 20000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

68 CARÁTULA P/EXPEDINTE  ÁREA DE DEPÓSITO UNIDAD 25000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 

69 CARPETA DOCUMENTO DE OBLIGACIÓN UNIDAD 32000 N/O N/O N/O N/O N/O N/O 
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ÍTEM 6 BOLÍGRAFOS NEGROS 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 80.00% 16.67% 96.67% 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 7 BOLÍGRAFOS ROJOS 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 80.00% 16.67% 96.67% 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 8 BOLSA MANILA T-CARTA 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 17.46% 97.46% 

 
ÍTEM 9 BOLSA MANILA T-OFICIO 10x13”  

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 15.66% 95.66% 

 
ÍTEM 10 BOLSA MANILA T - 1/2 OFICIO 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 18.70% 98.70% 

 
ÍTEM 11 BORRADOR DE ESCOBILLA 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 12 BORRADOR DE GOMA 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 13 CARTULINA INDEX P/REGISTRO FIRMA: DECLARADO DESIERTO 
ÍTEM 14 CINTA DE 2 CARRETES P/CALCULADORAS 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 15 CINTA PARA EMPACAR DE 2" 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 19.08% 99.08% 

 
ÍTEM 16 CINTA ADHESIVA MÁGICA 
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OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 17 CINTA ADHESIVA CORRIENTE 3/4x36 YDAS. 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 80.00% 16.67% 96.67% 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 18 CLIPS # 1: DECLARADO DESIERTO 
 
ÍTEM 19 CLIPS # 2 (JUMBO) 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 20 CORRECTOR LÍQUIDO 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 21 DESENGRAPADORES 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 17.78% 97.78% 

 
ÍTEM 22 ENGRAPADORES 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 23 FASTENER (CAJA X 50 FASTENER): DECLARADO DESIERTO 
 
 
ÍTEM 24 FOLDER MANILA T-CARTA 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 17.71% 97.71% 

 
ÍTEM 25 FOLDER MANILA T-OFICIO 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 17.12% 97.12% 

 
ÍTEM 26 GOMA (PEGA BLANCA) 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 27 GRAPAS STANDARD 
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OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 28 HOJA DE TRASLADO DE FIRMA (LUZ NEGRA): DECLARADO DESIERTO 
 
ÍTEM 29 LÁPIZ CORRIENTE 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 30 LIBRETAS TAQUIGRAFICAS: DECLARADO DESIERTO  
 
ÍTEM 31 ORDER BOOK. 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 17.60% 97.60% 

 
ÍTEM 32 PAPEL BOND B-20 BLANCO T-CARTA 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 80.00% 19.77% 99.77% 

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

PBS EL SALVADOR, S.A. DE C.V. 80.00% 18.02% 98.02% 

 
ÍTEM 33 PAPEL BOND B-20 BLANCO T-OFICIO 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

PBS EL SALVADOR, S.A. DE C.V. 80.00% 19.44% 99.44% 

 
ÍTEM 34 PAPEL TÉRMICO TOMA TURNO 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 11.00% 91.00% 

PBS EL SALVADOR, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 35 PAPEL CONTOMETRO 2 1/4'' 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 36 PAPEL CARBON T-CARTA 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 37 PERFORADOR PEQUEÑO DE 2 AGUJEROS 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 38 REGLA DE 30 CM 
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OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 39 CERA PARA CONTAR (TACKI FINGER) 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 14.29% 94.29% 

 
ÍTEM 40 TIRROW 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 41 TINTA AZUL P/ALMOHADILLA: SE DECLARA DESIERTO 
 
 
 
ÍTEM 42 TIJERAS 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 43 CINTA P/IMPRESOR FINANCIERO OLIVETTI 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 44 CINTA MATRICIAL M-FX-890 (80 COLUMNAS) 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 80.00% 14.68% 94.68% 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

GRUPO SORIANO LÓPEZ, S.A. DE C.V. 80.00% 16.02% 96.02% 

 
ÍTEM 45 CINTA MATRICIAL M-FX-2190 132 COLUMNAS 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

D'QUISA, S.A. DE C.V. 80.00% 13.16% 93.16% 

OLG, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

GRUPO SORIANO LÓPEZ, S.A. DE C.V. 80.00% 16.21% 96.21% 

 
ÍTEM 46 PAPEL MEMBRETADO T-CARTA LOGO COMERCIAL 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. 80.00% 13.33% 93.33% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. DE C.V. 80.00% 16.67% 96.67% 

IMPRENTA LA TARJETA, S.A DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 47 PAPEL MEMBRETADO T-CARTA LOGO GOBIERNO 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. 80.00% 17.44% 97.44% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. DE C.V. 80.00% 17.00% 97.00% 
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IMPRENTA LA TARJETA, S.A DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 48 PORTA CHEQUERA DE 100 Y 300 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. 80.00% 12.76% 92.76% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. DE C.V. 80.00% 15.00% 95.00% 

IMPRENTA LA TARJETA, S.A DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 49 DEPÓSITO Y RETIRO CTA. DE AHORRO 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. 80.00% 13.41% 93.41% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

IMPRENTA LA TARJETA, S.A DE C.V. 80.00% 16.45% 96.45% 

 
ÍTEM 50 FORMULARIO ÚNICO DE CAJA 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. 80.00% 18.49% 98.49% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 51 RECIBO DE INGRESO SERIE B 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. DE C.V. 80.00% 11.73% 91.73% 

 
ÍTEM 52 RECIBO DE INGRESO PROVISIONAL 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. DE C.V. 80.00% 15.76% 95.76% 

IMPRENTA LA TARJETA, S.A DE C.V. 80.00% 15.49% 95.49% 

 
ÍTEM 53 SOLICITUD DE PRÉSTAMO DE DOCUMENTOS 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. DE C.V. 80.00% 19.89% 99.89% 

IMPRENTA LA TARJETA, S.A DE C.V. 80.00% 15.40% 95.40% 

 
ÍTEM 54 SOBRE MEMBRETADO T-OFICIO SIN VENTANILLA 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. 80.00% 16.97% 96.97% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

IMPRENTA LA TARJETA, S.A DE C.V. 80.00% 17.50% 97.50% 

 
ÍTEM 55 SOLICITUD DE CHEQUE CERTIFICADO 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. DE C.V. 80.00% 19.33% 99.33% 
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ÍTEM 56 SOBRES MEMBRETADO T/OFICIO CON VENTANILLA 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. 80.00% 14.81% 94.81% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. DE C.V. 80.00% 16.67% 96.67% 

IMPRENTA LA TARJETA, S.A DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 57 PORTA LIBRETA PLÁSTICA 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 58 CERTIFICADO DE DEPÓSITO A PLAZO 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 59 CLEAN EDGE DE II PARTES 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 60 CHEQUE CTA. CTE. SERIE G 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 61 NOTA DE DÉBITO, ABONO Y COM. GF-197 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 62 LIBRETA CTA. AHORRO BFA 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 63 LIBRETA DE CUENTA AHORRO FOMENTITO 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 64 LIBRETA P/REMESA CUENTA CORRIENTE 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. DE C.V. 80.00% 10.78% 90.78% 

ÍTEM 65 LIBRETA DE CUENTA AHORRO CRECE C/NOSOTROS 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

 
ÍTEM 66 CARÁTULA P/EXPEDIENTE ÁREA DE GARANTÍA 
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OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. 80.00% 17.51% 97.51% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

IMPRENTA LA TARJETA, S.A DE C.V. 80.00% 16.00% 96.00% 

 
ÍTEM 67 CARÁTULA P/EXPEDIENTE ÁREA DE CRÉDITO 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. 80.00% 19.19% 99.19% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

IMPRENTA LA TARJETA, S.A DE C.V. 80.00% 18.46% 98.46% 

 
ÍTEM 68 CARÁTULA VERDE P/ENVÍO CTA. DE DEPÓSITO 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. DE C.V. 80.00% 17.29% 97.29% 

IMPRENTA LA TARJETA, S.A DE C.V. 80.00% 15.13% 95.13% 

 
ÍTEM 69 CARPETA DOCUMENTO DE OBLIGACIÓN 

OFERENTE 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

TOTAL 

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. 80.00% 19.82% 99.82% 

IMPRESOS DOBLE G, S.A. DE C.V. 80.00% 20.00% 100.00% 

IMPRENTA LA TARJETA, S.A DE C.V. 80.00% 18.46% 98.46% 

 
Las ofertas presentadas por los oferentes cumplen los criterios establecidos en el documento de 
solicitud, obteniendo el puntaje mínimo requerido (70%). 
 
En vista que el monto presupuestado en algunos ítems es menor al monto ofertado y en otros ítems el 
monto presupuestado es mayor a lo ofertado, con base a lo establecido en el documento de solicitud 
sección III CONDICIONES ESPECIALES DE LA CONTRATACIÓN, literal D) Subsanación y 
Adjudicación numeral 2. Adjudicación que expresa: “La institución contratante se reserva el derecho, 
al momento de adjudicar el contrato, de aumentar o disminuir la cantidad de suministros originalmente 
estipulados, sin efectuar cambios en el precio unitario u otros términos y condiciones”, el Panel de 
Evaluación de Ofertas considera oportuno disminuir cantidades a comprar en los ítems 11, 12, 20, 33, 
42, 43, 51, 52, 53, 55, 58, 61 y 65 y aumentar en los ítems 2, 3, 8, 14, 24, 25, 26, 34, 39, 50, 56, 62, 
63 y 68; siendo las unidades y monto a adjudicar los siguientes: 
 

Íte
m 

Descripción 
Cantida

d 

Precio 
Adjudicad

o 

Cantida
d Inicial 

Increment
o o 

disminució
n 

Cantida
d Final 

Monto 
Adjudicado 

1 ALMOHADILLA P/SELLO DE HULE 50 $0.70 50   50 
 $                 

35.00  

2 ARCHIVADORES DE PALANCA T-CARTA 60 $1.40 60 35 95 
 $               

133.00  

3 ARCHIVADORES DE PALANCA T-OFICIO 50 $1.55 50 10 60 
 $                 

93.00  

4 
BANDAS DE HULE CAJA O BOLSA 18-20 
BANDAS 

1000   1000     
 $                       
-    

5 BOLÍGRAFOS AZULES  800 
 $           

1.50  
800   800 

 $            
1,200.00  

6 BOLÍGRAFOS NEGROS 800 
 $           

1.50  
800   800 

 $            
1,200.00  

7 BOLÍGRAFOS ROJOS 25 
 $           

1.50  
25   25 

 $                 
37.50  

8 BOLSA MANILA T-CARTA  100  $           100 30 130  $               
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Íte
m 

Descripción 
Cantida

d 

Precio 
Adjudicad

o 

Cantida
d Inicial 

Increment
o o 

disminució
n 

Cantida
d Final 

Monto 
Adjudicado 

5.50  715.00  

9 BOLSA MANILA T-OFICIO 10x13 “ 200 
 $           

5.60  
200   200 

 $            
1,120.00  

10 BOLSA MANILA T - 1/2 OFICIO 100 
 $           

4.30  
100   100 

 $               
430.00  

11 BORRADOR DE ESCOBILLA 400 
 $           

1.65  
400 -200 200 

 $               
330.00  

12 BORRADOR DE GOMA 400 
 $           

0.13  
400 -200 200 

 $                 
26.00  

13 CARTULINA INDEX P/REGISTRO FIRMA 100   100     
 $                       
-    

14 CINTA DE 2 CARRETES P/CALCULADORAS 800 
 $           

0.95  
800 300 1100 

 $            
1,045.00  

15 CINTA PARA EMPACAR DE 2" 500 
 $           

0.62  
500   500 

 $               
310.00  

16 CINTA ADHESIVA MÁGICA  1000 
 $           

1.85  
1000   1000 

 $            
1,850.00  

17 CINTA ADHESIVA CORRIENTE 3/4x36 YDAS. 1000 
 $           

0.20  
1000   1000 

 $               
200.00  

18 CLIPS # 1 800   800     
 $                       
-    

19 CLIPS # 2( JUMBO) 800 
 $           

0.48  
800   800 

 $               
384.00  

20 CORRECTOR LÍQUIDO 300 
 $           

1.25  
300 -135 165 

 $               
206.25  

21 DESENGRAPADORES 350 
 $           

0.40  
350   350 

 $               
140.00  

22 ENGRAPADORES 250 
 $           

1.90  
250   250 

 $               
475.00  

23 FASTENER (CAJA X 50 FASTENER) 2200   2200     
 $                       
-    

24 FOLDER MANILA T-CARTA 100 
 $           

3.95  
100 50 150 

 $               
592.50  

25 FOLDER MANILA T-OFICIO 25 
 $           

5.35  
25 5 30 

 $               
160.50  

26 GOMA ( PEGA BLANCA) 100 
 $           

0.60  
100 25 125 

 $                 
75.00  

27 GRAPAS STANDARD 900 
 $           

0.46  
900   900 

 $               
414.00  

28 HOJA DE TRASLADO DE FIRMA(LUZ NEGRA) 125   125     
 $                       
-    

29 LAPIZ CORRIENTE 50 
 $           

0.78  
50   50 

 $                 
39.00  

30 LIBRETAS TAQUIGRAFICAS 100   100     
 $                       
-    

31 ORDER BOOK 400 
 $           

1.10  
400   400 

 $               
440.00  

32 PAPEL BOND B-20  BLANCO T-CARTA  13000 
 $           

3.46  
13000   13000 

 $          
44,980.00  

33 PAPEL BOND B-20  BLANCO T-OFICIO 100 
 $           

4.50  
100 -50 50 

 $               
225.00  

34 PAPEL TÉRMICO TOMA TURNO 1000 
 $           

0.99  
1000 700 1700 

 $            
1,683.00  

35 PAPEL CONTOMETRO 2 1/4'' 16000 
 $           

0.34  
16000   16000 

 $            
5,440.00  

36 PAPEL CARBON T-CARTA 15 
 $           

3.75  
15   15 

 $                 
56.25  

37 PERFORADOR PEQUEÑO DE 2 AGUJEROS 125 
 $           

1.91  
125   125 

 $               
238.75  

38 REGLA DE 30 CM 150 
 $           

0.18  
150   150 

 $                 
27.00  

39 CERA PARA CONTAR (TACKI FINGER) 200 
 $           

0.65  
200 196 396 

 $               
257.40  

40 TIRROW 250 
 $           

0.45  
250   250 

 $               
112.50  

41 TINTA AZUL P/ALMOHADILLA 250   250     
 $                       
-    

42 TIJERAS 400  $           400 -175 225  $               
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Íte
m 

Descripción 
Cantida

d 

Precio 
Adjudicad

o 

Cantida
d Inicial 

Increment
o o 

disminució
n 

Cantida
d Final 

Monto 
Adjudicado 

0.80  180.00  

43 CINTA P/IMPRESOR FINANCIERO OLIVETTI 300 
 $           

5.99  
300 -75 225 

 $            
1,347.75  

44 CINTA MATRICIAL M-FX-890 (80 COLUMNAS) 300 
 $           

5.60  
300   300 

 $            
1,680.00  

45 CINTA MATRICIAL M-FX-2190 132 COLUMNAS 75 
 $         

17.95  
75   75 

 $            
1,346.25  

46 
PAPEL MEMBRETADO T-CARTA LOGO 
COMERCIAL 

5000 
 $           

0.05  
5000   5000 

 $               
250.00  

47 
PAPEL MEMBRETADO T-CARTA LOGO 
GOBIERNO 

10000 
 $         

0.034  
10000   10000 

 $               
340.00  

48 PORTA CHEQUERA DE 100-300 1000 
 $           

0.30  
1000   1000 

 $               
300.00  

49 DEPÓSITO Y RETIRO CTA AHORRO 300 
 $           

1.25  
300   300 

 $               
375.00  

50 FORMULARIO ÚNICO  DE CAJA 175 
 $         

56.00  
175 14 189 

 $          
10,584.00  

51 RECIBO DE INGRESO SERIE B 8000 
 $     

0.76275  
8000 -134 7866 

 $            
5,999.79  

52 RECIBO DE INGRESO INGRESO PROVISIONAL 100 
 $     

1.37860  
100 -33 67 

 $                 
92.37  

53 SOLICITUD DE PRÉSTAMO DE DOCUMENTOS 100 
 $       

1.7402  
100 -1 99 

 $               
172.28  

54 
SOBRE MEMBRETADO T-OFICIO SIN 
VENTANILLA 

10000 
 $           

0.07  
10000   10000 

 $               
700.00  

55 SOLICITUD DE CHEQUE CERTIFICADO 100 
 $           

1.45  
100 -16 84 

 $               
121.80  

56 
SOBRE MEMBRETADO T-OFICIO CON 
VENTANILLA 

5000 
 $           

0.10  
5000 1000 6000 

 $               
600.00  

57 PORTA LIBRETA PLÁSTICA 180 
 $   

27.99236  
180   180 

 $            
5,038.62  

58 CERTIFICADO DE DEPÓSITO 6000 
 $         

0.113  
6000 -160 5840 

 $               
659.92  

59 CLEAN EDGE II PARTES 125 
 $   

35.01192  
125   125 

 $            
4,376.49  

60 CHEQUE CTA. CTE. SERIE G 105000 
 $       

0.0315  
105000   105000 

 $            
3,307.50  

61 NOTA DE DÉBITO, ABONO  GF -197 350000 
 $ 

0.0309055  
350000 -10255 339745 

 $          
10,499.99  

62 LIBRETA CTA AHORRO BFA 40000 
 $   

0.426123  
40000 1302 41302 

 $          
17,599.73  

63 LIBRETA DE AHORRO FOMENTITO 500 
 $       

0.9605  
500 100 600 

 $               
576.30  

64 LIBRETA P/REMESA CUENTRA CORRIENTE 10000 
 $   

0.134696  
10000   10000 

 $            
1,346.96  

65 
LIBRETA CUENTA AHORRO CRECE CON 
NOSOTROS 

100 
 $       

3.5595  
100 -31 69 

 $               
245.61  

66 
CARÁTULA P/EXPEDIENTE ÁREA DE 
GARANTÍA 

10000 
 $           

0.12  
10000   10000 

 $            
1,200.00  

67 CARÁTULA P/EXPEDIENTE ÁREA DE CRÉDITO 20000 
 $           

0.12  
20000   20000 

 $            
2,400.00  

68 
CARÁTULA P/EXPEDIENTE ÁREA DE 
DEPÓSITO 

25000 
 $   

0.121061  
25000 1800 26800 

 $            
3,244.43  

69 CARPETA DOCUMENTO DE OBLIGACIÓN 32000 
 $           

0.12  
32000   32000 

 $            
3,840.00  

TOTAL 
 $        

143,095.44  

 

RECOMENDACIÓN A JUNTA DE DIRECTORES: 
Finalizada la evaluación de las ofertas recibidas y con base a lo prescrito en los Artículos 18, 21, 96, 
100, 101 y 102 de la LCP, el Panel de Evaluación de Ofertas, recomienda a la Junta de Directores: 
 
a) Adjudicar el proceso de licitación competitiva Ref. 4205-2024-P0020 denominado “ADQUISICIÓN 

DE PAPELERÍA E INSUMOS DE OFICINA PARA EL BFA”, de acuerdo al siguiente detalle: 
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I. A la sociedad D'QUISA, S.A. DE C.V. el monto total de SEIS MIL CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON QUINCE 
CENTAVOS ($6,445.15), precio incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y 
Prestación de Servicios, que corresponde a: ítem1, ALMOHADILLA P/SELLO DE HULE, 50 
unidades por TREINTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
($35.00); ítem 2 ARCHIVADORES DE PALANCA T-CARTA, 95 unidades por CIENTO 
TREINTA Y TRES DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($133.00); ítem 3 
ARCHIVADORES DE PALANCA T-OFICIO, 60 unidades por NOVENTA Y TRES DÓLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($93.00); ítem 8 BOLSA MANILA T-CARTA, 130 
paquetes por SETECIENTOS QUINCE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA ($715.00); ítem 9 BOLSA MANILA T-OFICIO 10x13 “, 200 paquetes por UN MIL 
CIENTO VEINTE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($1,120.00); ítem 10 
BOLSA MANILA T - 1/2 OFICIO, 100 paquetes por CUATROCIENTOS TREINTA DÓLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($430.00); ítem 15 CINTA PARA EMPACAR DE 
2", 500 unidades por TRESCIENTOS DIEZ DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA ($310.00); ítem 19 CLIPS # 2( JUMBO), 800 cajas por TRESCIENTOS OCHENTA 
Y CUATRO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($384.00); ítem 21 
DESENGRAPADORES, 350 unidades por CIENTO CUARENTA DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($140.00): ítem 22 ENGRAPADORES, 250 unidades por 
CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA ($475.00); ítem 24 FOLDER MANILA T-CARTA, 150 paquetes por QUINIENTOS 
NOVENTA Y DOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON CINCUENTA 
CENTAVOS ($592.50); ítem 25 FOLDER MANILA T-OFICIO, 30 paquetes por CIENTO 
SESENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON CINCUENTA 
CENTAVOS ($160.50); ítem 26 GOMA ( PEGA BLANCA), 125 unidades por SETENTA Y 
CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($75.00); ítem 27 GRAPAS 
STANDARD, 900 cajas por CUATROCIENTOS CATORCE DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA ($414.00); ítem 31 ORDER BOOK, por 400 unidades por 
CUATROCIENTOS CUARENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
($440.00); ítem 33 PAPEL BOND B-20  BLANCO T-OFICIO, 50 resmas por DOSCIENTOS 
VEINTICINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($225.00); ítem 37 
PERFORADOR PEQUEÑO DE 2 AGUJEROS, 125 unidades por DOSCIENTOS TREINTA Y 
OCHO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON SETENTA Y CINCO 
CENTAVOS ($238.75); ítem 38 REGLA DE 30 CM, 150 unidades por VEINTISIETE 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($27.00); ítem 39 CERA PARA 
CONTAR (TACKI FINGER), 396 unidades por DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA  CON CUARENTA CENTAVOS 
($257.40) e ítem 42 TIJERAS, 225 unidades por CIENTO OCHENTA DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($180.00). 

 
II. A la sociedad IMPRESOS DOBLE G, S.A. DE C.V. el monto total de DIECINUEVE MIL 

NOVENTA Y NUEVE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($19,099.00), 
precio incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y Prestación de Servicios, 
que corresponde a: ítem 49 DEPÓSITO Y RETIRO CTA AHORRO, 300 blocks por 
TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
($375.00); ítem 50 FORMULARIO ÚNICO  DE CAJA, 189 cajas por DIEZ MIL QUINIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($10,584.00); 
ítem 54 SOBRE MEMBRETADO T-OFICIO SIN VENTANILLA, 10,000 unidades por 
SETECIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA  ($700.00); ítem 66 
CARÁTULA P/EXPEDINTE  ÁREA DE GARANTÍA, 10,000 unidades por UN MIL 
DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($1,200.00); ítem 67 
CARÁTULA P/EXPEDINTE  ÁREA DE CRÉDITO, 20,000 unidades por DOS MIL 
CUATROCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($2,400.00) e 
ítem CARPETA DOCUMENTO DE OBLIGACIÓN, 32,000 unidades por TRES MIL 
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OCHOCIENTOS CUARENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
($3,840.00). 
 

III. A la sociedad IMPRENTA LA TARJETA, S.A DE C.V. el monto total de UN MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
($1,490.00), precio incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y Prestación de 
Servicios, que corresponde a: ítem 46 PAPEL MEMBRETADO T-CARTA LOGO 
COMERCIAL, 5,000 unidades por DOSCIENTOS CINCUENTA DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($250.00); ítem 47 PAPEL MEMBRETADO T-CARTA 
LOGO GOBIERNO, 10,000 unidades por TRESCIENTOS CUARENTA DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($340.00); ítem 48 PORTA CHEQUERA DE 100-300, 
1,000 unidades por TRESCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
($300.00) e ítem 56 SOBRE MEMBRETADO T-OFICIO CON VENTANILLA, 6,000 unidades 
por SEISCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($600.00). 
 

IV. A la sociedad OLG, S.A. DE C.V. el monto total de DIECISEÍS MIL CIENTO DIECISEÍS 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON CINCUENTA CENTAVOS 
($16,116.50), precio incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y Prestación 
de Servicios, que corresponde a: ítem 5 BOLÍGRAFOS AZULES, 800 cajas por UN MIL 
DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($1,200.00); ítem 6 
BOLÍGRAFOS NEGROS, 800 cajas por UN MIL DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($1,200.00), ítem 7 BOLÍGRAFOS ROJOS, 25 cajas por 
TREINTA Y SIETE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON CINCUENTA 
CENTAVOS ($37.50); ítem 11 BORRADOR DE ESCOBILLA, 200 unidades por 
TRESCIENTOS TREINTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($330.00); 
ítem 12 BORRADOR DE GOMA, 200 unidades por VEINTISEÍS DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($26.00); ítem 14 CINTA DE 2 CARRETES 
P/CALCULADORAS, 1,100 unidades por UN MIL CUARENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($1,045.00); ítem 16 CINTA ADHESIVA MÁGICA, 1,000 
unidades por UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMÉRICA ($1,850.00); ítem 17 CINTA ADHESIVA CORRIENTE 3/4x36 YDAS, 1,000 
unidades por DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
($200.00); ítem 20 CORRECTOR LÍQUIDO, 165 unidades por DOSCIENTOS SEIS 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON VEINTICINCO CENTAVOS 
($206.25); ítem 29 LAPIZ CORRIENTE, 50 cajas por TREINTA Y NUEVE DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($39.00); ítem 35 PAPEL CONTOMETRO 2 1/4'', 16,000 
unidades por CINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA ($5,440.00): ítem 36 PAPEL CARBON T-CARTA, 15 cajas por 
CINCUENTA Y SEIS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 
VEINTICINCO CENTAVOS ($56.25); ítem 40 TIRROW, 250 unidades por CIENTO DOCE 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON CINCUENTA CENTAVOS 
($112.50); ítem 43 CINTA P/IMPRESOR FINANCIERO OLIVETTI, 225 unidades por UN MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS ($1,347.75); ítem 44 CINTA MATRICIAL M-FX-890 
(80 COLUMNAS), 300 unidades por UN MIL SEISCIENTOS OCHENTA DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($1,680.00)  e ítem 45 CINTA MATRICIAL M-FX-2190 132 
COLUMNAS, 75 unidades por UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS DÓLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON VEINTICINCO CENTAVOS ($1,346.25). 

 
V. A la sociedad PBS EL SALVADOR, S.A. DE C.V. el monto total de UN MIL SEISCIENTOS 

OCHENTA Y TRES DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($1,683.00), 
precio incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y Prestación de Servicios, 
que corresponde a: ítem 34 PAPEL TÉRMICO TOMA TURNO, 1,700 rollos por UN MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
($1,683.00). 
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VI. A la sociedad R.R. DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. el monto total de 

NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA CON SETENTA Y NUEVE CENTAVOS ($98,261.79), precio incluye 
el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y Prestación de Servicios, que corresponde 
a: ítem 32 PAPEL BOND B-20 BLANCO T-CARTA, 13,000 resmas por CUARENTA Y 
CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA ($44,980.00), ítem 51 RECIBO DE INGRESO SERIE B, 7,866 blocks por CINCO 
MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA  CON SETENTA Y NUEVE CENTAVOS ($5,999.79); ítem 52 RECIBO DE 
INGRESO PROVISIONAL, 67 blocks por NOVENTA Y DOS DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA CON TREINTA Y SIETE CENTAVOS ($92.37); ítem 53 SOLICITUD 
DE PRÉSTAMO DE DOCUMENTOS, 99 blocks por CIENTO SETENTA Y DOS DÓLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON VEINTIOCHO CENTAVOS ($172.28); ítem 
55 SOLICITUD DE CHEQUE CERTIFICADO, 84 blocks por CIENTO VEINTIÚN DÓLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON OCHENTA CENTAVOS ($121.80); ítem 57 
PORTA LIBRETA PLÁSTICA, 180 paquetes por CINCO MIL TREINTA Y OCHO DÓLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON SESENTA Y DOS CENTAVOS ($5,038.62); 
ítem 58 CERTIFICADO DE DEPÓSITO, 5,840 unidades por SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
NUEVE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON NOVENTA Y DOS 
CENTAVOS ($659.92); ítem 59 CLEAN EDGE II PARTES, 125 cajas por CUATRO MIL 
TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
CON CUARENTA Y NUEVE CENTAVOS ($4,376.49); ítem 60 CHEQUE CTA. CTE. SERIE 
G, 105,000 unidades por TRES MIL TRESCIENTOS SIETE DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA CON CINCUENTA CENTAVOS ($3,307.50); ítem 61 NOTA DE 
DÉBITO, ABONO  GF -197, 339,745 juegos por DIEZ MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON NOVENTA Y NUEVE 
CENTAVOS ($10,499.99); ítem 62 LIBRETA CTA AHORRO BFA, 41,302 unidades por 
DIECISIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA CON SETENTA Y TRES CENTAVOS ($17,599.73); ítem 63 LIBRETA 
DE AHORRO FOMENTITO, 600 unidades por QUINIENTOS SETENTA Y SEIS DÓLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON TREINTA CENTAVOS ($576.30); ítem 64 
LIBRETA P/REMESA CUENTA CORRIENTE, 10,000 unidades por UN MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON NOVENTA 
Y SEIS CENTAVOS ($1,346.96); ítem 65 LIBRETA CUENTA AHORRO CRECE CON 
NOSOTROS, 69 unidades por DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON SESENTA Y UN CENTAVOS ($245.61) e ítem 68 
CARÁTULA P/EXPEDIENTE  ÁREA DE DEPÓSITO, 26,800 unidades por TRES MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA CON CUARENTA Y TRES CENTAVOS ($3,244.43). 
Los tiempos de entrega para cada ítem serán de conformidad a los establecido en el 
documento de solicitud 

b) Declarar desierto los ítems 4 BANDAS DE HULE PEQUEÑAS, 13 CARTULINA INDEX 
P/REGISTRO FIRMA, 18 CLIPS # 1, 23 FASTENER (CAJA X 50 FASTENER), 28 HOJA DE 
TRASLADO DE FIRMA (LUZ NEGRA), 30 LIBRETAS TAQUIGRAFICAS y 41 TINTA AZUL 
P/ALMOHADILLA. 

c) Nombrar como administradora del contrato a la ingeniera Nelly Alejandra Villarán Navarro, 
Jefa de Servicios Institucionales, y al señor Mauricio Antonio Rivera López, Administrador de 
Almacén o quienes hagan sus veces, quienes podrán actuar conjunta o separadamente en 
representación del Banco.  

 
Se solicita que este punto sea ratificado en la presente sesión  
 
RESOLUCIÓN N° JD-362/2024 
La Junta de Directores, considerando: 
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i. Que existe la necesidad adquirir papelería e insumos de oficina para oficina central y centros 
de servicio del Banco. 

ii. Que se cuenta con la disponibilidad presupuestaria para iniciar el proceso de licitación 
presentado. 

iii. Que, conforme a la legislación y normativa aplicable, corresponde a la Junta de Directores, 
realizar la adjudicación de las licitaciones competitivas. 

iv. Que se cuenta con la recomendación del Panel de Evaluación de Ofertas, realizado de 
conformidad a la Política de Compras Públicas del BFA, conforme a los artículos 18, 21, 96 
,100 y 102 de la LCP. 
 

RESUELVE: a) Adjudicar el proceso de licitación competitiva Ref. 4205-2024-P0020 denominado 
“ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA E INSUMOS DE OFICINA PARA EL BFA”, de acuerdo con el 
siguiente detalle: I. A la sociedad D'QUISA, S.A. DE C.V. el monto total de SEIS MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
CON QUINCE CENTAVOS ($6,445.15), precio incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes 
Muebles y Prestación de Servicios, que corresponde a: ítem1, ALMOHADILLA P/SELLO DE HULE, 
50 unidades por TREINTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($35.00); 
ítem 2 ARCHIVADORES DE PALANCA T-CARTA, 95 unidades por CIENTO TREINTA Y TRES 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($133.00); ítem 3 ARCHIVADORES DE 
PALANCA T-OFICIO, 60 unidades por NOVENTA Y TRES DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMÉRICA ($93.00); ítem 8 BOLSA MANILA T-CARTA, 130 paquetes por SETECIENTOS 
QUINCE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($715.00); ítem 9 BOLSA MANILA T-
OFICIO 10x13 “, 200 paquetes por UN MIL CIENTO VEINTE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMÉRICA ($1,120.00); ítem 10 BOLSA MANILA T - 1/2 OFICIO, 100 paquetes por 
CUATROCIENTOS TREINTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($430.00); ítem 
15 CINTA PARA EMPACAR DE 2", 500 unidades por TRESCIENTOS DIEZ DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($310.00); ítem 19 CLIPS # 2( JUMBO), 800 cajas por 
TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
($384.00); ítem 21 DESENGRAPADORES, 350 unidades por CIENTO CUARENTA DÓLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($140.00): ítem 22 ENGRAPADORES, 250 unidades por 
CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
($475.00); ítem 24 FOLDER MANILA T-CARTA, 150 paquetes por QUINIENTOS NOVENTA Y DOS 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON CINCUENTA CENTAVOS ($592.50); 
ítem 25 FOLDER MANILA T-OFICIO, 30 paquetes por CIENTO SESENTA DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON CINCUENTA CENTAVOS ($160.50); ítem 26 GOMA ( PEGA 
BLANCA), 125 unidades por SETENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA ($75.00); ítem 27 GRAPAS STANDARD, 900 cajas por CUATROCIENTOS CATORCE 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($414.00); ítem 31 ORDER BOOK, por 400 
unidades por CUATROCIENTOS CUARENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
($440.00); ítem 33 PAPEL BOND B-20  BLANCO T-OFICIO, 50 resmas por DOSCIENTOS 
VEINTICINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($225.00); ítem 37 
PERFORADOR PEQUEÑO DE 2 AGUJEROS, 125 unidades por DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS 
($238.75); ítem 38 REGLA DE 30 CM, 150 unidades por VEINTISIETE DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA ($27.00); ítem 39 CERA PARA CONTAR (TACKI FINGER), 396 unidades por 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA  CON 
CUARENTA CENTAVOS ($257.40) e ítem 42 TIJERAS, 225 unidades por CIENTO OCHENTA 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($180.00).; II. A la sociedad IMPRESOS 
DOBLE G, S.A. DE C.V. el monto total de DIECINUEVE MIL NOVENTA Y NUEVE DÓLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($19,099.00), precio incluye el Impuesto a la Transferencia 
de Bienes Muebles y Prestación de Servicios, que corresponde a: ítem 49 DEPÓSITO Y RETIRO 
CTA AHORRO, 300 blocks por TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA ($375.00); ítem 50 FORMULARIO ÚNICO  DE CAJA, 189 cajas por DIEZ MIL 
QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
($10,584.00); ítem 54 SOBRE MEMBRETADO T-OFICIO SIN VENTANILLA, 10,000 unidades por 
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SETECIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA  ($700.00); ítem 66 
CARÁTULA P/EXPEDIENTE  ÁREA DE GARANTÍA, 10,000 unidades por UN MIL DOSCIENTOS 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($1,200.00); ítem 67 CARÁTULA 
P/EXPEDIENTE  ÁREA DE CRÉDITO, 20,000 unidades por DOS MIL CUATROCIENTOS DÓLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($2,400.00) e ítem 69 CARPETA DOCUMENTO DE 
OBLIGACIÓN, 32,000 unidades por TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($3,840.00).; III. A la sociedad IMPRENTA LA TARJETA, S.A DE 
C.V. el monto total de UN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA ($1,490.00), precio incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles 
y Prestación de Servicios, que corresponde a: ítem 46 PAPEL MEMBRETADO T-CARTA LOGO 
COMERCIAL, 5,000 unidades por DOSCIENTOS CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA ($250.00); ítem 47 PAPEL MEMBRETADO T-CARTA LOGO GOBIERNO, 
10,000 unidades por TRESCIENTOS CUARENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA ($340.00); ítem 48 PORTA CHEQUERA DE 100-300, 1,000 unidades por TRESCIENTOS 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($300.00) e ítem 56 SOBRE MEMBRETADO 
T-OFICIO CON VENTANILLA, 6,000 unidades por SEISCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA ($600.00).; IV. A la sociedad OLG, S.A. DE C.V. el monto total de DIECISEÍS 
MIL CIENTO DIECISEÍS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON CINCUENTA 
CENTAVOS ($16,116.50), precio incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y 
Prestación de Servicios, que corresponde a: ítem 5 BOLÍGRAFOS AZULES, 800 cajas por UN MIL 
DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($1,200.00); ítem 6 
BOLÍGRAFOS NEGROS, 800 cajas por UN MIL DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA ($1,200.00), ítem 7 BOLÍGRAFOS ROJOS, 25 cajas por TREINTA Y SIETE 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON CINCUENTA CENTAVOS ($37.50); ítem 
11 BORRADOR DE ESCOBILLA, 200 unidades por TRESCIENTOS TREINTA DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($330.00); ítem 12 BORRADOR DE GOMA, 200 unidades por 
VEINTISEÍS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($26.00); ítem 14 CINTA DE 2 
CARRETES P/CALCULADORAS, 1,100 unidades por UN MIL CUARENTA Y CINCO DÓLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($1,045.00); ítem 16 CINTA ADHESIVA MÁGICA, 1,000 
unidades por UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA ($1,850.00); ítem 17 CINTA ADHESIVA CORRIENTE 3/4x36 YDAS, 1,000 unidades por 
DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($200.00); ítem 20 
CORRECTOR LÍQUIDO, 165 unidades por DOSCIENTOS SEIS DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA CON VEINTICINCO CENTAVOS ($206.25); ítem 29 LAPIZ CORRIENTE, 50 
cajas por TREINTA Y NUEVE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($39.00); ítem 
35 PAPEL CONTOMETRO 2 1/4'', 16,000 unidades por CINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($5,440.00): ítem 36 PAPEL CARBON T-
CARTA, 15 cajas por CINCUENTA Y SEIS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
CON VEINTICINCO CENTAVOS ($56.25); ítem 40 TIRROW, 250 unidades por CIENTO DOCE 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON CINCUENTA CENTAVOS ($112.50); 
ítem 43 CINTA P/IMPRESOR FINANCIERO OLIVETTI, 225 unidades por UN MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA Y SIETE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON SETENTA Y 
CINCO CENTAVOS ($1,347.75); ítem 44 CINTA MATRICIAL M-FX-890 (80 COLUMNAS), 300 
unidades por UN MIL SEISCIENTOS OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA ($1,680.00)  e ítem 45 CINTA MATRICIAL M-FX-2190 132 COLUMNAS, 75 unidades por 
UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
CON VEINTICINCO CENTAVOS ($1,346.25).; V. A la sociedad PBS EL SALVADOR, S.A. DE C.V. el 
monto total de UN MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMÉRICA ($1,683.00), precio incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y 
Prestación de Servicios, que corresponde a: ítem 34 PAPEL TÉRMICO TOMA TURNO, 1,700 rollos 
por UN MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA ($1,683.00).; VI. A la sociedad R.R. DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. el 
monto total de NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON SETENTA Y NUEVE CENTAVOS ($98,261.79), precio 
incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y Prestación de Servicios, que corresponde 
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a: ítem 32 PAPEL BOND B-20 BLANCO T-CARTA, 13,000 resmas por CUARENTA Y CUATRO MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($44,980.00), 
ítem 51 RECIBO DE INGRESO SERIE B, 7,866 blocks por CINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA  CON SETENTA Y NUEVE 
CENTAVOS ($5,999.79); ítem 52 RECIBO DE INGRESO PROVISIONAL, 67 blocks por NOVENTA Y 
DOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON TREINTA Y SIETE CENTAVOS 
($92.37); ítem 53 SOLICITUD DE PRÉSTAMO DE DOCUMENTOS, 99 blocks por CIENTO SETENTA 
Y DOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON VEINTIOCHO CENTAVOS 
($172.28); ítem 55 SOLICITUD DE CHEQUE CERTIFICADO, 84 blocks por CIENTO VEINTIÚN 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON OCHENTA CENTAVOS ($121.80); ítem 
57 PORTA LIBRETA PLÁSTICA, 180 paquetes por CINCO MIL TREINTA Y OCHO DÓLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON SESENTA Y DOS CENTAVOS ($5,038.62); ítem 58 
CERTIFICADO DE DEPÓSITO, 5,840 unidades por SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON NOVENTA Y DOS CENTAVOS 
($659.92); ítem 59 CLEAN EDGE II PARTES, 125 cajas por CUATRO MIL TRESCIENTOS SETENTA 
Y SEIS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON CUARENTA Y NUEVE 
CENTAVOS ($4,376.49); ítem 60 CHEQUE CTA. CTE. SERIE G, 105,000 unidades por TRES MIL 
TRESCIENTOS SIETE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON CINCUENTA 
CENTAVOS ($3,307.50); ítem 61 NOTA DE DÉBITO, ABONO  GF -197, 339,745 juegos por DIEZ 
MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
CON NOVENTA Y NUEVE CENTAVOS ($10,499.99); ítem 62 LIBRETA CTA AHORRO BFA, 41,302 
unidades por DIECISIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA CON SETENTA Y TRES CENTAVOS ($17,599.73); ítem 63 LIBRETA DE 
AHORRO FOMENTITO, 600 unidades por QUINIENTOS SETENTA Y SEIS DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON TREINTA CENTAVOS ($576.30); ítem 64 LIBRETA 
P/REMESA CUENTA CORRIENTE, 10,000 unidades por UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y 
SEIS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON NOVENTA Y SEIS CENTAVOS 
($1,346.96); ítem 65 LIBRETA CUENTA AHORRO CRECE CON NOSOTROS, 69 unidades por 
DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 
SESENTA Y UN CENTAVOS ($245.61) e ítem 68 CARÁTULA P/EXPEDINTE  ÁREA DE DEPÓSITO, 
26,800 unidades por TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON CUARENTA Y TRES CENTAVOS ($3,244.43). Los tiempos 
de entrega para cada ítem serán de conformidad a los establecido en el documento de solicitud. b) 
Declarar desierto los ítems 4 BANDAS DE HULE PEQUEÑAS, 13 CARTULINA INDEX P/REGISTRO 
FIRMA, 18 CLIPS # 1, 23 FASTENER (CAJA X 50 FASTENER), 28 HOJA DE TRASLADO DE FIRMA 
(LUZ NEGRA), 30 LIBRETAS TAQUIGRAFICAS y 41 TINTA AZUL P/ALMOHADILLA, y que la unidad 
solicitante realice un nuevo proceso para la obtención de estos de conformidad a La Ley de Compras 
Públicas; c) Nombrar como administradora del contrato a la ingeniera Nelly Alejandra Villarán Navarro, 
Jefa de Servicios Institucionales, y al señor Mauricio Antonio Rivera López, Administrador de Almacén 
o quienes hagan sus veces, quienes podrán actuar conjunta o separadamente en representación del 
Banco.  

 
El presente punto se ratifica en esta sesión. 
 
6.2. RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN DE LA CONTRATACIÓN DIRECTA 4205-2024-P0106 
DENOMINADO “ADQUISICIÓN DE PROTECTORES DE TECLADO PARA ATMS”. 
 
La Jefa de la Unidad de Compras Públicas, presentó el siguiente punto para aprobación de la Junta 
de Directores.  

MARCO LEGAL 
El artículo 41 de la Ley de Compras Públicas expresa que la contratación directa es un método de 
contratación particular y excepcional que puede efectuarse sin generar competencia según la causal, 
requiriendo solicitud de una oferta, adjudicando y suscribiendo contrato u orden de compra. 
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Asimismo, continúa determinando dicho artículo, que procede únicamente para las siguientes 
circunstancias o causales: b) Cuando se trate de proveedor único de bienes o servicios, o cuando en 
razón de los equipos, sistemas, o detalles específicos de las necesidades de soporte con que cuente 
la institución, sea indispensable comprar de una determinada marca o a un determinado proveedor o 
que solamente se pueda obtener de un proveedor específico debiendo justificar técnicamente y por 
convenir así a las necesidades e intereses técnicos y económicos de la Administración Pública… En 
la contratación directa no existirá límite en sus montos por las circunstancias extraordinarias que la 
motivan, debiendo establecer en la resolución o acuerdo que la habilita las razones legales y fácticas 
que la sustentan, la cual será publicada en COMPRASAL. 

El artículo 96 de la Ley de Compras Públicas establece que la Institución contratante utilizará un 
Panel de Evaluación de Ofertas para evaluar cada oferta o en forma simplificada en los casos que 
aplique por el área solicitó la contratación directa para la ADQUISICIÓN DE PROTECTORES DE 
TECLADO PARA ATMS, con la sociedad TECNASA ES, S.A. DE C.V., ya que tiene los derechos 
exclusivos y certificación para la configuración y venta de equipos, programas y servicios, honrar 
garantías, instalar y brindar mantenimiento a la soluciones financieras y cajeros automáticos de la 
marca NCR en la República de El Salvador. Es necesario con los protectores de teclado de los ATMS 
instalados a nivel nacional y mantener los estándares de seguridad y calidad del fabricante para con 
los clientes. 
 
El artículo 100 de la Ley de Compras Públicas establece que los contratos se adjudicarán únicamente 
a proveedores calificados que tengan la capacidad y disposición para ejecutar los contratos y órdenes 
de compra, de acuerdo con los términos y condiciones del contrato aplicables, como lo regulado en 
los documentos de solicitud. 
 
El numeral 6.1.4 de la Política de Compras Públicas del Banco establece que es responsabilidad de la 
Junta de Directores Adjudicar los contratos derivados de los procesos de Licitación Competitiva, y 
Contratación Directa, nombrar los Administradores de Contrato u orden de compra, así como aprobar 
las prórrogas o modificaciones correspondientes. 
 
ANTECEDENTES 
Por requerimiento de la ingeniera Marcela Orellana, Subgerente de Canales, solicitó la contratación 
directa para la ADQUISICIÓN DE PROTECTORES DE TECLADO PARA ATMS, con la sociedad 
TECNASA ES, S.A. DE C.V., ya que tiene los derechos exclusivos y certificación para la configuración 
y venta de equipos, programas y servicios, honrar garantías, instalar y brindar mantenimiento a la 
soluciones financieras y cajeros automáticos de la marca NCR en la República de El Salvador. Es 
necesario con los protectores de teclado de los ATMS instalados a nivel nacional y mantener los 
estándares de seguridad y calidad del fabricante para con los clientes. 
 
El 22 de abril de 2024, con la finalidad de ejecutar el mandato legal del artículo 41 de la Ley de 
Compras Públicas, se procedió a solicitar la autorización a Junta de Directores para el inicio del 
proceso de contratación directa en referencia. 
 
En la fecha antes citada, por resolución No. JD-266/2024, sesión No. JD-16/2024, se autorizó el inicio 
del proceso de contratación directa 4205-2024-P0106 servicio ADQUISICIÓN DE PROTECTORES 
DE TECLADO PARA ATMS, con TECNASA ES, S.A. DE C.V., así como autorizar a la Unidad de 
Compras Públicas a continuar con el proceso de contratación directa y presentar a Junta los 
resultados para su adjudicación. 
 
RESUMEN  
El 30 de abril del presente año y contando con la autorización para el inicio de la contratación directa, 
la UCP remitió las especificaciones técnicas y los documentos de invitación a TECNASA ES, S.A. DE 
C.V. y se publicó en COMPRASAL. 
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El 20 de mayo de 2024, fue presentada la oferta por TECNASA ES, S.A. DE C.V., por un monto total 
de $3,661.20 monto que incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y la Prestación de 
Servicios. 
 
La oferta fue evaluada el día 28 de mayo del presente año, por la ingeniera Marcela Orellana, 
Subgerente de Canales y la licenciada Isamar Tevez, Jefa Unidad de Compras Públicas, quienes 
fueron nombradas como Evaluadoras Técnicas por el Presidente del Banco de conformidad a la 
Política de Compras Públicas, verificando que la oferta presentada por TECNASA ES, S.A. DE C.V. 
cumple el cien por ciento de las condiciones técnicas establecidas. 
 
Es importante recalcar que la oferta económica presentada por TECNASA ES, S.A DE C.V. es por un 
monto de $3,661.20 monto que incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y la 
Prestación de Servicios, que, de conformidad al análisis de razonabilidad de precios presentado, el 
precio de la oferta presentada es razonable ya que es por el mismo monto presupuestado por el BFA. 
 
Cabe destacar que TECNASA ES, S.A. DE C.V. cumple con todos los requisitos legales exigibles 
para contratar, cuenta con la capacidad para contratar establecida en el artículo 24 de la Ley de 
Compras Públicas y no se encuentra impedido para ofertar de conformidad con el artículo 25 de dicha 
ley, además se encuentra solvente de las obligaciones fiscales, municipales y de seguridad social, 
verificación que se realizó de conformidad al artículo 99 de la LCP. Se verificó la carta del fabricante 
NCR ATLEOS LATAM. en la que se hace constar que la sociedad TECNASA ES, S.A. DE C.V. tiene 
derechos exclusivos como distribuidor de productos financieros y distribuidor para productos de retail 
en la República de El Salvador. 
 
RECOMENDACIÓN  
La Jefa de la Unidad de Compras Públicas, presenta la recomendación emitida por las evaluadoras 
técnicas nombradas, tomando en consideración que la contratación del servicio se encuentra 
contemplada en los supuestos establecidos en el 41 de la Ley de Compras Públicas y en vista que 
TECNASA ES, S.A. DE C.V., presenta la oferta que cumpliendo el cien por ciento de las condiciones 
técnicas solicitadas, oferta un precio razonable y dentro del monto de la disponibilidad presupuestaria 
y está autorizada por el fabricante IMPERO,  se recomienda a la Junta de Directores:  

a) Adjudicar la Contratación Directa 4205-2024-P0106 servicio ADQUISICIÓN DE 
PROTECTORES DE TECLADO PARA ATMS a favor de la sociedad TECNASA ES, S.A. de 
C.V., por un monto total de TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y UN DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON VEINTE CENTAVOS ($3.661.20) monto que incluye 
el impuesto a la transferencia de bienes muebles y la prestación de servicios, con un plazo de 
doce meses contados a partir de la orden de inicio que emita el Administrador de Contrato. 

b) La Unidad Solicitante propone como administrador de contrato a la ingeniera Catya Marcela 
Orellana, Subgerente de Canales o quien haga sus veces. 

c) Instruir a la Jefa de la UCP a que continúe con el proceso de contratación. 
 
Se solicita que el presente punto sea ratificado en esta sesión. 
 
RESOLUCIÓN N° JD-363/2024 
La Junta de Directores considerando: 

i. Que necesario con los protectores de teclado de los ATMS instalados a nivel nacional y 
mantener los estándares de seguridad y calidad del fabricante para con los clientes. 

ii. Que la empresa TECNASA ES, S.A. DE C.V., cumple el cien por ciento de las 
especificaciones técnicas solicitadas, ofrece un precio razonable y es el único distribuidor 
autorizado por la marca NCR en la república de El Salvador. 

iii. Que se cuenta con la recomendación de los evaluadores técnicos nombrados por la Autoridad 
Competente, de conformidad a los artículos 41, 96, 99 y 100 de la Ley de Compras Públicas. 
 

RESUELVE: a) ADJUDICAR la Contratación 4205-2024-P0106 servicio ADQUISICIÓN DE 
PROTECTORES DE TECLADO PARA ATMS a favor de la sociedad TECNASA ES, S.A. de C.V., por 
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un monto total de TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y UN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMÉRICA CON VEINTE CENTAVOS ($3.661.20) monto que incluye el impuesto a la 
transferencia de bienes muebles y la prestación de servicios, con un plazo de doce meses contados a 
partir de la orden de inicio que emita el Administrador de Contrato; b) Nombrar como administrador de 
contrato a la ingeniera Catya Marcela Orellana, Subgerente de Canales o quien haga sus veces; y c) 
Instruir a la Jefa de la UCP a que continúe con el proceso de contratación. 

 
El presente punto se ratificado en esta sesión. 
 

6.3. INICIO DE PROCESO DE CONTRATACIÓN DIRECTA 4205-2024-P0243 DENOMINADO 
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA MAQUINAS 
CONTADORAS DE DINERO”. 
 
La Jefa de la Unidad de Compras Públicas, en adelante UCP, presentó el siguiente punto para 
aprobación de la Junta de Directores. 
 
MARCO LEGAL 
El artículo 41 de la Ley de Compras Públicas expresa que la contratación directa es un método de 
contratación particular y excepcional que puede efectuarse sin generar competencia según la causal, 
requiriendo solicitud de una oferta, adjudicando y suscribiendo contrato u orden de compra. 

Asimismo, continúa determinando dicho artículo, que procede únicamente para las siguientes 
circunstancias o causales: b) Cuando se trate de proveedor único de bienes o servicios, o cuando en 
razón de los equipos, sistemas, o detalles específicos de las necesidades de soporte con que cuente 
la institución, sea indispensable comprar de una determinada marca o a un determinado proveedor o 
que solamente se pueda obtener de un proveedor específico debiendo justificar técnicamente y por 
convenir así a las necesidades e intereses técnicos y económicos de la Administración Pública… En 
la contratación directa no existirá límite en sus montos por las circunstancias extraordinarias que la 
motivan, debiendo establecer en la resolución o acuerdo que la habilita las razones legales y fácticas 
que la sustentan, la cual será publicada en COMPRASAL. 

El artículo 89 de la Ley de Compras Públicas que establece que: la lista corta es un listado de 
proveedores que se invitan a participar en los procedimientos de contratación directa y otros donde se 
permita la remisión de invitaciones, la cual puede ser obtenida del RUPES, banco de proveedores, 
ofertes y contratistas de la institución contratante. 

ANTECEDENTES 
El 27 de mayo del presente año, la licenciada Karla Vanessa Durán, solicitó la contratación directa del 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA MAQUINAS 
CONTADORAS DE DINERO, con lista corta con proveedores autorizados de las marcas CUMMINS, 
GLORY, KOBOTECH, RIBAO, ROYAL y GCM ya que son las marcas de los equipos con los que 
cuenta el banco en todos los centros de servicio, siendo necesario que el mantenimiento lo realice un 
proveedor autorizado por el fabricante, para la seguridad de los equipos, conviniendo así técnica y 
económicamente al Banco. 
  
La Jefa de la UCP, analizó el requerimiento realizado por la licenciada Durán, las causales señaladas, 
en las que se establece que es necesario adquirir el mantenimiento de las máquinas contadoras de 
dinero y moneda, con proveedores autorizados por el fabricante de la marca, ya que son los equipos 
que están instalados en el Banco, para garantizar el óptimo funcionamiento de estos, de conformidad 
a lo establecido en el artículo 41 de la Ley de Compras Públicas. 
 
Cabe destacar que dicho proceso cuenta con la disponibilidad presupuestaria pertinente por un monto 
de $38,400.00 más el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y la Prestación de Servicio. 
 
RECOMENDACIÓN  
Por lo anterior, la Jefa de la UCP recomienda a la Junta de Directores: 
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a) Autorizar el inicio del proceso de Contratación Directa 4205-2024-P0243 DENOMINADO 
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA MAQUINAS 
CONTADORAS DE DINERO”, con lista corta con proveedores autorizados por el fabricante, 
esto con base al artículo 41 literal b) de la Ley de Compras Públicas, 

b) Autorizar a la UCP continuar con el proceso de contratación directa y presentar a esta Junta 
los resultados para su autorización. 

Se solicita que el punto presentado sea ratificado en esta sesión. 
 
RESOLUCIÓN N° JD-364/2024 
La Junta de Directores considerando: 

i. Que existe la necesidad de contar con el mantenimiento preventivo y correctivo de las 
máquinas contadoras de dinero y de moneda para el óptimo funcionamiento de las mismas. 

ii. Que es necesario el mantenimiento sea realizado por un proveedor autorizado por el 
fabricante, para garantizar la seguridad de los equipos y por convenir así técnica y 
económicamente al Banco. 

iii. Que se cuenta con el presupuesto para iniciar el proceso de contratación y que la misma 
cumple con las condiciones legales del artículo 41 de la Ley de Compras Públicas. 
 

RESUELVE: a) Autorizar el inicio del proceso de Contratación Directa 4205-2024-P0243 
DENOMINADO “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA 
MAQUINAS CONTADORAS DE DINERO”, con lista corta con proveedores autorizados por el 
fabricante, esto con base al artículo 41 literal b) de la Ley de Compras Públicas, y b) Autorizar a la 
UCP continuar con el proceso de contratación directa y presentar a esta Junta los resultados para su 
autorización. 
 
El presente punto se ratifica en esta sesión. 
 
En ese estado se dio por cerrada la sesión a las dieciocho horas y trece minutos de ese mismo día. 
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          CON ANEXOS: 
❖ SOLICITUDES DE CRÉDITOS 

 
 


